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رئیس سازمان سامان‌دهی 
مشاغل شهری و فرآورده‌های 

کشاورزی شهرداری شیراز 
اعلام کرد:

اجرای ۶ طرح عمرانی 
در میدان مرکزی 

میوه و تره‌بار 

 به مناسبت هفته بسیج انجام شد؛

دیدار مدیریت شهری 
با فرمانده سپاه فجر

صفحه 7

نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس؛
 جهت‌گیری دولت درست است 

سخنگوی شهرداری شیراز اعلام کرد: 
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فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش:
 باید آمادگی شب حمله را 

داشته باشیم
فرمانده  امیر سرتیب علیرضا صباحی‌فرد، 
نیروی پدافند هوایی ارتش در جریان بازدید 
از ایستگاه رادار تاکتیکی شهید اصلان علیزاده 
نمین اردبیل با بیان اینکه استکبار جهانی رو به 

افول است و برای حفظ قدرت خود...

وزیر کشور:
 امر به معروف و نهی از منکر 
لسانی وظیفه‌ای همگانی است

احمد وحیدی، وزیر کشور در مورد مجوز تذکر 
حجاب در برخی اماکن عمومی‌و اینکه متولی 
این اقدام چه نهادی است، اظهار کرد: طبق 
قوانین کشور رعایت حجاب الزامی‌است و عموم 

مردم نیز به این امر اهتمام ...

رئیس کل بانک مرکزی خبر داد:
افزایش سقف وام قرض‌الحسنه 

به ۳۰۰ میلیون
محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی 
ایران در آئین رونمایی از وام قرض‌الحسنه 
بدون کارمزد درباره اقدامات بانک مرکزی در 
حوزه قرض‌الحسنه اظهار کرد: باید بانک‌ها را 

براساس فعالیت‌ها و تخصص...

صفحه5
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اقتصاد شهری بر 

مبنای درآمد پایدار 
شهردار کلان‌شهر شیراز مطرح کرد:

ممیزی املاک در ریل اصلی خود قرار گرفته است

 تحقق درآمد از محل منابع پایدار از جمله عوارض نوسازی 
با شناسایی املاک، موضوعی است که شهرداری شیراز با 
نگاه جامع به دنبال تحقق است. شهردار شیراز با بیان اینکه 
ممیزی اماک به عنوان یک پروژه سخت زمان‌بر امروزه 
به نتیجه رسیده است و این پروژه در ریل اصلی خود قرار 
گرفت و پیشرفت چشمگیری را از انجام این پروژه شاهد 

هستیم. محمدحسن اسدی در یکصد و سی و هفتمین 
جلسه علنی شورای اسلامی شهر شیراز در خصوص تشریح 
گزارش ممیزی املاک شهرداری شیراز از سوی مدیرکل 
تشخیص و وصول درآمد شهرداری اظهار کرد: یکی از 
مصوبات کمیسیون تلفیق تکالیف شورای ششم در خصوص 

ممیزی املاک شهرداری در یک...
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صفحه 3

صفحه3

بسیج یک تفکر است

در هفته »بسیج« قرار داریم و امروز چهل و پنج سال 
از زمانی که حضرت امام خمینی)ره( دستور تشکیل این 
نهاد را صادر کردند، می‌گذرد؛ به گواه تاریخ آن زمان 
هنوز جنگ تحمیلی عراق علیه کشورمان آغاز نشده 
بود. دستور امام)ره( مبنی بر تشکیل بسیج مستضعفین، 
مبین دوراندیشی و تدبیر ایشان بوده است. هنوز ده ماه از 
اعلام عمومی‌تشکیل بسیج نگذشته بود که جنگ تحمیلی 
آغاز شد و اولین محک جدی برای قشر بسیجی رقم 
خورد. حضور پر رنگ و صد البته موفق بسیج در جنگ 
تحمیلی، ارزش بسیج را بیش از گذشته در برابر چشم 
مردم قرار داد و از این رو بیشتر مردم، بسیج را به‌عنوان 
نهادی نظامی‌می‌شناسند. باگذشت زمان و بواسطه قدرت 
بازدارندگی جمهوری اسلامی‌ایران و رفع تهدید نظامی‌از 
سر کشور  باید این نکته را باید در نظر داشت که گرچه یکی 
از وظیفه‌های مهم بسیجیان، آمادگی نظامی‌برای دفاع از 
خطرهای نظامی‌است، ولی بسیج در نظر امام خمینی )ره(، 
تکلیفی فراتر از این دارد. در اندیشه ایشان، بسیج، نهادی 
اجتماعی است. نهادی گسترده که پاسخ‌گوی بسیاری از 
نیازهای اساسی و حیاتی جامعه است و چنان با بخش‌های 
دیگر نظام پیوند دارد که جدایی آنها از هم در جامعه 
اسامی‌امکان پذیر نیست. بسیج با کارکردهای گوناگون 
خود، یاری‌رسان نیازهای آموزشی، عمرانی، سیاسی، 
دفاعی و... است. بسیج سوادآموزی، بسیج سازندگی و 
بسیج محرومیت زدایی، قسمتی از برنامه های بسیج در 
کشور است؛ به فرموده مقام معظم رهبری »بسیج صرفاً 
یک سازمان نظامی‌نیست؛ این نکته‌ی اساسی است. بسیج 
بالاتر از این حرف‌ها است؛ یعنی شأنش و جایگاهش از یک 
سازمان نظامی، رفیع‌تر و بالاتر است. بسیج چیست؟ بسیج 
یک فرهنگ است، بسیج یک گفتمان است، بسیج یک 
تفکر است« و نگاهی به تحولات و سرعت تغییرات و حجم 
نیازهای متنوع انقلاب و کشور در سطح ملی و فرا ملی، 
نشان می‌دهد که بسیج نیازمند یک نگاه تحولی و همه 
جانبه است نگاهی که آمادگی برای همه احتمالات معهود 
از دنیای پر ماجرا که تاریخش گویای واقعیات سهمگین 

تلخ و شیرین است، را داشته باشد. 

آسوشیتدپرس:
 کشتی مرتبط با اسرائیل در سواحل 

یمن توقیف شد
ایسنا- رسانه آمریکایی آسوشیتدپرس به نقل از شرکت 
اطلاعاتی خصوصی »امبری« خبر داده یک کشتی مرتبط 
با رژیم صهیونیستی توسط »نیروهای ناشناس« در ساحل 
عدن در جنوب یمن توقیف شده است. این شرکت امنیت 
دریایی انگلیسی گزارش داده که چند نیرو بر روی این 

کشتی هلی‌برن شده‌اند.
امبرلی می‌گوید نفتکش »سنترال پارک« که تحت 
مالکیت و مدیریت خطوط کشتی‌رانی »زودیاک« قرار 

دارد، در خلیج عدن توقیف شده است. 
گزارش شده این کشتی متعلق به »ایال اوفر« تاجر 
اسرائیلی است. آسوشیتدپرس نوشته هنوز مشخص 
نیست چه طرفی این اقدام را انجام داده و این در حالی 
است که عدن تحت کنترل دولت مستعفی یمن قرار دارد. 
خبرگزاری آسوشیتدپرس می‌گوید ناوگان پنجم ایالات 
متحده که در منطقه حضور دارد، سؤال این رسانه درباره 

این اتفاق را بی‌پاسخ گذاشته است. 
امبرلی گزارش داده است: »به نظر می‌رسد نیروی 
دریایی آمریکا درگیر این اتفاق شده و از کشتی‌های 
دیگر خواسته از این منطقه دور شوند«. روزنامه عبری 
»یدیعوت آحارونوت« نوشته شرکت زودیاک اعلام کرده 
کشتی سنترال پارک حامل »فسفریک اسید« بوده و ۲۲ 

سرنشین داشته است.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی: 
ایران قضیه فلسطین را دستاویزی 

برای مذاکرات درباره موضوعات دیگر 
قرار نمی‌دهد

ایسنا- ناصر کنعانی، سخنگوی دستگاه دیپلماسی ایران 
با بیان اینکه جمهوری اسامی‌ایران در طول ۴۴ سال 
گذشته نشان داده که در دفاع از ملت فلسطین و حقوق 
مشروع مردم فلسطین هیچ‌گاه کوتاهی نکرده و نخواهد 
کرد، گفت: ما هیچ‌گاه اهمیت موضوع فلسطین را به 

فراموشی نسپرده‌ایم.
وی با بیان اینکه تهران در مناسبات منطقه و بین‌المللی 
خود، موضوع فلسطین را احیانا دستاویزی برای احیانا 
مذاکرات در خصوص دیگر موضوعات قرار نداده است، 
تصریح کرد: قضیه فلسطین قضیه اصولی جمهوری 

اسلامی‌و انقلاب اسلامی‌ایران است.
کنعانی که در نشست »بررسی جنایات رژیم صهیونیستی 
و مقاومت قهرمانانه مردم غزه« سخنرانی می‌کرد، در 
ادامه گفت: موضوع فلسطین بخشی از سیاست‌های 
اصولی‌ای است که بنیانگذار جمهوری اسلامی‌ایران بر آن 
تأکید داشتند و مقام معظم رهبری همواره بر دفاع از 
آرمان فلسطین و حمایت از فلسطین به عنوان مسئله 

جهان اسلام تأکید دارند.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی‌ایران 
تأکید کرد: آنچه که محقق شد عزت ملت فلسطین بود و 
ملت فلسطین در  طول ۴۸ روز گذشته در برابر حملات 
ناجوانمردانه و ظالمانه رژیم صهیونیستی و نظام سلطه 

ایستادگی کردند.

رئیس سازمان برنامه‌و‌بودجه: 
باید سهم ارزش افزوده فرهنگ را در 

اقتصاد ارتقا دهیم
ایرنا- داود منظور، رئیس سازمان برنامه‌و‌بودجه با بیان 
اینکه صنایع فرهنگی تا حد بسیار زیادی می‌تواند به بهبود 
وضعیت اقتصادی و افزایش رفاه کمک کند، اظهار کرد: 
یکی از حوزه‌هایی که کاملًا می‌تواند در خدمت توسعه 
اقتصادی و تولید ثروت قرار گیرد همین حوزه‌های صنایع 
فرهنگی است. مخصوصاً در شرایط امروز، زمینه‌های 
صنایع خلاق فرهنگی و شتاب‌دهنده‌های فرهنگی در 
حوزه‌های مختلف از جمله فیلمسازی کاملًا رونق گرفته 
است. ما هم در حال پیش‌بینی پشتیبانی‌های قانونی لازم 

برای این کاریم.
وی افزود: معافیت‌های مالیاتی، مشوق‌ها و تسهیلات 
ارزان‌قیمت همگی کمک می‌کند به این که صنایع 
فرهنگی در کشور بتواند توسعه پیدا کند. هم در حوزه 
میراث فرهنگی ما، هم در حوزه گردشگری و نیز چاپ و 
نشر و فیلم و سریال، همگی مقوله‌های فرهنگ هستند و 
اعتقاد داریم که باید بتوانیم سهم ارزش افزوده فرهنگ را 

در اقتصاد تا می‌توانیم ارتقا دهیم.
منظور همچنین در این باره که آیا برای رونق 
اقتصادی، می‌توانیم روی صادرات محصولات فرهنگی و 
دستاوردهای آن حساب باز کنیم؟ گفت: تحلیل ما این 
است که با توجه به غنای محتوایی کارهای خوبی که 
در کشور انجام می‌شود مخصوصاً در حوزه فیلمسازی 
می‌توانیم روی صادرات محصولات خود کاملًا برنامه‌ریزی 

کنیم.
وی با اشاره به موضوع »اقتصاد فرهنگ، بازار صنایع 
فرهنگی جهان، صادرات خدمات و محصولات فرهنگی« 
که یکی از محورهای نخستین جایزه ملی پژوهش‌های 
روابط فرهنگی بین‌المللی است، ادامه داد: اخیراً 
پویانمایی‌های متعددی که ساخته شد بازار صادراتی 
خوبی پیدا کرد و هم در داخل و هم خارج از کشور 
مورد استقبال قرار گرفت. حتماً باید به این سمت حرکت 
کنیم که برای کارهای مشترک اعم از ایرانی و خارجی 

مشارکت‌های خوبی را فراهم کنیم.

 وزیر مشاور قطر:
 درحال گفت‌وگو برای تمدید 

آتش‌بس هستیم
ایرنا- لولوه الخاطر، وزیر مشاور قطر در امور 
همکاری‌های بین‌المللی در وزارت خارجه این کشور 
در سومین روز از توافق آتش‌بس اظهار داشت: برای 
 اولین بار از ابتدای تجاوز، کمک‌ها به مناطق شمال 

نوار غزه رسید.
وی اعلام کرد: تلاش و تماس‌ها برای تمدید آتش بس و 

انتقال به یک روند سیاسی در جریان است.
الخاطر، وزیر مشاور قطر در امور همکاری‌های بین‌المللی 
در وزارت خارجه در ادامه خاطرنشان کرد: قطر آماده 

ارسال هر مقدار مورد نیاز کمک به نوار غزه است.
در همین راستا، سفارت آمریکا در دوحه نیز در بیانیه‌ای 
در این باره اعلام کرد: ما به همکاری با شرکای قطری 
خود ادامه خواهیم داد تا از اجرای کامل تبادل اسرا و 

آتش بس در غزه اطمینان حاصل کنیم.

ایسنا- سیدصولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با 
اشاره به طرح یسنا -حمایت از خانواده و جوانی جمعیت ویژه مادران 
باردار یا کودک شیرخوار در دهک یک درآمدی-  اظهار کرد: این 
طرح بالغ بر ۱۱۰ میلیارد تومان برای بالغ بر ۲۷ هزار مادر شیرده 

در دهک‌های اول حمایتی در ۸ استان محروم کشور آغاز می‌شود.
وی در نشست تشریح همکاری مشترک وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی و بنیاد کرامت رضوی با محوریت »مشارکت در زمینه ارائه 
بسته غذایی رایگان برای گروه‌های آسیب‌پذیر با اولویت مادران دارای 
کودک زیر ۲ سال دهک یک درآمدی« و آغاز فاز اول این طرح بیان 
کرد: یکی از اهداف بلند نظام مقدس جمهوری اسامی ‌ایران، ایجاد 
عدالت اجتماعی است و از بدو تأسیس در حوزه تکافل اجتماعی 
اقدامات مؤثری انجام داده است. این خدمات در جای جای این مرز 

و بوم قابل مشاهده است.
وی ادامه داد: ایجاد نهادهای حمایتی، توسعه تشکل‌های مردمی‌ و 
کمک نهادهای انقلابی بستر عدالت گستری ایران را توسعه داده و 

طعم شیرین عدالت را در کام نیازمندان چشانده است.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: اقدامات خوبی از جمله 
طرح یارانه معیشتی، تحت پوشش قرار گرفتن نیازمندان در کمیته 
امداد و بهزیستی و طرحی که از چند روز پیش درباره کودکان ۶ ماه 

تا ۵ سال انجام شده، در راستای ایجاد عدالت اجتماعی است.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه طرح یسنا با ابتکار 

آستان قدس رضوی و بنیاد کرامت رضوی آغاز شده است، یادآور شد: 
این طرح با اقدام آستان قدس رضوی و مشارکت ستاد اجرایی فرمان 

حضرت امام و قرارگاه امام حسن مجتبی و... صورت گرفته است.
وی با اشاره به طرح یسنا افزود: بالغ بر ۱۱۰ میلیارد تومان در گام 
اول برای اجرای این طرح و حمایت از ۲۷ هزار مادر شیرده در 
دهک‌های اول حمایتی در ۸ استان محروم کشور صرف می‌شود. این 
گام نخست است. عهد می‌بندیم که گام‌های بعدی را بلندتر برداریم 

و اقدامات مؤثرتری انجام دهیم. 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی همچنین در حاشیه این نشست 
بیان کرد: با ابتکار خوب و خرد جمعی که بسترساز آن آستان قدس 

رضوی بوده است، طرحی نو در حوزه تکافل اجتماعی و در راستای 
عمل به منویات مقام معظم رهبری و طرح جوانی جمعیت و حمایت 

از مادران شیرده آغاز شد.
وی با اشاره به اینکه این طرح در ۸ استان کشور اجرا می‌شود، 
استان‌های خراسان جنوبی، خراسان شمالی، سیستان و بلوچستان، 
هرمزگان، فارس، کهگیلویه‌و بویراحمد و ایلام را از جمله این استان‌ها 

عنوان کرد.
مرتضوی با اشاره به اینکه در گام نخست، ۲۷ هزار و ۵۰۰ مادر 
شیرده که در گروه دهک اول دهک‌بندی‌ها قرار دارند، مشمول طرح 
می‌شوند، گفت: در بازه زمانی ۶ ماهه و برای هر کدام از مادران 
شیرده تا سقف ۴ میلیون تومان پرداخت می‌شود، البته این مبلغ به 
صورت نقدی به کارت کالابرگ واریز می‌شود اما صرفا مجاز به خرید 

کالاهای تعریف شده هستند.
مرتضوی با اشاره به اینکه این طرح ۶ماهه است، گفت: امیدواریم در 
مراحل بعدی بتوانیم با تامین منابع بیشتر آن را گسترش دهیم. البته 
طرح‌های دیگری در راستای جوانی جمعیت در دست اقدام است که 

عمل خواهد شد.
وی با اشاره به اینکه طرح آغاز ‌شده است، گفت: بخش اعظمی ‌از 
منابع توسط آستان قدس رضوی، قرارگاه امام حسن مجتبی، ستاد 
اجرایی فرمان امام، بنیاد ۱۵ خرداد و بخشی از محل مسئولیت‌های 

اجتماعی وزارت تعاون تأمین می‌شود.

 صدا‌و‌سیما- عبدالرسول پورعباس، رئیس سازمان سنجش 
آموزش کشور در نشست خبری با محوریت »نوبت اول آزمون 
سراسری ۱۴۰۳« گفت: ثبت‌نام شرکت در نوبت اول آزمون 
سراسری سال ۱۴۰۳ و آزمون رشته‌های تحصیلی پردیس‌های 
دانشگاه فرهنگیان و تربیت دبیر شهید رجائی در سال ۱۴۰۳ 
از امروز ۵ آذر ماه سال ۱۴۰۲ آغاز می‌شود و تا ۱۱ آذر ماه 

ادامه خواهد داشت.
وی افزود: نوبت اول آزمون سراسری و آزمون متقاضیان 
رشته‌های تحصیلی پردیس‌های دانشگاه فرهنگیان و تربیت 
دبیر شهید رجائی در روز‌های پنجشنبه و جمعه ۶ و ۷ 

اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۳ برگزار می‌شود.
پورعباس گفت: ما امروز در انتهای فرایند آزمون هستیم، 
کنکور ۱۴۰۲ یکی از بی‌نظیرترین آزمون‌های سازمان سنجش 
بود، در این آزمون نوآوری داشتیم و توانستیم فرایند تقلب 
را با وسایل الکترونیکی خنثی کنیم و تجهیزات متقلبان 

بلااستفاده شد چرا که قبل از آزمون دستگیری انجام شد.
وی گفت: در این آزمون شبهه به شکل منسجم و شبکه‌ای 
پیدا نشد و عملا آزمون را بدون هیچ حاشیه‌ای پشت سر 

گذاشتیم.
مغایرت معدل حل شد

پورعباس ادامه داد: تدبیر دیگر هماهنگی بین آموزش‌و‌پرورش 
و سازمان سنجش و وزارت علوم بود که توانستیم مغایرت 
معدل را حل کنیم. یک هزار نفر را برمبنای اظهار مغایرت 

داشتیم ولی کنترل کردیم مغایرت انجام نشود.

وی افزود: تغییر بر فرایند تأثیر قطعی معدل بود و 
یک تغییر ۲۵ روزه را پذیرفتیم که به شکل مکرر 
 کنترل کنیم و با همکاری بین دو دستگاه اعام نتایج 

را داشتیم.
پورعباس گفت: برای اولین‌بار فرایند جدید برگزاری آزمون در 
۱۴۰۲ را داشتیم و دو مرحله بود و پشت سر گذاشتیم و تجربه 

کردیم و با تجربه آزمون ۱۴۰۳ را هم آغاز می‌کنیم.
وی ادامه داد: در آزمون 1403 منزلگاه الکترونیکی ایجاد 
می‌شود و این سوابق در آزمون جدید وجود دارد، دانشگاه 
فرهنگیان آزمون اختصاصی دارد. هنر و زبان هم می‌توانند به 

شکل شناور انتخاب شوند.
رئیس سازمان سنجش ادامه داد: آزمون اختصاصی شامل سه 
مرحله کتبی، گزینشی و مصاحبه و آزمایشات بدنی است و 

بررسی می‌کنند.
وی گفت: سوابق تحصیلی برای همه گروه‌ها اعلام می‌شود و 
۵۰ درصد سوابق تحصیلی در آزمون تخصصی کنکور است و 

۵۰ درصدها اعمال می‌شود که مبتنی بر نظام ۶-۳-۳ است.
پورعباس افزود: تفاوت ما این است ۵۰ درصد سوابق تحصیلی 
و آزمون اختصاصی است و ۵۰ درصد نمرات مصاحبه و 

آزمایشات عملی است که از داوطلبان گرفته می‌شود.
وی ادامه داد: در آزمون اختصاصی فرهنگیان علاوه بر دروس 
اختصاصی شاخه‌های ریاضی فیزیک و تجربی و انسانی یک 

دفترچه فرهنگیان هم داده خواهد شد. 
پورعباس گفت: تمامی‌داده‌های داوطلب در سامانه است و بر 
روی کاغذ قابل قبول نیست و با کاغذ ثبت‌نام عمل نمی‌شود.

صدا و سیما- بهرام عین‌اللهی،  وزیر 
نخبگان  نشست  حاشیه  در  بهداشت 
فناور و شرکت‌های دانش‌بنیان 
درباره شیوع نوعی بیماری تنفسی 
در بین برخی کشور‌های شرق آسیا 
از جمله چین گفت: از حدود دو ماه 
پیش در ایران شاهد شیوع نوعی 
سرماخوردگی در بین هموطنان 
بودیم که منشاء آن ویروس آنفلوآنزا 

است.
وزیر بهداشت افزود: فقط پنج درصد 
در  از سرماخوردگی  ناشی  بستری 
مراکز درمانی ناشی از ویروس کرونا 
بود. وزیر بهداشت به مردم توصیه 
کرد که در صورت سرماخوردگی 
استراحت و از حضور در اجتماعات 
پرهیز کنند؛ همچنین در صورت 
ضرورت حضور در خارج از منزل، 
ماسک بزنند و فاصله اجتماعی 
را رعایت کنند. عین‌اللهی گفت: 
گروه‌های حساس و دارای شرایط 
خاص از جمله سالمندان و بیماران 
خاص باید سالی یکبار واکسن‌های 

آنفلوآنزا و کرونا را تزریق کنند.
با افزایش آمار ابتا به بیماری‌های 

تنفسی در چین، برخی خبرگزاری‌ها 
از شیوع بیماری پنومونی )ذات الریه 
- سینه‌پهلو( خبر دادند که با تب 
بالا موجب بستری شدن کودکان در 
بیمارستان‌ها و مراکز درمانی شده 
در  بهداشت جهانی  است؛ سازمان 
حالی اعلام کرده است هیچ عامل 
بیماری‌زای غیر عادی یا جدیدی 
شناسایی نشده که از دولت چین 
خواسته است اطلاعات مربوط به 
بیماری‌های تنفسی را در اختیارش 

قرار دهد.
تنظیم بازار شیر خشک

وزیر بهداشت در بخش دیگری از 
این مصاحبه درباره تنظیم بازار 
شیرخشک گفت: داروخانه موظفند 
به کودکان زیر دو سال با ثبت کد 
ملی با نرخ قبلی شیرخشک عرضه 
کنند؛ به سایر کودکان نیز شیرخشک 
با نرخ جدید ارایه می‌شود. عین‌اللهی 
تأکید کرد: سلامت شیرخشک با مهر 
سازمان غذا و دارو مورد تایید است و 
با همکاری  سلامت شیر مدارس نیز 
این سازمان و وزارت جهاد کشاورزی 

تأمین شده است.

رئیس سازمان سنجش: 

سهم سوابق تحصیلی و کنکور برابر شد
وزیر بهداشت: 

ویروس جدید تنفسی به ایران نیامده است

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی: 

یارانه دولت به مادران شیرده دهک اول تا سقف ۴ میلیون تومان

در شورای شهر مصوب شد؛ 

شیراز صاحب پیست اتومبیل‌رانی و 
دوچرخه‌سواری می‌شود



باشگاه خبرنگاران- محمد اسلامی، سخنگوی 
ستاد انتخابات کشور در همایش هفته بسیج 
وزارت کشور گفت: کسی باور نمی‌کرد که در 
سال ۲۰۲۳ در آمریکا و اروپا مرگ بر اسرائیل 
بشنوید. شعاری که چهل و پنج سال قبل بسیج 
بر روی آن تمرکز کرده بود. حتماً تا دو دهه 

آینده اتفاقات جدیدی را شاهد خواهیم بود.

 مدیریت حماس منبعث از انقلاب اسلامی بود
وی ادامه داد: در ماجرای غزه آنچه رخ داد 
این بود که حماس با فرمان بسیج هدایت شد. 
تفاوتش با ادوار قبل این بود که مدیریت حماس 
منبعث از انقلاب اسامی بود. این مدیریت در 
سوریه، لبنان، یمن و... نیز شاهد بودیم، اگر 
اقدام هوشمندانه یمن در مصادره نفتکش 
اسرائیلی نبود نمی‌شد معادله حماس و اسرائیل 

را این‌گونه مدیریت کرد.
سخنگوی ستاد انتخابات کشور بیان کرد: آنچه 
یمن انجام داد همان مدیریتی است که رهبری 
اشاره کردند و این امر وارداتی نیست و بومی 
است و منجر به این می‌شود که تصمیم محقق 

شود که این ماجرا در حماس رخ داد. 
وی افزود: ما در جنبش‌ها موضوعی داریم که 
یک اسام سیاسی از جانب امام )ره( است و 
یک اسام سیاسی اخوان که زمانی رقیب ما 
بود، اما الان به‌عنوان بازوی اسامی ایران در 

حال اقدام است. 
 فلسطین یکپارچه شده است

اسامی بیان کرد: همین هوشمندی منجر به 
این شده که سیاسیونی که سال‌ها مدیریت 
کردند کم بیاورند و همه گفتند نتانیاهو 
باید برود، از سوی دیگر در داخل آمریکا هم 
معتقدند اسرائیل تضعیف شده است و فلسطین 
هم یکپارچه شده است که جمهوری اسلامی 

ایران نیز به‌دنبال اتحاد دنیای اسام بود که از 
همین ماجرا ایجاد شد.

وی با بیان اینکه پروژه آبراهام به‌دنبال 
عادی‌سازی بود که با این اتفاق منحل شد، 
تصریح کرد: کودکانی که در غزه شهید شدند 
براساس گفتمان لیبرالیسم غربی محکوم است. 
تظاهرات لندن به‌وسیله مسلمانان رخ نداد بلکه 
به خاطر همراهی با ادبیات کودک‌کشی اسرائیل 
رخ داد. طبق تمام کنوانسیون‌های بین‌المللی 

هیچ‌کس حق حمله به بیمارستان را ندارد. 
سخنگوی ستاد انتخابات کشور گفت: در قرن 
بیست و یکم نباید این اتفاق بیفتد در ابتدا هم 
می‌گفتند که حماس مانند داعش عمل کرده، 

اما شاهد بودیم که اسرا بعد از آزادی نیز با 
افراد حماس خداحافظی می‌کردند که نشان از 

خوش‌رفتاری با این اسرا بود.
 این مدیریت حاج قاسم بود که بر قلوب 

ملت‌های منطقه حاکم بود
اسلامی اظهار کرد: این مدیریت حاج قاسم بود 
که بر قلوب ملت‌های منطقه حاکم بود. ویژگی 
یک مدیریت ماندگار این است که رهبران بر 
قلوب حاکم باشند و مدیریت منعطف داشته 
باشند. وی گفت: هیچ‌کس فکر نمی‌کرد که 
زمانی که همه کابینه درگیر اصلاحات قضایی 
نتانیاهو باشند این اتفاق رخ دهد؛ لذا بسیج یک 

آرمان الهی و یک قدرت است.

مجتبی  حجت‌الاسام  خبرنگاران-  باشگاه 
ذوالنوری، نایب‌رئیس مجلس، با اشاره به مصوبه 
مجلس در جریان بررسی لایحه برنامه هفتم 
توسعه درباره افزایش سن بازنشستگی، اظهار 
داشت: طبق قانون فعلی، سن بازنشستگی ۳۰ یا 
۳۵ است و ما دو شکل برای بازنشستگی داریم. 
برای مثال، سنوات خدمت کارکنان نیروهای مسلح 
 ۳۰ سال است اما در برخی دستگاه‌های دولتی 

۳۵ سال است.
وی بیان کرد: مجلس و دولت در نیمه‌راه نمی‌توانند 
در سن بازنشستگی تغییر ایجاد کنند و این کار 
خلاف قانون اساسی و شرع است. بر این اساس، 
امیدواریم شورای نگهبان نسبت به این موضوع 

حساسیت نشان دهد.
 خلاف شرع و قانون اساسی است

ذوالنوری ادامه داد: فردی که برای خدمت 
وارد دستگاه یا اداره‌ای می‌شود، از همان ابتدا 
و بر اساس ضابطه‌ای می‌داند که باید ۳۰ یا 
۳۵ سال خدمت کند، بنابراین دولت و مجلس 
 حق ندارند در میانه راه به کارکنان بگویند چند 
سال دیگر باید به دوران خدمت آن‌ها اضافه شود 
و بنده این موضوع را خلاف شرع و قانون اساسی 

می‌دانم.
نایب‌رئیس مجلس شورای اسامی درباره پلکانی 
شدن افزایش سن بازنشستگی بر اساس مصوبه 

مجلس، گفت: حتی اگر این مصوبه پلکانی هم 
باشد، این کار خلاف شرع و قانون اساسی است، 
مگر آنکه افراد نسبت به ادامه همکاری با مجموعه 
خود رضایت داشته باشد و در قرآن کریم هم بر 

رضایت طرفین تأکید شده است.
 افزایش بازنشستگی باید به صورت داوطلبانه باشد

وی تأکید کرد: بنده معتقدم که مصوبه افزایش 
سن بازنشستگی باید به صورت داوطلبانه باشد و از 
سوی دیگر افراد و دولت مجاز به این کار باشند، به 
این شکل که اگر آن فرد خواست بعد از بازنشستگی 
به دوران خدمت خود ادامه دهد، یعنی بعد از ۳۰ یا 
۳۵ سال باز هم کار کند، این اتفاق بیفتد و اجباری 

در این موضوع وجود نداشته باشد.
نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی افزود: 
آن فردی که در معرض بازنشستگی است، باید 
منافع خودش را ببیند. در واقع، اگر منفعت دولت 
ادامه کار شاغلان باشد، باید منافع آن افراد هم در 
نظر گرفته شود و آنان هم باید بپذیرند که دوران 
خدمت خود را ادامه دهد و با رضایت آنان باید این 

کار انجام شود.
نایب‌رئیس مجلس شورای اسامی تأکید کرد: 
دولت و مجلس نمی‌توانند به صورت یک‌جانبه 
 در این زمینه تصمیم‌گیری کرده و برای 
فردی که الان نزدیک به پایان خدمتش است، 
تعیین تکلیف کنند که باید دوران خدمتش را ادامه 

دهد. تقاضای بنده از شورای نگهبان آن است که 
نسبت به این موضوع جدیت و حساسیت لازم را 

داشته باشد.
وی با بیان اینکه بنده در زمان بررسی موضوع 
افزایش سن بازنشستگی در صحن مجلس 
به این بند رأی مخالف دادم، اظهار داشت: 
 افزایش سن بازنشستگی را جفا در حق افرادی
 می‌دانم که نمی‌خواهند به دوره خدمتشان 
 اضافه شود و از ابتدا و بر اساس قرارداد
 قبلی سن مشخصی برای بازنشستگی آنان تعیین 

شده است.
ذوالنوری اظهار داشت: مبانی محکم قانونی و 
شرعی برای رد مصوبه افزایش سن بازنشستگی 
داریم و فکر می‌کنم شورای نگهبان به این مسئله 

توجه کرده و این مصوبه رد خواهد شد.

دوشنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/08/06 سیاسیسال سی‌ام  شماره 26155

نوبت اول:     06/ 09 /1402 سبحان
نوبت دوم:      07/ 1402/09 طلوع

شهرداري منطقه پنج در نظر دارد   عملیات احیاء بهسازی ، رسوب 
زدایی و لایروبی چا‌های آب فضای سبز  منطقه 5را  از طريق برگزاری 
مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( با 
شماره فراخوان 2002096688000846 به اشخاص واجد شرايط واگذار 
‌نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس
 WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن 
اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور و 
دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی متقاضیان 
جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات 
بيشتر شماره تلفن: 37397170 داخلی 257  آماده پاسخ گويي مي‌باشد.

-مبلغ برآورد: 63.506.480.250 ریال
-مدت قرارداد :   12  ماه 

-شرایط شرکت کنندگان : کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی دارای حداقل 
رتبه 5 کاوش‌های زمینیی ا صلاحیت برنامه ریزی حفاری چاه‌های عمیق و 
نیمه عمیقی ا احیا و بهسازی چاه‌ها  و ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی 
از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی و دارا بودن سابقه مرتبط الزامی می 

باشد.
-محل انجام کار:   سطح منطقه

-مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 3.176.000.000 ريال بصورت ضمانت نامه 
بانکی يا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد مرجع 

100653 بانک  شهر بنام شهرداری شيراز 
-برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
-در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکیی ا فیش واریزی اخذ می گردد.
-آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا 

ساعت 13 روز دو شنبه مورخ 1402/09/13 از طریق مراجعه به سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.

-آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 13 روز شنبه تاریخ 1402/09/25 می باشد. شرکت کنندگان می 
بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت در مناقصه را به صورت 
فیزیکی به آدرس بلوار رحمت، روبروی بوستان سعدی، دبیرخانه شهرداری 

منطقه پنج تحویل نمایند.
 -تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه ساعت  13:00  مورخ
 28/ 1402/09 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات شهرداری منطقه 

یک شیراز می باشد. 
-مدت اعتبار پیشنهادها سه ماه می باشد.

-هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
-تعدیل: هیچگونه وجهی بابت تعدیل پرداخت نخواهد شد.
-بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

- شهرداري در ردی کی ا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده‌ها مسترد می گردد.

-شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

-ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
 -آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
-برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشند.
-اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز 

تماس : 1456  
شناسه آگهی:1610775

-1/م الف- اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز       

آگهي تجدید مناقصه عمومي 1402-1049 	                 
نوبت اول:     06/ 09 /1402 سبحان

نوبت دوم:      07/ 1402/09 عصر مردم
شهرداري منطقه پنج در نظر دارد   عملیات لوله گذاری بلوار قائم کوچه 4 
تا ذاکر عباسعلی را  از طريق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان 2002096688000840 به 
اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می 
آید با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد 
مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام 
در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز 
از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت 
نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 37397170 داخلی 257  آماده پاسخ 

گويي مي‌باشد.
-مبلغ برآورد: 82.528.397.568 ریال

-مدت قرارداد :   6  ماه 
-شرایط شرکت کنندگان : ارائه رتبه بندی و صلاحیت دارای اعتبار از 
سازمان برنامه و بودجه کشور حداقل پایه 5 در رشته ابنیهی ا آب وی ا راه 
و ترابری و ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی از اداره کل تعاون، کار و 

رفاه اجتماعی
-محل انجام کار:   بلوار قائم کوچه 4 تا ذاکر عباسعلی

-مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 4.130.000.000 ريال بصورت ضمانت نامه 
بانکی يا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد مرجع 

100653 بانک  شهر بنام شهرداری شيراز 
-برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
-در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکیی ا فیش واریزی اخذ می گردد.
-آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت 13 روز دو شنبه مورخ 1402/09/13 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.

-آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 13 روز شنبه تاریخ 1402/09/25 می باشد. شرکت کنندگان می 
بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت در مناقصه را به صورت 
فیزیکی به آدرس بلوار رحمت، روبروی بوستان سعدی، دبیرخانه شهرداری 

منطقه پنج تحویل نمایند.
 -تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه ساعت   13:00  مورخ
 28/ 1402/09 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات شهرداری منطقه 

یک شیراز می باشد. 
-مدت اعتبار پیشنهادها سه ماه می باشد.

-هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
-تعدیل: تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره 101/173073 مورخ 
82/9/15 سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد  شاخص مبنای پیمان 

سه ماهه دوم سال 1402 پرداخت خواهد شد.
-بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

- شهرداري در ردی کی ا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده‌ها مسترد می گردد.

-شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

-ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
 -آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
-برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشند.
-اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز 

تماس : 1456  
شناسه آگهی:1610777

- 1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

                        آگهي تجدید مناقصه عمومي1402-1051

فرمانده کل ارتش:

جنگ غزه دستاوردی برای صهیونیست‌ها نداشت
ایرنا- امیر سرلشکر عبدالرحیم موسوی، 
از  تقدیر  مراسم  در  ارتش  کل  فرمانده 
دانشجویان و پرستاران دانشگاه علوم پزشکی 
ارتش، عملیات طوفان‌الاقصی را یک اتفاق 
بی‌سابقه‌ در ۷۵ سال مبارزه فلسطینیان خواند 
و گفت: این عملیات نتایج بسیار مهمی داشت 
و صحت و دقت پیش‌بینی رهبر انقلاب در 
مورد اینکه رژیم صهیونیستی ۲۵ سال آینده 

را نخواهد دید را اثبات کرد.
 آثار زوال رژیم صهیونیستی آشکار شده است

وی افزود: آثار زوال رژیم صهیونیستی آشکار 
شده است. آنها سال‌ها تلاش کردند فلسطین 
فراموش شده و عادی شود و اسم راهبرد خود 
را هم عادی‌سازی گذاشته بودند اما جنگ اخیر، 
فلسطین را به موضوع اول جهان تبدیل کرد و 
حتی مردم کشورهای غیرمسلمان جدی‌تر در 

حال پیگیری مسئله فلسطین هستند.
فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران ادامه 
داد: آمریکا با صرف هزینه‌های زیاد و امپراتوری 
رسانه‌ای خود یک تصویر زیبا از حقوق بشری و 
دموکراسی برای خود ایجاد کرد اما این جنگ 
ماهیت و چهره واقعی آمریکا و کشورهای حامی 

رژیم صهیونیستی را نشان داد.

 شکست خفت‌بار رژیم صهیونیستی
امیر موسوی عنوان کرد: رئیس‌جمهور آمریکا به 
نزد منفورترین آدم دنیا رفت و از او حمایت کرد 
اما وقتی جنایات رژیم صهیونیستی زیاد شد، به 
تدریج مواضع خود را تعدیل کرد. این جنگ به 
شکست خفت بار رژیم صهیونیستی منجر شد. 
رژیم صهیونیستی طرفدار آپارتاید بوده و خود 
را نژاد برتر می‌داند و سران کشورهای حامی این 

رژیم هم طرفدار آپارتاید هستند.
وی خاطرنشان کرد: این عملیات اثبات کرد که 
همان‌طور که سید حسن نصرا... گفت، رژیم 
صهیونیستی سست‌تر از خانه عنکبوت است. 
هواپیمای ترابری آمریکایی و برخی کشورهای 
منطقه به این رژیم کمک رسانده و میلیاردها 
دلار هزینه شد، اما این رژیم در برابر افرادی که 
سال‌ها در زندان رو باز هستند، شکست خورده 
و به زانو درآمدند و با حماس مذاکره کرده و 

شروط حماس برای آتش‌بس را پذیرفتند. 
 ابتکار عمل در اختیار حماس است

اکنون ابتکار عمل در اختیار حماس است. بیش 
از ۱۵ هزار زن و مرد، کودک، پزشک، پرستار را 
به شهادت رساندند اما در پایان تسلیم شدند و 
بار دیگر پیروزی خون بر شمشیر به دست آمد.

فرمانده کل ارتش جمهوری اسامی ایران با 
بیان اینکه این جنگ هیچ دستاوردی برای 
رژیم صهیونیستی نداشت، ادامه داد: بمباران 
مراکز غیرنظامی که دستاورد نظامی محسوب 
نمی شود. در جنگ زمینی هم تجهیزات زیادی 
از آنها از دست رفت و تلفات دادند و حتی 

نتوانستند آن‌طور که خودشان می‌گفتند، سران 
حماس را دستگیر کنند.

 نیروی دریایی از دریای خانگی وارد 
اقیانوس شد

امیر موسوی با تبریک هفتم آذر روز نیروی 
دریایی ارتش نیز یادآور شد: تا ۱۵ سال پیش 

کمتر به نقش نیروی دریایی ارتش در جنگ 
تحمیلی پرداخته می‌شد. نیروی دریایی ارتش 
در ۷ آذر ۵۹ نیروی دریایی عراق را از بین 
برد. اگر نیروی دریایی عراق از بین نمی‌رفت، 
سرنوشت جنگ طور دیگری رقم می‌خورد. این 
سال‌ها نیروی دریایی از دریای خانگی وارد 
اقیانوس‌ها شد و در اقیانوس هند، باب‌المندب، 

دریای سرخ و اقیانوس اطلس حضور دارد.
  نیروی دریایی رکن رکین توسعه دریا‌محور 

است
وی ادامه داد: اکنون نقش این نیرو بیشتر از 
گذشته مشخص شده و اگر حضور نیروی 
دریایی نبود، معلوم نبود امنیت دریانوردی ما 
چگونه می‌شد. نیروی دریایی رکن رکین توسعه 
دریا‌محور است که توسعه دریامحور می‌تواند 
توسعه کشور را متحول کند. فرمانده کل ارتش 
با تقدیر از نقش جامعه پزشکی و پرستاری در 
دوران دفاع مقدس و کرونا، گفت: در این روزها 
هم تقاضای زیادی برای کمک به مردم غزه 
داشتیم و ما هم به کشور و هم مجامع جهانی 
اعلام کرده‌ایم که آمادگی داریم در نزدیکی غزه، 
کمک‌های پزشکی را ارائه دهیم و اگر لازم باشد 

این اتفاق رخ خواهد داد.

سخنگوی ستاد انتخابات کشور:

بسیج یک آرمان الهی است

نایب رئیس مجلس:

افزایش سن بازنشستگی غیرشرعی است

وزیر کشور:
 امر به معروف و نهی از منکر لسانی وظیفه‌ای 

همگانی است

فارس- احمد وحیدی، وزیر کشور در مورد مجوز تذکر حجاب در 
برخی اماکن عمومی و اینکه متولی این اقدام چه نهادی است، اظهار 
کرد: طبق قوانین کشور رعایت حجاب الزامی است و عموم مردم نیز 

به این امر اهتمام دارند.
وی افزود: در قوانین ومقررات، وظایفی برای نهادها، دستگاه‌ها و عموم 
مردم برای بهبود وضعیت حجاب و نیز مواجهه با عدم رعایت پوشش 

قانونی مشخص شده است.
وزیر کشور تصریح کرد: از این رو ضمن قدردانی و سپاسگزاری از 
دستگاه‌ها و آحاد کسانی که به وظایف خود در این خصوص عمل 
می‌کنند، یادآور می شوم که امر به معروف و نهی از منکر لسانی 
وظیفه‌ای همگانی است و دارای مجوز عام و قانونی بوده و نیازی به 

مجوز خاص ندارد.
وحیدی گفت: وزارت کشور برابر قانون از آمرین به معروف و ناهیان از 

منکر حمایت می‌کند.
وی افزود: همچنین از معدود کسانی که ممکن است بر اثر غفلت، 
حجاب قانونی را رعایت نکنند به جد می‌خواهیم که توجه کافی به این 

موضوع داشته باشند.
وزیر کشور تصریح کرد: رعایت حجاب در ادارات و اماکن عمومی 
 چون مترو ضروری است و مسئولان دستگاه‌ها مکلفند تدابیر 
لازم و طرح‌های در دست اقدام را برای رعایت حجاب در این اماکن 

پیگیری کنند.

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش:
 باید آمادگی شب حمله را داشته باشیم

ایسنا- امیر سرتیب علیرضا صباحی‌فرد، فرمانده نیروی پدافند هوایی 
ارتش در جریان بازدید از ایستگاه رادار تاکتیکی شهید اصلان علیزاده 
نمین اردبیل با بیان اینکه استکبار جهانی رو به افول است و برای حفظ 
قدرت خود بدنبال لطمه زدن به ایران اسامی است، خاطرنشان کرد: 
ما به عنوان سرباز باید آمادگی شب حمله را داشته باشیم و نباید غفلت 
کنیم. همین آمادگی موجب می‌شود که دشمن شهامت تجاوز به این 

مرز و بوم را نداشته باشد.
وی اظهار کرد: نیروی پدافند هوایی ارتش همگام با سایر نیروهای 
مسلح، با تمام قوا در دفاع از تمامیت ارضی و امنیت حریم هوایی کشور 

در میدان رزم حضور دارد.
فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش تصریح کرد: پدافند هوایی توانسته 
با بهره‌گیری از فناوری‌های نوین بومی در حوزه سامانه‌های پدافندی 
و موشکی دست متجاوزان را از رسیدن به آسمان جمهوری اسلامی 

قطع کند.
امیر سرتیپ صباحی‌فرد با اشاره به پیروزی‌های جبهه مقاومت، بیان 
کرد: هیمنه و قدرت تو خالی استکبار جهانی از دست رفته است و 
هیچ قدرتی قادر به جبران آن نیست و ان‌شاء‌ا... هرچه زودتر شاهد 

اضمحلال این رژیم نحس و غاصب صهیونیستی خواهیم بود.

اعضای فراکسیون کارگری مجلس خواستار شد؛
شورای نگهبان مصوبه افزایش سن بازنشستگی را 

رد کند

ایسنا- اعضای فراکسیون کارگری مجلس شورای اسلامی در نامه‌ای 
به اعضای شورای نگهبان خواستار رد مصوبه افزایش سن بازنشستگی 
و بررسی و اصلاح مجدد در مجلس شدند. متن نامه تعدادی از اعضای 

فراکسیون کارگری مجلس به شورای نگهبان به شرح زیر است:
»همان طور که مستحضرید جامعه شریف کارگری با دشواری‌های 
فراوان از قبیل عدم امنیت شغلی، عدم رعایت پروتکل‌های ایمنی و 
بهداشت در محیط کار در راستای تامین معیشت آبرومندانه برای 
ادامه زندگی شرافتمندانه، با تحمل تورم اقتصادی ناشی از تحریم‌های 
ظالمانه استکبار جهانی در شر ایطی بسیار سخت و طاقت‌فرسا مشغول 

به کار و تلاش برای توسعه و آبادانی ایران عزیز اسلامی است.
متأسفانه تصویب افزایش سن و سابقه بازنشستگی که بدون توجه به 
دلایل منطقی، قانونی و توصیه‌های مکرر هیئت‌رئیسه و اعضای محترم 
فراکسیون کارگری و بدون رعایت حداکثری حقوق مکتسبه کارگران و 
اصلاح عادلانه حقوق  و بیمه ذیل برنامه هفتم توسعه انجام شده است، 
در صورت تأیید شورای محترم نگهبان ضربه غیرقابل جبرانی را به 

جامعه کارگری کشور تحمیل خواهد کرد.
هم‌‌اکنون این فراکسیون که خود را نماینده جامعه عظیم کارگری 
در مجلس شورای اسامی می‌داند، در ادامه اعتراضات قبلی ضمن 
تذکر پیامدها و بازخورد منفی آن،‌ مجدداً ناخرسندی،‌ ناخشنودی و 
اعتراض شدید خود را نسبت به این تصمیم اعلام نموده و در پایان 
از اعضای محترم شورای نگهبان قانون اساسی جمهوری اسامی 
استدعا دارد با رد این مصوبه، شرایط بررسی و اصلاح مجدد این 
 موضوع را ایجاد نموده تا ان‌شاءا... نگرانی‌های عمیق ایجاده شده 
در کارگران عزیز که سنگربانان عرصه کار و خدمت‌گزاری می‌باشند 

نیز برطرف شود.«

وزیر امور خارجه:
صلح و ثبات دائمی باید در منطقه قفقاز جنوبی محقق شود

مهر- حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 
کشورمان در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: در 
جریان دیدار با سفرای کشورمان در جمهوری 
آذربایجان و جمهوری ارمنستان توجه به قفقاز 
جنوبی را در سیاست خارجی کشور جدی 
دانستم و بر تمرکز دستگاه دیپلماسی ایران بر 
تثبیت صلح و ثبات دائمی در این منطقه بدون 
دخالت بیگانگان و توسعه مناسبات با این دو 

کشور ذیل سیاست همسایگی دولت تأکید کردم.

با پیگیری‌های دیوان محاسبات کشور؛
 بیش از ۲۵هزار میلیارد از منابع سازمان هدفمندسازی 

یارانه‌ها وصول شد
ایسنا- در دومین جلسه کارگروه وصول مطالبات دولت که به منظور پیگیری وصول 
بدهی صنایع عمده و شرکت های پتروشیمی به شرکت ملی گاز ایران به عنوان بخش 
عمده منابع هدفمندسازی یارانه ها در این نهاد نظارتی تشکیل شد، زمینه‌های تحقق 
اهداف و تکالیف قانونی مندرج در تبصره ۱۴ ماده واحده قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل 
کشور از جمله موضوعاتی همچون یارانه نقدی و کمک معیشتی، یارانه نان، دارو و کمک 

به تولید و اشتغال مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.
در این جلسه که با حضور کیومرث داودی معاون فنی و حسابرسی امور عمومی و 
اجتماعی دیوان محاسبات و همچنین نمایندگانی از قوه قضاییه، سازمان امور مالیاتی، 
خزانه داری کل کشور، سازمان بازرسی، سازمان برنامه و بودجه، شرکت ملی گاز و سازمان 
هدفمندسازی یارانه ها تشکیل شد، به غیر از وصول ۲۵ همت از مطالبات مذکور و در 
راستای اعمال مفاد ماده ۴۸ قانون محاسبات عمومی کشور، پیگیری وصول ۷۹ همت 

دیگر نیز در دستورکار قرار گرفت.



مدیرکل کتابخانه‌های عمومی فارس خبر داد:
تمدید جشنواره مردمی نذر کتاب تا نیمه دی‌ماه

محمدحسین فیروزی، مدیرکل کتابخانه‌های عمومی فارس عنوان کرد: اولین 
جشنواره مردمی نذر کتاب با شعار »به کتاب‌هایت بال بده« که از 20 مردادماه 
آغاز و تا 24 آبان‌ماه ادامه پیدا کرده بود، با توجه به استقبال بی‌نظیر مردم 

نیک‌اندیش فارس تا 15 دی‌ماه 1402 تمدید شد.
وی گفت: اولین جشنواره مردمی نذر کتاب استان فارس، با حضور مقامات ارشد 
استان از ۲۰ مردادماه آغاز شد و تا پایان مرحله اول آن، 24 آبان 1402، 4497 
خیّر آگاهی و دانایی در استان بیش از 131 هزار جلد کتاب به کتابخانه‌های 
عمومی فارس تقدیم کردند. فیروزی افزود: ارزش ریالی کتاب‌های اهدایی در 
بازه زمانی تقریباً 3ماهه این رویداد، بیش از هفتاد میلیارد ریال برآورد شده‌است.
مدیرکل کتابخانه‌های عمومی فارس تصریح کرد: نخستین جشنواره مردمی 
نذر کتاب در استان فارس با شعار »به کتاب‌هایت بال بده« به همت اداره کل 
کتابخانه‌های عمومی فارس با هدف تأمین منابع کتابخانه‌های عمومی کودک و 
نوجوان، سیار و روستایی برگزار شده است. این جشنواره از تاریخ 20 مردادماه 

آغاز و تا 15 د‌ی‌ماه 1402 تمدید شده‌است.
وی یادآور شد: علاقه‌مندان می‌‌توانند از این فرصت استفاده کرده و کتاب‌های 
خود را به کتابخانه‌های عمومی استان فارس اهدا نمایند و در این امر خیر 
مشارکت کنند. آدرس کتابخانه‌های عمومی در سامانه SAMANPL.IR در 

بخش فهرست پورتال کتابخانه‌ها قابل مشاهده است.

شهردار منطقه شش:
ادای احترام خانواده شهدا در اولویت برنامه‌هاست 

مسعود قادری، شهردار 
راستای  در  شش  منطقه 
تجدید میثاق با آرمان‌های 
شهدا و قدردانی و حفظ 
منزلت این سرافرازان، به 
خانواده شهید »محمدرضا 
رئیسی« ادای احترام کرد.
قادری به همراه جمعی 
از مسئولان واحد‌های 

منطقه با خانواده شهید رئیسی دیدار کرد و با تأکید بر اینکه آزادی و امنیت 
امروز مردم و میهن اسامی مدیون جان‌فشانی‌ها و رشادت‌های شهداست، 
از خانواده شهید محمدرضا رئیسی که با تقدیم عزیزشان برای حفظ انقلاب 
و نظام اندوخته با ارزشی را نزد پروردگار سرمایه گذاری نموده‌اند، تجلیل 
و قدردانی کرد.وی ضمن اشاره به اینکه زنده نگه داشتن یاد و نام شهدا از 
کارهای ارزنده است و نباید فراموش شود، خاطرنشان کرد: ادای احترام به 
 شهدا و خدمت به خانواده‌های این سرافرازان در اولویت برنامه‌های شهرداری 

منطقه شش است.

دمای هوا افزایش می‌یابد

مسعود حقیقت، مدیرکل هواشناسی استان فارس به تشریح آخرین وضعیت آب 
و هوای استان فارس پرداخت و گفت: در استان با وقفه بارشی روبه‌رو هستیم 
و باتوجه به نقشه‌های هواشناسی به نظر می‌رسد تا ۱۲ روز آینده این وقفه 
ادامه داشتند باشد.  مدیرکل هواشناسی استان فارس افزود: در اواسط روز روند 
 افزایش دما را خواهیم داشت که نسبت به روزهای گذشته قدری هوا گرم‌تر 

خواهد شد.
وی از افزایش گرد و غبار در هوای شهرهای فارس خبر داد و اظهار کرد: 
پدیده خاصی به غیر از افزایش گرد و غبار در آسمان استان دیده نمی‌شود 
و وارونگی دما را نداریم، اما باتوجه به سکون هوا، مقداری ذرات معلق زیاد 
 خواهد شد بنابراین بیماران قلبی و عروقی تا اواسط روز و نقاط پر تردد 
رفت و آمد نداشته باشند. حقیقت وضعیت بارش برای صنعت کشاورزی استان 
را نیز مورد توجه قرار داد و بیان کرد: سامانه بارشی که نیازآبی کشت‌های پاییزه 
کشاورزان استان را برطرف کند تا دوازده روز آینده نخواهیم داشت، اما امیدواریم 

در انتهای آذرماه شاهد نزول باران رحمت الهی باشیم.
مدیرکل هواشناسی استان فارس در پایان سخنان خود نیز گفت: ‌گرم‌ترین 
نقاط استان فارس لار، لامرد و مهر با حدود زیر ۳۰ درجه سانتی‌گراد هستند 
و همچنان ایستگاه دشت نمدان در شهرستان اقلید و شهرستان پاسارگاد 

سردترین نقاط استان را به خود اختصاص دادند.

رئیس جهاد کشاورزی فارس مطرح کرد: 
همکاری بسیج پیشکسوتان با جهاد کشاورزی فارس 

مجتبی دهقان‌پور، رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس در دیدار با 
اعضای بسیج پیشکسوتان که به مناسبت گرامیداشت هفته بسیج برگزار شد، 
بیان کرد: در نظر داریم از تجربیات و توانمندی شما عزیزان در بهبود فرآیندهای 

حوزه کشاورزی بهره‌مند شویم.
به گفته وی؛ حضور پیشکسوتان در جلسات تخصصی کشاورزی و به‌کارگیری 
نظرات و پیشنهادات آنها موجب اصلاح روش‌ها و رویه‌ها و بهبود عملکرد این 

سازمان خواهد شد.
دهقان‌پور افزود: هر یک از شما با توجه به علایق و تجربیاتی که در 
حوزه‌های مختلف کشاورزی دارد، می‌تواند همکاری خود را با این سازمان 
آغاز کند. این مقام مسئول خواستار تشکیل جلسات ماهیانه با محوریت 
 مدیران حوزه‌های تخصصی به منظور جمع‌بندی و ارائه بازخورد فعالیت‌های 
صورت گرفته شد. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس گفت: انتظار 
بنده از شما بسیجیان عرصه کشاورزی این است که از انتقادات سازنده استقبال 
 کنید و با رویکرد تعاملی، تفاوت سلیقه‌ها را به هم نزدیک کرده و به یک ادبیات 

مشترک برسیم.

تحصیل ۲۸۰ دانشجوی خارجی در دانشگاه
 علوم پزشکی شیراز

آیین معارفه و راهنمایی بدو ورود هشتمین دوره از دانشجویان جدید بین‌الملل 
دانشگاه علوم پزشکی شیراز امروز، ۵ آذرماه در شیراز برگزار شد.

سیدحسن سراج، معاون بین‌الملل دانشگاه علوم پزشکی شیراز در این مراسم 
ضمن معرفی دانشگاه به دانشجویان بین‌الملل بیان کرد: در حال حاضر ۲۶۰ 
دانشجوی دوره عمومی و ۲۰ دانشجوی تخصص و فوق تخصص و فلوشیب 
شهریه‌پرداز در قالب برنامه آموزش بین‌الملل دانشگاه در حال تحصیل هستند و 
تاکنون حدود ۴۰ دانشجو فارغ‌التحصیل شده و در کشورهای مختلف با موفقیت 

مشغول به کار هستند.
سراج تأکید کرد: تحصیل در شیراز، فرصت مناسبی است برای دانشجویان 
که با فرهنگ ایران آشنا شوند و همچنین به عنوان سفیر فرهنگی ایران در 

کشورهای خود باشند.
وی مرحله بالینی آموزش‌ها را یکی از فشرده‌ترین و موفق‌ترین دوره‌های 
آموزش پزشکی در سطح کشور برشمرد و افزود: از آنجا که بیماران بیشتر 
به زبان فارسی صحبت می‌کنند، نیاز است فراگیران نیز به منظور تعامل 
به زبان فارسی مسلط باشند، به همین دلیل دانشگاه برای دانشجویان 
 برنامه آموزش بین‌الملل، دوره‌های وسیعی در زمینه یادگیری زبان فارسی 
در نظر دارد. الهام نصیری، مدیر توسعه آموزش بین‌الملل معاونت بین‌الملل 
دانشگاه علوم پزشکی شیراز نیز در این مراسم درباره تاریخچه دانشگاه، 
دانشکده‌های آن و دوره‌های ارائه شده پرداخت و توضیحاتی در مورد ارزشیابی 

عملکرد تحصیلی دانشجویان و نیز بورس تحصیلی مطرح کرد.
در ادامه دانشجویان بین‌الملل دانشگاه علوم پزشکی شیراز در تور یک روزه، با 

اماکن سیاحتی و مذهبی شهر شیراز آشنا شدند.
گفتنی است در هشتمین دوره پذیرش دانشجویان بین‌الملل دوره عمومی 
پزشکی، ۴۶ دانشجو پذیرفته شدند که از نیم‌سال اول سال تحصیلی ۱۴۰۲، 

آموزش خود را آغاز می‌کنند.
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تدبیر فناورانه پردازش پسماندها

سخنگوی شهرداری شیراز اعلام کرد: 

آسفالت‌ بیش از ۳۰هزار مترمربع معابر در هفته 
شانزدهم طرح جهش آسفالت

رضا جاویدی، سخنگوی شهرداری شیراز در 
خصوص آسفالت معابر سطح شهر اظهار کرد: 
یازدهمین گام از جهش عمرانی کلان‌شهر 
شیراز که از روز دوشنبه ۱۶ مردادماه جاری 
با ۶ میلیون مترمربع آسفالت و اعتبار بالغ‌بر 
یک هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان شروع‌شده، طی 

برنامه دوساله انجام می‌شود.
سخنگوی شهرداری شیراز با اعلام میزان 
آسفالت انجام‌شده در هفته شانزدهم از جهش 
عمرانی اعلام کرد: در هفته گذشته، ۳۰هزار و 

۳۰۴ مترمربع معابر مناطق این کلان‌شهر به میزان ۳ هزار و ۷۸۸ تن آسفالت شده است.
وی در ادامه به تفکیک جزئیات و مساحت معابری که لکه‌گیری، تراش و ترمیم، روکش آسفالت در معابر 
آسفالت قدیمی و روکش آسفالت در معابر زیرسازی شده، پرداخت و گفت: تراش و ترمیم در کمربندی 
جنوب و روکش آسفالت در معبر خاکی بولوار مولوی از پروژه‌های عمرانی سازمان عمران و بازآفرینی 

فضاهای شهری شهرداری شیراز و لکه‌گیری آسفالت در سطوح مناطق ۲، ۶، ۹ صورت گرفته است.
جاویدی بیان کرد: روکش آسفالت در معابر آسفالت قدیمی در کوچه ۹ کسری، کوچه ۱۹ بولوار 
جمهوری در منطقه۳، فرعی‌های خیابان رسالت در منطقه۴، کوچه ۳ شهید فیروززاده و کوچه۱ شهید 
رضایی و بولوار گل محمدی و کوچه ۳٫۲ فجر شرقی در منطقه ۹، فرعی‌های شهرک بزین در منطقه 
۱۰ انجام‌گرفته است. روکش آسفالت در معابر زیرسازی شده )خاکی( در خیابان جنب بوستان مادر 
در منطقه ۵ و بولوار مولوی از پروژه‌های عمرانی سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری 
شیراز نیز انجام‌شده که سخنگوی شهرداری شیراز به آن اشاره کرد. جاویدی گفت: طی ۱۶ هفته 
سپری‌شده از آغاز جهش آسفالت، در یازدهمین گام جهش عمرانی کلان‌شهر شیراز، تاکنون ۷۶۸ هزار 

و ۴۴۹ مترمربع از معابر مناطق این کلان‌شهر با میزان ۹۶ هزار و ۳۷۵ تنُ آسفالت انجام‌گرفته است.

مدیرعامل آبفا فارس خبر داد: 

شناسایی ۶۴۰۰ فقره انشعاب غیرمجاز
 در هشت ماه گذشته

علی‌جان صادق‌پور، مدیرعامل شرکت آبفا استان فارس با بیان اینکه انشعاب‌های غیرمجاز علاوه 
بر افزایش بی‌رویه مصرف آب شرب سبب بروز خسارت‌هایی به شبکه توزیع و تأسیسات شرکت 
و تضییع حقوق مشترکین می گردد، گفت: استفاده از انشعاب غیرمجاز تخلف محسوب و دارای 
مجازات‌های قانونی است، زیرا علاوه بر اختلال در خدمات رسانی منظم، منجر به تضییع حقوق 
سایر مشترکین، احتمال آلودگی در شبکه‌های توزیع آب، کاهش عمر و افت فشار در شبکه توزیع 

به دلیل برداشت‌های بی رویه می‌شود.
مدیرعامل آبفا فارس با هشدار به استفاده‌کنندگان از انشعابات غیر مجاز، افزود: به منظور 
جلوگیری از اختلال در روند آب‌رسانی به مشترکین این شرکت، نسبت به شناسایی انشعابات غیر 
مجاز درسال ۱۴۰۲و سنوات آتی را به‌ طور مستمر و مجدانه در دستورکار خود قرارر داده است. 
برای استفاده‌کنندگان و نصب‌کنندگان انشعابات غیرمجاز، بدون اغماض پرونده قضایی تشکیل و 

برخورد جدی صورت خواهد گرفت.
مدیرعامل شرکت آبفا فارس افزود: در ۸ ماهه نخست سال تیم شناسایی انشعابات غیرمجاز، موفق 
به شناسایی و تبدیل حدود ۲۵۰۰ فقره انشعاب غیرمجاز به انشعاب مجاز و نیز شناسایی قریب به 
۳۹۰۰ تخلف و برداشت غیر مجاز از شبکه‌های آبرسانی گردیده است. وی با بیان اینکه شناسایی 
این تعداد انشعاب و برداشت غیر مجاز آب نسبت به ۸ ماهه ی مشابه در سال ۱۴۰۱ بالغ بر ۱۷۱ 
درصد رشد داشته است، گفت: در همین راستا تعدادی از این تخلفات به مراجع قضایی معرفی 

شده اند و پرونده ی سایر انشعابات نیز در دست اقدام می‌باشد.

گروه خبر-لیلا غضنفری
امروز وظیفه بسیج صیانت از جهت‌گیری اساسی 
انقلاب است. عضو شورای شهر شیراز در نطق 
پیش از دستور خود در جلسه این هفته شورا با 
بیان این مطلب با گرامیداشت هفته بسیج گفت: 

امروز بزرگ‌ترین آفت حکمرانی دینی و مهم‌ترین 
انحراف از انقاب نخستین و آسیب‌زاترین 
عامل به اعتماد مردمی، باندهای مخوف و 
 درهم تنیده مافیایی ظلم و فساد هستند که
همچون سرطان، دور گلوی مردم و دور دست و 
پای انقلاب پیچیده‌اند و با مکیدن شیره اعتماد 
عمومی و به بهای بدنام کردن مردمی‌ترین و 
دینی‌ترین انقلاب تاریخ معاصر، در حال بزرگ‌تر 

و مخوف‌تر شدن هستند.
غلامحسن اسکندری افزود: در این وانفسا، تنها 
روحیه بسیجی است که می‌تواند در مقابل این 
انحراف عظیم ایستادگی کند، البته قطعاً جریان 
مخوف فساد، در مقابل ایستادگی جریان صالح 
بسیج بیکار نخواهد نشست و با پاپوش‌سازی 
و انگ‌چسبانی و آبروریزی قصد عقیم‌سازی 

هرگونه جریان برآمده از صالحین مصلح را خواهد 
کرد. وی با بیان اینکه ایستادگی مصلحین و 
ایثار مبارزین با ظلم و فساد مافیایی، راهگشا 
و پیش‌برنده خواهد بود، ادامه داد: امروز و در 
هفته بسیج، این یادگار امام عزیز و امید رهبر 
عزیزتر از جانمان، ما بسیجیان یک بار دیگر 
پیمان می‌بندیم که بی‌واهمه نام و نان و به 
تأسی از آنچه که از شهدای شاهد و شاهدان 
شهید آموخته‌ایم، در راه مبارزه با ظلم و فساد از 
 همه چیز خودمان گذشته و در این راه که آبروی 
حکومت دینی و آرزوی مصلحین در همه پهنه 
تاریخی ایران زمین بوده است، مصمم و قاطع 
و صدالبته حکیمانه و معطوف به نتیجه گام 
برخواهیم داشت و جان و مال و آبرویمان را وقف 

این هدف مقدس خواهیم کرد.

گروه خبر-لیلا غضنفری
افزایش نرخ کپسول‌های گاز مایع موضوع اصلی نطق 
پیش از دستور نایب‌رئیس شورای شهر در جلسه 
این هفته شورا بود و محمدتقی تذروی با اشاره به 
این موضوع گفت: یکی از معضلاتی که این روزها در 
سطح شهر با آن مواجهیم نارضایتی مردم در فصل 
سرما به جهت عدم توزیع مناسب گاز مایع همراه با 
افزایش سرسام‌آور قیمت آن می‌باشد. وی تصریح 
کرد: مردم مستضعفی که همیشه رکن اساسی 

انقلاب و دفاع از آرمان‌های انقلاب بوده و هستند 
و از کمترین امکانات رفاهی و زندگی برخوردار 
می‌باشند، اکنون در مضیقه ابتدایی‌ترین مسئله 

روزمره زندگی، یعنی گرمایش می‌باشند. 
تذروی خطاب به مسئولین گفت: آقایان مسئول 
لازم است توضیح دهند که آیا این بی‌کفایتی و 
بی‌تدبیری را ضعف مدیریت داخلی بدانیم یا این را 
نیز به پای تحریم‌ها بنویسیم؟ از استاندار و فرماندار 
ورود و مسئله را مدیریت و حل نمایند.درخواست می‌نمایم که با جدیت به این موضوع 

پس از برگزاری دادگاه نخستین رسیدگی به 
اتهامات فساد مالی تعدادی از مدیران شهری در 
دادگاه کیفری 2 شیراز، دادگستری استان فارس 
طی بیانیه‌ای ضمن اعلام خبر صدور رأی بدوی این 
پرونده از ابلاغ قانونی رأی صارده به اصحاب پرونده 

خبر داد. 
در این بیانیه با اشاره به این نکته که رأی صادره 
از شعبه 101 دادگاه کیفری 2 شیراز بدوی و قابل 
اعتراض در محاکم تجدید نظر استان فارس است، 
بیان شده است که در این پرونده مطابق کیفرخواست 
صادره اتهامات تدلیس در معامات دولتی، اخذ 

پورسانت، تحصیل مال از طریق نامشروع، غصب 
عنوان، جعل سند رسمی، صدور گزارش خلاف 
واقع، پرداخت رشوه، تبانی در معاملات یا مناقصه 
و مزایده‌ها و تضییع اموال و وجوه دولتی علیه 13 
تن از مسئولان و کارکنان مطرح و پس از تکمیل 
تحقیقات در دادسرای عمومی و انقلاب مرکز استان 
و صدور قرار جلب به دادرسی و کیفرخواست در 
دادگاه کیفری 2 شیراز با حضور متهمان و وکلای 

مدافع آنان مورد رسیدگی قرار گرفت.
در ادامه این بیانیه آمده است: در پرونده مذکور 
12 تن ضمن محکومیت، به مجازات‌های حبس 

تعزیری، شلاق، جزای نقدی، استرداد وجوه و انفصال 
از خدمات دولتی محکوم شده‌اند و یک نفر از افراد 
مطرح در این پرونده نیز از اتهامات وارده تبرئه 
شده است. در پایان این بیانیه دادگستری استان 
فارس ضمن تأکید بر اجرای دقیق فرایند قانونی 
این پرونده با اشاره به عدم قطعیت حکم صادره، 
 انتشار اسامی و جزئیات رأی را غیر قانونی خوانده و 
انتشار بیانیه‌های و اظهار نظر‌های غیرموثق و 
غیرکارشناسی ر ا مصداق نشر اکاذیب و ایجاد 
جوسازی غیرمتعارف در جهت انحراف افکار عمومی 

و قلب واقعیت‌ها عنوان کرده است.

عضو شورای شهر شیراز: 

 ایستادگی مصلحین راهگشا خواهد بود

گلایه نایب‌رئیس شورای شهر از نرخ کپسول‌های مایع: 

استاندار و فرماندار این مسئله را مدیریت و حل نمایند 

دادگستری استان فارس طی بیانه‌ای تشریح کرد؛ 

رأی صادره در خصوص فساد مالی برخی مسئولان در شیراز غیرقطعی است

س‌: طاهره حیاتی
عک

س‌: طاهره حیاتی
عک

س‌: طاهره حیاتی
عک

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

شورای  علنی  صحن 
روز گذشته  شهردر جلسه 
خود با برگزاری چند 
دستورکار برگزار شد. لایحه شهرداری شیراز درخصوص 
مساعدت به سرای سالمندان شیراز با اجازه به مساعدت 
 به مبلغ بیست میلیارد ریال یکی از دستورکارها بود که 

مصوب شد. 
همچنین لایحه شهرداری شیراز درخصوص آیین‌نامه 

سامان‌دهی و نظارت بر اشخاص حقیقی و حقوقی فعال در 
حوزه حمل و نقل بار درون به تصویب رسید. 

دیگر لایحه شهرداری شیراز، درخصوص پیگیری، جانمایی، 
طراحی و ساخت پیست اتومبیل‌رانی و موتورسیکلت‌رانی، 
دوچرخه سواری کوهستان نیز به تصویب رسید تا 
شهرداری شیراز مکلف گردد در راستای سامان‌دهی به 
ترافیک شهری و جلوگیری از آسیب‌های موجود ترافیکی 
 نسبت به انجام موارد زیر حداکثر ظرف مدت یک‌سال از

تاریخ ابلاغ این مصوبه اقدام نماید: 1‏- پیگیری، جانمایی، 
طراحی و ساخت پیست اتومبیل‌رانی و موتور سیکلت‌رانی 
)در زمینه‌های مختلف( و دوچرخه‌سواری کوهستان با 
در نظرگیری صرفه و صلاح شهرداری و بر اساس قوانین 
و مقررات مالی و معاملاتی شهرداری توسط سرمایه‌گذار 
انجام شود. 2‏- هماهنگی و همکاری کامل در خصوص 
اعمال قانون با خودروهایی که با حرکات نمایشی و خلاف 
شأن موجب اختلال در تردد و نظم ترافیکی می‌گردند از 

طریق ظرفیت‌های موجود در تفاهم‌نامه شهرداری با نیروی 
انتظامی به شماره 98/319753 مورخ 1398/07/21 اقدام 
گردد. تهیه، تدوین محتواهای مرتبط با این‌گونه تخلفات 
رانندگی و ترافیکی در راستای تغییر نگرش عمومی و ارائه 

آن در شبکه‌های اجتماعی انجام پذیرد.

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

س‌: طاهره حیاتی
عک

در شورای شهر مصوب شد؛ 

شیراز صاحب پیست اتومبیل‌رانی و دوچرخه‌سواری می‌شود

 تحقق درآمد از محل منابع پایدار از جمله 
عوارض نوسازی با شناسایی املاک، موضوعی 
است که شهرداری شیراز با نگاه جامع به دنبال 

تحقق است. 
شهردار شیراز با بیان اینکه ممیزی املاک به 
عنوان یک پروژه سخت زمان‌بر امروزه به نتیجه 
رسیده است و این پروژه در ریل اصلی خود 
قرار گرفت و پیشرفت چشمگیری را از انجام 

این پروژه شاهد هستیم. 
محمدحسن اسدی در یکصد و سی و هفتمین 
جلسه علنی شورای اسامی شهر شیراز 
در خصوص تشریح گزارش ممیزی املاک 
شهرداری شیراز از سوی مدیرکل تشخیص 
و وصول درآمد شهرداری اظهار کرد: یکی از 
مصوبات کمیسیون تلفیق تکالیف شورای ششم 
در خصوص ممیزی املاک شهرداری در یک 

بازه زمانی مشخص بود. 
وی افزود: پروژه ممیزی املاک سالیان متمادی 
مغفول مانده بود که طی یک دهه گذشته به 
عنوان تکلیف در سرفصل‌های بودجه لحاظ شد. 
شهردار شیراز با اشاره به اینکه انجام و تکمیل 
ممیزی املاک در شورای ششم بار دیگر به 
شهرداری تکلیف شد، عنوان کرد: این تکلیف 
به شهرداری در سال ۱۴۰۱ ابلاغ شد و حوزه 
مالی و اعتباری و اماک با انتخاب یک مدیر 
ممیزی املاک این مهم را در دستورکار اجرایی 

قرار داد.
اسدی ادامه داد: ممیزی املاک به عنوان یک 
پروژه سخت زمان‌بر امروزه به نتیجه رسیده 
است و این پروژه در ریل اصلی خود قرار 
 گرفت و پیشرفت چشمگیری را از انجام این

پروژه شاهد هستیم.
  تحقق 100 درصدی مرحله ممیزی املاک 

مدیرکل تشخیص و وصول درآمد شهرداری 
شیراز نیز در ادامه به تشریح گزارش عملکرد 
ممیزی املاک شهرداری شیراز پرداخت و 
تصریح کرد: این پروژه یکی از مصوبات شورای 
ششم است که پس از دو سال گزارش آن ارائه 

می شود. 
امید گشتاسبی با بیان اینکه آخرین ممیزی 
املاک در شهر شیراز مربوط به سال ۱۳۷۵ بوده 
است، اضافه کرد: از سال ۱۳۸۶ که شهرداری 
الکترونیک آغاز به کار کرد ۳۰ درصد پرونده‌ها 
به صورت مستمر ممیزی اماک صورت 
می‌گیرد و از سوی دیگر طبق قانون عمران و 
نوسازی شهری، شهرداری‌ها مکلف هستند هر 
پنج‌ سال یکبار ممیزی املاک شهری را انجام 
دهند. وی ادامه داد: شهرداری شیراز در دوره 
جدید براساس دستورالعمل شورای ششم، 
شروع به تجهیز و اقدام به ممیزی املاک در 

سطح شهر کرده است.  
مدیرکل تشخیص و وصول درآمد شهرداری 
شیراز با اشاره به اینکه براساس این مصوبه سه 
هدف و سه مرحله کاری برای ممیزی املاک 
شهرداری ترسیم شد، خاطرنشان کرد: تکمیل 
و شناسایی املاک به عنوان اولین هدف، رصد 
تخلفات املاک و ارجاع پرونده‌ها به کمیسیون 
ماده ۱۰۰ و وصول مطالبات شهرداری به عنوان 
دومین هدف و ارائه قبوض نوسازی به عنوان 
منبع درآمد شهرداری در سه هدف در نظر 

گرفته شده است. 
داده‌آمایی  آماده‌سازی،  افزود:  گشتاسبی 
اماک تجاری، پایان کار و عدم پایان کار 
اماک از جمله چهار مرحله تدوین شده در 

 مصوبه ممیزی املاک ابلاغی به شهرداری 
لحاظ شده است. 

وی با بیان اینکه آماده سازی ممیزی املاک 
به صورت صد در صد انجام شده است، 
تصریح کرد: در مرحله دوم ممیزی املاک 
تجاری و تجاری مسکونی پیشرفت ۹۰ 
 درصدی دارد و شناسایی املاک تجاری انجام 

شده است.
مدیر کل تشخیص و وصول درآمد شهرداری 
شیراز یادآور شد: هم اکنون ۳۳۷ هزار زمین 
دارای ساختمان شناسایی شده است که ۳۴ 
هزار ملک بعد از ممیزی املاک سطح شهر 
شیراز شناسایی شده است که بخش عمده 
این املاک اطلاعات آنها استخراج شده است 
که اغلب آنها املاکی بوده که دارای کد نبودند.
گشتاسبی اضافه کرد: از این تعداد ۳۵۸ هزار از 
املاک سطح شهر شیراز شناسایی شد که تعداد 
۷۹ هزار کد نوسازی در اختیار شهرداری قرار 

گرفته است و امروز این تعداد کد نوسازی ۲/۵ 
برابر شده است.

وی با بیان اینکه ۲۲۴ هزار املاک شناسایی 
شده سطح شهر شیراز فاقد پایان کار هستند، 
تصریح کرد: این املاک عمدتاً در گذشته پایان 
کار گرفتند، اما هیچ مراجعه‌ای به شهرداری 

نداشتند. 
همچنین تعداد ۶۰هزار ملک نیز دارای مجوز 
ساخت از شهرداری هستند اما همچنان پایان 
کار دریافت نکردند. گشتاسبی خاطرنشان کرد: 
در حال حاضر ۵۷۰هزار کد نوسازی ایجاد 
شده است و ‌۷۶هزار واحد تجاری شناسایی 
شده است و از ۳۴هزار املاک شناسایی 
 شده برای ۱۵هزار ملک کد نوسازی صادر 

شده است.
 وی با بیان اینکه نمایش املاک در سطح 
شهر در سامانه یکپارچه شهرسازی مشخص 
است، تصریح کرد: با ایجاد سامانه سرا 

 املاک، نوع کاربری و حتی بدهکاری عوارض 
کاملًا مشخص است.

مدیرکل تشخیص و وصول درآمد شهرداری 
شیراز ادامه داد: برای شناسایی مالکان املاک 
نیز یک سامانه ممیزی املاک تعریف شده است 
تا در سامانه سرا لایحه خوداظهاری املاک با 
درنظر گرفتن مشوق‌ها لحاظ شده است که 
به‌زودی لایحه این سامانه برای تأیید به شورای 

شهر ارائه خواهد شد. 
وی خاطر نشان کرد: از ممیزی املاک حدود 
۱۴هزار ۹۶۱ تخلف ساختمانی در سطح شهر 
شیراز طی این مدت شناسایی شده است که 
۲هزار و ۳۰۰ مورد تخلف تعیین تکلیف شده 
است که ۳۲۰۰ پرونده املاک دارای رأی صادر 
شده است که در مجموع هزارو ۸۵۰میلیارد 
تومان از محل در آمد ساختمان مربوط به 
میمیزی املاک بوده است و همچنین ۵۱۶ 
مورد پرونده تخلفات ساختمانی دارای رای 
کمیسیون ماده۷۷ است که با رسیدگی و 

تبدیل به وصول مطالبات شهرداری شود.
این مقام مالی در مدیریت شهری شیراز ادامه 
داد: شناسایی املاک به رسیدن مرحله ارسال 
قبوض نوسازی درب را به ارسال قبض برسد 
درب منازل دیگر هدف ممیزی املاک است 
که تا قبل از تا قبل از اجرای طرح ۲۰۰هزار 
کد نوسازی فیش تهیه و ارسال شده است 
و امسال از آذرماه تعداد ۵۷۹هزار قبض 
 نوسازی املاک مربوط به سال ۱۴۰۲ توزیع 

می‌کنیم.
گشتاسبی یادآور شد: در شناسایی املاک 
صنفی از ۲۰هزار ملک به ۷۶هزار ملک صنفی 
رسیده‌ایم و در مدت ۷ماهه سال جاری نیز  

رشد وصول مطالبات را داشته‌ایم.

اقتصاد شهری بر مبنای درآمد پایدار 
شهردار کلان‌شهر شیراز مطرح کرد:

ممیزی املاک در ریل اصلی خود قرار گرفته است
ایجاد 570 هزار کد نوسازی برای املاک سطح شهر 

تی
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ایالات متحده

مشاور سابق پنتاگون: 
ما در جنگ اوکراین شکست خورده‌ایم

ایسنا- داگلاس مک‌گریگور، سرهنگ بازنشسته ارتش 
آمریکا و مشاور ارشد سابق پنتاگون اذعان کرد، اوکراین و 
حامیان غربی‌اش در جنگ با روسیه شکست خورده‌اند. او که 
از کهنه‌سربازان مدال گرفته در جنگ است از واشنگتن و کی‌یف خواست در 

سریع‌ترین زمان ممکن وارد مذاکرات صلح با مسکو شوند.
این اظهارات مک‌گریگور بعد از آن مطرح می‌شوند که جو بایدن، رئیس‌جمهور 
آمریکا نتوانست یک بسته اعتبارات مکمل به ارزش ۱۰۵ میلیارد دلار که بخش 
قابل توجهی از آن را کمک‌های جدید برای اوکراین تشکیل می‌داد از طریق 
کنگره به تصویب برساند و رسانه‌ها نیز گزارش کرده‌اند که بودجه موجود پنتاگون 

برای کمک به اوکراین نیز در حال اتمام است.
چند روز پیش رئیس‌جمهور آمریکا مجبور به امضای یک لایحه بودجه موقت 
تنها شامل اعتبارات برای سازمان‌های داخلی دولتش شد تا موقتاً جلوی تعطیل 

شدن این سازمان‌ها را بگیرد.
مک‌گریگور در پستی که در شبکه اجتماعی ایکس منتشر کرد نوشت: آمریکا 
تقریباً تمامی ذخایر جنگی، مهمات و سامانه‌های تسلیحاتی خود را برای اوکراین 

فرستاده است. او افزود: ذخایر چندانی برای واشنگتن باقی نمانده است.
او نتیجه‌گیری کرد: ما جنگ در اوکراین را باختیم. از احمق‌ها می‌خواهم که صلح 
کنند. روز سه شنبه شبکه ای.بی.سی نیوز به نقل از یک مقام اوکراینی ناشناس 
گزارش کرد،‌ همچنان که واشنگتن در تلاش برای ایجاد توازن بین حمایت از 
رژیم صهیونیستی و اوکراین است، تحویل مهمات توپخانه ساخت آمریکا به 

کی‌یف به میزان بیش از ۳۰ درصد کاهش یافته است.
منبع مورد استناد این شبکه آمریکایی فاش کرد، این کمبودها به طور ویژه در 
زمینه مهمات ۱۵۵ میلی‌متری توپخانه استاندارد ناتو محسوس شده‌اند. این 
مقام که نامش را فاش نکرد به خبرنگاران گفت: اوکراین با توجه به عمد دریافت 

مهمات جدید به دردسر بزرگی افتاده است.

آسیای غربی

آسیای میانه

ارمنستان و عربستان سعودی پروتکل برقرای روابط 
دیپلماتیک را امضاء کردند

تسنیم- وزارت خارجه ارمنستان روز شنبه اعلام کرد که 
این کشور و عربستان سعودی اخیراً پروتکل برقراری روابط 
دیپلماتیک بین خود را امضاء کرده‌اند. بر اساس بیانیه وزارت 
خارجه ارمنستان که در خبرگزاری آرمن‌پرس منتشر شده، 
کارن گریگوریان، سفیر ایروان در امارات و سلطان بن عبدا... العنقری، سفیر 

ریاض در ابوظبی این پروتکل را امضاء کرده‌‌اند.
ارمنستان این اواخر اقدامات لازم برای صدور ویزا برای شهروندان سعودی را 
تسهیل کرده و امکان صدور الکترونیکی ویزا را صادر کرده است که این مسئله 

منجر به افزایش شمار گردشگران سعودی در ارمنستان شده است.
نیکول پاشینیان جمعه گذشته یک روز قبل از این تصمیم ریاض و ایروان در 
گفت‌وگوی تلویزیونی با بیان اینکه امیدوار است که ارمنستان و عربستان سعودی 
در آینده نزدیک رسماً روابط دیپلماتیک برقرار کنند، گفت: ما در سال‌های اخیر 
با عربستان سعودی تماس‌هایی داشته‌ایم؛ وزرای خارجه ما دو بار ملاقات کردند؛ 
تماس‌های تلفنی صورت گرفت؛ در جلسات کاری چندجانبه تماس‌هایی صورت 
گرفت؛ به نظر من روند رو به پیشرفت است و در آینده نزدیک ارمنستان و 

عربستان سعودی روابط دیپلماتیک برقرار خواهند کرد.
گفتنی است عربستان سعودی به دلیل اشغال اراضی آذربایجان از سوی ارمنستان 
طی سه دهه، روابط دیپلماتیکی با ایروان برقرار نکرد و ریاض، ایروان را کشور 
اشغالگر می‌دانست. با پایان مناقشه قره باغ کوهستانی و آزادی اراضی آذربایجان، 

عربستان دیگر مانع در سر راه برقراری روابط رسمی با ارمنستان ندید.
پیشتر علی‌اف، رئیس‌جمهور آذربایجان از عربستان سعودی بابت مواضعی که در 
طول اشغال اراضی قره باغ داشت، تشکر کرده بود. عربستان سعودی در طول این 

مدت سفارتی در ایروان افتتاح نکرده بود.
حدود یک سال بعد از پایان جنگ دوم قره باغ و برقراری آتش بس بین باکو 
و ایروان، آرمن سرکیسیان، رئیس‌جمهور وقت ارمنستان برای نخستین بار به 
عربستان سعودی سفر کرد. پیش از آن، از زمان استقلال ارمنستان از شوروی، 
هیچ نماینده رسمی‌ای از سوی ارمنستان به این کشور سفر نکرده بود و متقابلًا 

هم عربستان هیچ نماینده و سفیری به ایروان نفرستاد.
سرکیسیان در آن وقت گفته بود: ما توافق کردیم که در مسیر برقراری روابط 
دیپلماتیک و افتتاح سفارتخانه‌ها هستیم و سفیران خود را به کشورهای یکدیگر 

اعزام خواهیم کرد.

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا: 
 اتحادیه اروپا قاطعانه در کنار اوکراین 

ایستاده است
باشگاه خبرنگاران- جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا در واکنش به حمله بزرگ پهپادی روسیه به کی‌یف 

گفت اتحادیه اروپا قاطعانه در کنار اوکراین ایستاده است.
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا بامداد روز گذشته در واکنش به حمله 
بزرگ پهپادی روسیه به کی‌یف، گفت: اتحادیه اروپا قاطعانه در کنار اوکراین 
ایستاده است.به گزارش رسانه‌های اوکراینی، بورل با اشاره به اینکه حمله 
گسترده پهپادی روسیه به کی‌یف که بامداد روز شنبه به وقوع پیوست و ۶ ساعت 
به طول انجامید، بزرگ‌ترین حمله پهپادی این کشور به پایتخت اوکراین از آغاز 
جنگ در این کشور بوده است، در حساب کاربری خود در رسانه اجتماعی ایکس 
)توئیتر سابق( نوشت: اتحادیه اروپا قاطعانه در همبستگی با اوکراین ایستاده 
است، زیرا روسیه گسترده‌ترین حمله پهپادی خود را از زمان آغاز جنگ در 
اوکراین به پایتخت این کشور انجام داد. مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
افزود: حمله روسیه باعث ویرانی گسترده، ایجاد ترس در بین مردم کی‌یف و 
مختل کردن زندگی آن‌ها شد.شبکه آمریکایی »سی ان ان« بامداد شنبه با ارائه 
گزارشی از انجام بزرگترین حمله پهپادی روسیه علیه اوکراین از طریق پرتاب 
ده‌ها فروند از آن‌ها به سمت کی‌یف پایتخت اوکراین و فعال‌شدن هشدار‌های 

امنیتی این شهر خبر داد.

،

ایسنا- نعیم قاسم، معاون دبیرکل 
حزب‌ا... لبنان در مراسم بزرگداشت شهید 
»عباس محمد رعد« گفت: این مقاومت با 
فرزندان، کودکان و زنان و تمام چیزی که 
در اختیار دارد، هرگز شکست نمی‌خورد 
و پیروزی‌های پی در پی را به دست 
می‌آورد که از جمله آن پیروزی امروز 
غزه است. ما در زمان مقاومت و پیروزی‌ها 
هستیم و در این زمان هرگز به دولت‌های 
استکبار و اسرائیل اجازه ترسیم مرزها و 
مسیر آزادی‌مان را نمی‌دهیم. ما خواهان 
استقلال کامل کشور خود و آزادی تمام 
آن حتی آخرین وجب از خاکمان هستیم. 

گزینه‌های سیاسی ما در این راستا است.
وی گفت: طوفان الاقصی یک اقدام 
جسورانه عظیم بود که نتیجه خود را 
در آینده نزدیک خواهد داد. جنایت‌های 
اسرائیل در طول ۵۰ روز در غزه هیچ‌گونه 
دستاوردی را محقق نکرد. ملت جسور 
فلسطین حساب باز کردن رژیم اشغالگر 
بر شورش مردم علیه مقاومت را ناکام 
گذاشتند. این مردم شکست نمی‌خورند. 
اگر ثبات مقاومت نبود، عملیات تبادل 
اسرا انجام نمی‌شد. این عملیات با شروط 
حماس و مقاومت صورت گرفت و اسرائیل 
با اجبار آتش‌بس را قبول کرد. هیچ چیزی 
از قدرت مقاومت کم نشده‌است و ما در 
لبنان و عراق و یمن در کنار مقاومت 
هستیم. دستاورد تکان دهنده طوفان 
الاقصی شاخصی برای آینده است مبنی بر 

اینکه مقاومت شکست نمی‌خورد.
هاشم صفی‌الدین، رئیس شورای اجرایی 
حزب‌ا... لبنان نیز تأکید کرد: اگر پروژه 

آمریکا در غزه موفق می‌شد، اسکان 
ساکنان غزه به یک موضوع بدیهی تبدیل 
می‌شد. تا زمانی که اسرائیلی وجود دارد 
که به پروژه »کشور« ویژه خود فکر 

می‌کند طرح اسکان به پایان نمی‌رسد.
صفی‌الدین گفت: وقتی ساح مقاومت 
قادر است کاملًا دقیق یک اسرائیلی را 
هدف گرفته و مجروح کند این یعنی این 
ساح می‌تواند از لبنان در برابر تجاوزات 
محافظت کند. دستاورد مقاومت در 
مرزهای لبنان بسیار مهم است. صحنه‌ای 
که امروز شاهد آن هستیم بسیار خوشحال 
کننده است هرچند که این صحنه پر از 
ایثار و جانفشانی است. این ثابت می‌کند 
که گزینه‌ ملت‌های منطقه مقاومت است. 
مسئولیت مقاومت در فلسطین در مقابل 
صحنه حدود ۲۰ هزار شهید و تخریب 
گسترده در نوار غزه امروز افزایش می‌یابد 
و آن را قوی‌تر می‌کند. آنچه در نوار غزه 
شاهد آن بودیم اهمیت سلاح مقاومت در 

لبنان را ثابت می‌کند.
همچنین ابراهیم امین السید، رئیس 
شورای سیاسی حزب ا... لبنان گفت: ما 
در مرحله بسیار بزرگی هستیم و خداوند 
به برکت این خون پیروزی بزرگتر را یعنی 
از بین بردن کامل رژیم صهیونیستی در 
آینده نزدیک را به ما خواهد داد. این آینده 
نزدیک از آن مؤمنان، شهدا و اعضای 
مقاومت است که آینده این منطقه را با 

خون و مبارزه خود نوشتند.
وی گفت: بر اساس نظر تمام مراکز 
پژوهشی و رسانه‌ها و شخصیت‌ها و 
مفکرین و تحلیلگران اسرائیل نمی‌تواند 
با تمام امکانات خود آنچه را در هفت 
اکتبر رخ داد، جبران کند. این روز مرحله 
مقدماتی زوال اسرائیل بود. بعد از چند 
روز از جنگ غزه مشخص شد که اسرائیل 
قدرتی ندارد و تنها می‌تواند به قتل زنان 
و کودکان و تخریب خانه‌ها بپردازد. این 
نشان می‌دهد که نمی‌تواند باقی بماند. 

وحوش آمریکایی و غربی اروپایی در کنار 
اسرائیل ایستادند و زمان را به این رژیم 
دادند و از آن حمایت سیاسی کردند. 
اسرائیل هر اندازه که جنایت مرتکب شود 

هیچ کسی خواهان توقف آن نمی‌شود.
امین السید به اظهارات حماس درباره 
اینکه هیچ کدام از فرماندهان این 
جنبش طی درگیری‌های غزه به شهادت 
نرسیده‌اند، اشاره و تأکید کرد: آمریکا 
بعد از جنگ عراق و افغانستان از طریق 
پرداخت میلیاردها دلار برای بهبود وجهه 
خود در منطقه تلاش کرد تا نشان بدهد 
که متمدن است و به حقوق بشر ایمان 
دارد و قوانین بین‌المللی را اجرا می‌کند 
و با قتل زنان و کودکان مخالف است. اما 
بعد از جنگ غزه چه چیزی وجهه آمریکا 

و اروپا را اصلاح خواهد کرد.
وی خطاب به آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها 
گفت: تنها جنگ غزه چیزی نیست که 
نشان می‌دهد که اسرائیل، آمریکا و 
اروپا آینده‌ای در منطقه ما ندارند. بلکه 
 باید بدانید که ما از پیروان امام حسین 
که  همانطور  هستیم.  علیه‌السام 
جنایت‌های یزید را فراموش نکرده‌ایم 
جنایت‌های شما در غزه و هر جای دیگری 

را نیز فراموش نخواهیم کرد.
 هر اندازه که خانه‌ها، کودکان و زنان 
را مورد حمله قرار دهید، خشم و انتقام 
و مقاومت را علیه خود می‌سازید چرا 
که بعد از کشته شدن این کودکان 
 نسل‌هایی متولد خواهند شد که شما 
هیچ جایی در ذهن و قلب و کشورشان 

نخواهید داشت.

قطر، امیدواریم آتش‌بس در غزه تمدید شود
فارس- مجید الانصاری، سخنگوی وزارت خارجه قطر در خصوص 
آتش‌بس غزه گفت: امیدواریم شتاب و جدیتی که از آزادی زندانیان 
و بازداشت‌شدگان دراین دو روز و توافق چهار روزه حاصل شده، به 
ما امکان دهد آتش‌بس را تمدید و در مورد روزهای باقی مانده وارد 

بحث‌های جدی‌تری شویم.
جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا شب شب با تمیم بن حمد آل 
ثانی، امیر قطر به صورت تلفنی گفت‌وگو و آخرین تحولات اراضی 
 اشغالی به ویژه روند اجرای توافقنامه آتش‌بس انسانی در نوار غزه را 
بررسی کردند.کانال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی گزارش داد که 
تبادل مجموعه دوم اسرا با نوار غزه در ساعت ۲۳:۰۰ به وقت محلی 
انجام می‌شود. شبکه »الجزیره« هم دقایقی بعد به نقل از منابع آگاه 
خود در نوار غزه گزارش داد که گردان‌های عزالدین القسام، شاخه 
نظامی حماس روند تحویل دومین گروه از اسرای اسرائیلی به صلیب 

سرخ را آغاز کرده‌اند.

تقابل با نیروهای اشغالگر آمریکایی متوقف 
نخواهد شد

تسنیم- ابوحسین الحمیداوی دبیرکل گردان‌های حزب‌ا... عراق شب 
گذشته طی سخنانی در واکنش به برقراری آتش‌بس موقت در نوار غزه، 
از کاهش سرعت حملات علیه پایگاه‌های اشغالگران آمریکایی در منطقه 

تا زمان پایان آتش‌بس اعلام شده در نوار غزه خبر داد.
الحمیداوی تأکید کرد، تا زمانی‌که عراق از شر اشغالگران آمریکایی آزاد 
نشود، تقابل نیروهای عراقی با این اشغالگران ادامه خواهد داشت و ما 
هر اندازه لازم باشد فداکاری می‌کنیم اما هرگز از این تصمیم خود 

عقب‌نشینی نخواهیم کرد.
وی همچنین از عراقی‌ها خواست تا به صفوف مقاومت بپیوندند و عراق 

را از شر اشغالگری آمریکا آزاد کنند.
از طرف دیگر گردان‌های حزب‌ا... عراق با صدور بیانیه‌ای با تهدید به 
تغییر قواعد درگیری در برابر اشغالگران آمریکایی اعلام کردند، مایه 
مباهات و سرافرازی است که مقاومت اسلامی عراق در نبرد حق علیه 
باطل شرکت می‌کند و بر ادامه این رویکرد اصرار می‌ورزد و به فشارها، 
موانع و هجمه‌های پیش روی خود اهمیت نمی‌دهد. ما افتخار می‌کنیم 
که در مسیر شکستن هیبت اشغالگران آمریکایی‌ها و اخراج آنها از عراق 

ثابت قدم هستیم.

معاون دبیرکل حزب‌ا... لبنان: 

عملیات تبادل اسرا با شروط حماس و مقاومت صورت گرفت
اخبارکوتاه جهان

ایالات متحده

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۱۲۵۲ موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم صغری افتخاری فرزند عبدالحسین 
بشماره شناسنامه ۷۲۵ صادره از لارستان در ششدانگ یک باب 
خانه به مساحت 256/28 مترمربع پلاک ۹۵ فرعی از ۵۷۹ اصلی 
قطعه یک بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - محله کوی 
صادق خریداری از مالک رسمی آقای عبدالحسین امیری محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۸/20 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۹/06 

4529/م الف- منصور کشوری 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد 

 ازطرف اسماعیل نوذری

آگهی تحدید حدود اختصاصی پلاک شماره 848 واقع در 
قطعه یک بخش ۱۲ فارس داراب 

نظربه اینکه تحدید حدود ششدانگ یک باب خانه پلاک ۸۴۸ 
واقع در کوی لردویه قطعه یک بخش ۱۲ فارس داراب ملکی اقایان 
امیر و امید غضنفرپور به علت عدم حضور انجام نشده است اینک 
طبق درخواست مالکین که تقاضای انتشار آگهی تحدید حدود 
اختصاصی را نموده وقت تحديد حدود روز شنبه ۱۴۰۲-۹-۲۷ 
تعیین و عملیات تحدید حدود پلاک بالا از ساعت ۸ صبح در 
محل شروع و بعمل خواهد آمد و از مالکین و مجاورین بموجب 
این آگهی دعوت میشود که در موعد مقرر در آگهی در محل 
وقوع ملک حضور بهم رسانند و مجاورینی که نسبت به حدود و 
حقوق ارتفاقی برابر ماده ۸۶ اصلاحی موادی از آیین نامه قانون 
ثبت نسبت به رقبه بالا واخواهی دارند یا قبل از انتشار این آگهی 
اقامه دعوی نموده‌اند و در دادگاه مطرح است میتوانند واخواهی 
خودرابه اداره ثبت اسناد تسلیم و رسید دریافت دارند معترض 
باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم واخواهی به اداره ثبت 
اسناد به مراجع ذیصلاح قضایی مراجعه و دادخواست تقدیم نماید 
وگرنه مستدعی ثبت یا نماینده قانونی او می تواند با مراجعه به 
دادگاه مربوطه گواهی عدم ارائه دادخواست را دریافت و به اداره 
ثبت تسلیم نماید. اداره ثبت اسنادبدون توجه به اعتراض عملیات 

تحدیدی را ادامه خواهد داد. 
تاریخ انتشار : 1402-۹-6 

202/م الف-عبدالمهدی باغبان -رئیس واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک داراب از طرف محمد صداقت 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 

قانون  موضوع   ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۱۳۳۲ شماره  رای  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد صادق علی زاده فرزند 
‌علی بشماره شناسنامه ۱۹ صادره از لامرد در ششدانگ 
یک باب خانه به مساحت ۳۰۰ متر مربع پلاک ۲۳۲ فرعی 
‌از ۵۶۴ اصلی قطعه یک بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان 
لامرد - محله کوی صادق خریداری از مالک رسمی آقای 
مسعود نکوئی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۸/20
 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۹/06

4530/م الف- منصور کشوری
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

اخطار طلاق 
جناب آقای کورش کریمی 

با سلام 
احتراماً همسر شما خانم فروغ منصوری با ارائه دادنامه شماره 
140212390000739969 مورخ 1402/۴/25 صادره از شعبه ۵ دادگاه خانواده 
شیراز به این دفتر خانه مراجعه و تقاضای ثبت طلاق نموده است خواهشمند 
است ظرف مدت یک هفته برای اجرای صیغه طلاق به دفتر طلاق یک شیراز 
واقع در ابتدای خیابان قدمگاه شرقی مراجعه نمایید در غیر این صورت طلاق 

غیابی انجام خواهد گرفت. 
تاریخ انتشار :1402/09/06

سردفتر طلاق یک شیراز- سید نوذر حسینی فرد 

آگهی مجمع فوق العاده شرکت خدماتی شهرک صنعتی لامرد 
بدینوسیله از اعضاء و سهامداران شرکت خدماتی شهرک صنعتی لامرد 
به شماره ثبت ۱۲۲۴ و شناسه ملی ۱۴۰۰۶۱۵۲۲۶۹ دعوت بعمل می‌آید 
که در مجمع عمومی فوق العاده شرکت خدماتی که در تاریخ 1402/۹/18 
ساعت ۹:۰۰ صبح در محل دفتر شرکت خدماتی شهرک صنعتی به آدرس 
شهرستان لامرد شهرک صنعتی با دستور کار ذیل برگزار میشود حضور 

بهم رسانند. 
دستور کار مجمع شرکت خدماتی شهرک صنعتی 

۱- بررسی انحلال شرکت خدماتی بر اساس گزارش بازرس و هیات مدیره
تاریخ انتشار :1402/09/06

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۱۳۴۴ موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه 
نوروزی فرزند حسین بشماره  بلامعارض متقاضی آقای هادی 
ملی ۵۱۵۰۰۲۰۲۲۲ صادره از لامرد در ششدانگ یک باب خانه 
به مساحت 199/46 متر مربع پاک ۴۹۸ فرعی از ۲۳۴۶ 
اصلی قطعه یک بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - 
بلوار معلم - خیابان مولوی خریداری از مالک رسمی آقای 
علی رحمانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۸/20
تاریخ انتشلا نوبت دوم : 1402/۰۹/06

۴۵۳۱/ م الف  
منصور کشوری 

رئیس ثبت اسنادواملاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۴۵۲ - 1402/۰۵/02 صادره از سوی 
هیات قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید تصرفات 
مالكانه بلامعارض متقاضی پرونده بنام آقای محمود جعفری فرزند حاجی 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶۰۰۱۰.۱۵ متر مربع 
تحت پلاک 149/4796 متخذه از پلاک ۱۴۹/۲۲۰ واقع در قطعه دو بخش 
۵ فارس شهرستان خرم بید بخش مشهد مرغاب ، قادر آباد ، مزرعه 
علفی از ملکی حاجی جعفری به میزان ۵۲۵۰۰ متر مربع و تورج رکنی 
میزان ۷۵۱۰.۱۵ متر مربع محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. در هر حال 

صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۸/21 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۹/06 

54222/م الف 
عبدالحمید علی پور دارابی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۱۱۷۹ - 1402/۰۸/01 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای علی خالص حقیقی فرزند عبدالرسول بشماره 
شناسنامه ۴۲ صادره از شیراز در یک قعطه باغ بخس رزی به مساحت 
۹۴۷۰ متر مربع پلاک فرعی از اصلی 2397/277 واقع در بخش سه 
زرقان که جهت آن پلاک فرعی ۴۳۴۴ منظور گردید خریداری از مالک 
رسمی مالکی آن نیز بموجب یک فقره وکالتنامه بشماره ۲۰۸۱۸۹ مورخه 
۱۳۹۹/۴/۸ از طرف خانم مهین نمازی به علی خالص حقیقی واگذار 
گردیده است و می بایست مالکی آن از سهم خانم نمازی بموجب سند 
رسمی شماره ۱۳۳۴۹۵ - 77/۱۱/11 دفتر اسناد رسمی ۱۲ شیراز کسر 
گردد و غارسی آن بموجب سند ۹۱۱ مورخه ۱۳۲۴/۱۱/۲۹ از سهم حاج 
آقا امینی کسر می گردد محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/08/21 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/09/06

3904/ م الف-حشمت مردانه 
رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

 واکنش دولت بایدن به 
آزاد نشدن اسرای آمریکایی

باشگاه خبرنگاران- مقامات دولت جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا به ان بی سی 
نیوز گفتند که دولت بایدن از اینکه هیچ یک از اسرای آمریکایی در چارچوب توافق 
مبادله اسرا بین رژیم صهیونیستی و حماس آزاد نشده‌اند، ابراز ناامیدی کرده است.

یکی از مقامات گفت: به رغم آزاد نشدن اسرای آمریکایی، واشنگتن خوشبین 
است که دست کم سه فرد دارای تابعیت آمریکایی و اسرائیلی در روز‌های آینده 
آزاد خواهند شد. واشنگتن پیشتر فاش کرده بود که ۱۰ آمریکایی دیگر اسیر 
هستند. در ماه اکتبر، گردان‌های القسام به خاطر مسائل انسان‌دوستانه، یک 
مادر و دختر آمریکایی را آزاد کرد.حملات رژیم صهیوینستی  به غزه پس از 
۴۷ روز با برقراری آتش بس موقت ۴ روزه از ۷ صبح روز جمعه متوقف شد. 
رئیس‌جمهور آمریکا از توافق اسرائیل و حماس با میانجیگری قطر که هدف آن 
تسهیل آزادی اسرا در غزه است، استقبال کرد. عصر جمعه، ۱۳ اسیر اسرائیلی 
 به دنبال اعلام توافق آتش‌بس موقت، به نیرو‌های صلیب سرخ تحویل داده شدند. 
به همراه این ۱۳ اسیر، ۱۱ اسیر دیگر با تابعیت‌های فلیپینی و تایلندی آزاد و 
به نیرو‌های صلیب سرخ تحویل داده شدند. همچنین انجمن امور اسرا و آزادگان 
فلسطین و کانون اسیر فلسطین اسامی ۳۹ اسیر زن و کودک فلسطینی را که 

دیشب آزاد شدند منتشر کردند.
دومین مرحله از تبادل اسرا نیز بامداد روز گذشته صورت گرفت که در این دوره 
۳۹ اسیر فلسطینی آزاد شدند. گردان‌های قسام اعلام کرد که در چارچوب توافق 
آتش‌بس انسانی در غزه، ۱۳ اسیر اسرائیلی و ۷ اسیر خارجی را تحویل نیرو‌های 

صلیب سرخ داده است.

فارس- سامه معروف، رئیس دفتر اطلاع‌رسانی 
دولت غزه، ظهرروز گذشته، آمار و اطلاعاتی جدیدی 
از حملات هوایی و زمینی رژیم اسرائیل به نوار غزه 

اعلام کرد.
سامه معروف که با شبکه »الجزیره« مصاحبه 
می‌کرد، گفت طی روزهای آتش‌بس، تعداد 
کشتارهای جمعی بزرگی که نیروهای اسرائیلی 

مرتکب شده‌اند، تازه مشخص شده است.
آتش‌بس انسانی در نوار غزه از ساعت ۷ صبح روز 
جمعه به وقت محلی )سوم آذر( وارد فاز اجرایی 
شده است. این آتش‌بس به مدت ۴ روز ادامه خواهد 
داشت و طی آن تعدادی از اسرا در نزد طرفین جنگ 

مبادله خواهند شد.

رئیس دفتر اطلاع‌رسانی دولت غزه در ادامه اضافه 
کرد: نیروهای اشغالگر ویرانی‌های عظیمی در 
زیرساخت‌ها و خانه‌‌‌ها به بار آورده‌‌اند و ۴۰ هزار تن 

مواد منفجره روی غزه ریخته‌اند.
معروف تأکید کرد جنایت‌هایی که نیروهای اسرائیلی 
در نوار غزه انجام داده‌اند، به دور از دوربین‌ها انجام 
شده و ارتباط با جهان خارج هم‌اکنون برای نوار غزه 

دشوار شده است.
رئیس دفتر اطلاع‌رسانی دولت غزه با انتقاد از 
نهادهای بین‌المللی اشاره کرد که این نهادها و 
مؤسسات در نوار غزه غایب هستند و غزه هم‌اکنون 

نیازمند یک بیمارستان صحرایی بزرگ است.
سلامه معروف همچنین خبر داد: بیمارستان الشفاء 

فاقد امکانات است و دیگر قابل استفاده نیست. او 
ادامه داد: ادعاهای اشغالگران درباره بیمارستان 

الشفاء احمق فرض کردن رسانه‌هاست.
این مقام دولت غزه در پایان گفت: صدها شهید 
فلسطینی در پی حمات اسرائیل در محل 
شهادتشان دفن شده‌اند و ویرانی‌های به‌با‌ر‌آمده 
بیانگر تمایل تل‌آویو برای تبدیل غزه به یک محل 

غیرقابل سکونت است.

دولت غزه: 

اشغالگران 40 هزار تن بمب روی غزه ریخته‌اند
آسیای غربی



در انتهای معاملات بازار سرمایه رقم خورد؛
افزایش بیش از ۴ هزار واحدی شاخص کل

باشگاه خبرنگاران- در انتهای معاملات روزگذشته بازار شاخص کل بورس 
با افزایش ۴ هزار و ۴۸۹ واحدی در ارتفاع ۲ میلیون و ۲۴ هزار واحدی قرار 
گرفت و اخابر، نوری و کگل سه نمادی بودند که بیشترین تأثیر را در شاخص 
داشتند و تکاردان، شستا و اخابر سه نماد پرتراکنش بودند. شاخص کل هم 
 وزن با افزایش ۲ هزار و ۹۴۱  واحدی روی پله ۷۰۸ هزار و ۶۵۱ واحدی 

قرار گرفت.
  برترین گروه صنعتی بورس

روزگذشته خودرو بیشترین ارزش معامله را با مبلغ ۲۹۴ میلیارد تومان به 
خود اختصاص داد همچنین انبوه سازی و شیمیایی در رتبه‌های بعدی ارزش 

معاملات قرار داشتند.
  بیشترین ارزش و حجم معاملات سهام در بورس و فرابورس

 افران، و صندوق ۲ و خساپا۲  بیشترین ارزش معامله و نماد‌های خساپا۲، شستا 
و خبهمن ۲ بیشترین حجم معامله را در بورس تهران تجربه کردند.

بپاس۲، کارا و فصباح  بیشترین ارزش معامله و نماد‌های فصباح، نیلی۲ و 
بپاس۲ بیشترین حجم معامله را در فرابورس تهران تجربه کردند.

تولید بیش از ۱/۵ میلیارد تن فولاد خام 
در ۱۰ ماه ابتدایی ۲۰۲۳

باشگاه خبرنگاران- سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران 
)ایمیدرو(، انجمن جهانی فولاد در تازه‌ترین گزارش خود از تولید یک میلیارد 
و۵۶۷ میلیون و ۳۰۰ هزار تن فولاد در جهان از ابتدای ژانویه تا پایان اکتبر 
۲۰۲۳ میادی خبر داد که حاکی از رشد ۲ دهم درصدی نسبت به مدت 

مشابه سال قبل است.
این در حالی است که میزان تولید فولاد خام ایران در مدت یاد شده، با افت یک 

دهم درصدی، ۲۵ میلیون و ۱۰۰ هزار تن به ثبت رسیده است.
  جایگاه دهمی ایران در بین فولادسازان جهانی حفظ شد

برپایه این گزارش، ۷۱ فولادساز بزرگ جهان در اکتبر ۲۰۲۳ میلادی 
۱۵۰ میلیون تن فولاد خام تولید کردند که این میزان تولید نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته میادی ۶ دهم درصد افزایش یافته است. 
هم‌چنین در مدت یاد شده، ایران توانست سه میلیون و ۱۰۰ هزار تن 
 فولاد خام تولید کند و با این میزان تولید هم‌چنان در جایگاه دهم تولید 

جهانی فولاد بایستد.
از ابتدای ژانویه تا پایان اکتبر امسال میلادی، چین با تولید ۸۷۴ میلیون و 
۷۰۰ هزار تن فولاد خام هم‌چنان پیشتاز تولید این محصول در جهان است. 
پس از آن، هند با تولید ۱۱۶ میلیون و۳۰۰ هزار تن، ژاپن با تولید ۷۲ میلیون 
و ۹۰۰ هزار تن، ایالات متحده آمریکا با تولید ۶۷ میلیون و ۴۰۰ هزار تن و 
روسیه با تولید۶۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تن فولاد خام در جایگاه‌های دوم تا 

پنجم ایستادند.
در ۱۰ ماهه ابتدایی امسال میلادی، کره‌جنوبی با تولید ۵۵ میلیون و ۹۰۰هزار 
تن فولاد خام، آلمان با تولید ۳۰ میلیون و ۱۰۰ هزار تن، ترکیه با تولید ۲۷ 
میلیون و ۵۰۰ هزار تن، برزیل با تولید ۲۶ میلیون و ۵۰۰ هزار تن و ایران با 
تولید ۲۵ میلیون و ۱۰۰ هزار تن به ترتیب رتبه‌های ششم تا دهم تولید فولاد 

خام جهان را به خود اختصاص دادند.

ایران در فاز ال‌نینو قرار گرفت
 کم‌بارشی‌های گسترده آبان‌ماه در آذر جبران می‌شود

تسنیم- احد وظیفه، رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان 
هواشناسی اظهار کرد: طی چند هفته گذشته هجوم هوای گرم شمال آفریقا 
به‌سمت شرق اروپا باعث شد سامانه‌های مهاجر که در مدیترانه شرقی توسعه 

می‌یافتند و پس از آن وارد ایران می‌شدند، تضعیف شود.
وی ادامه داد: در بارش‌های فصل سرد سال عمدتاً سامانه‌هایی خیلی مؤثر هستند 
که در شرق مدیترانه توسعه می‌یابند و در ادامه باعث توسعه جریان‌های سطوح 

زیرین از سمت دریا از اقیانوس هند و دریای سرخ به‌سمت ایران می‌شوند.
وی با بیان این‌که امسال این اتفاق به‌دلیل هجوم هوای گرم از مناطق شمالی 
آفریقا به‌سمت اروپای شرقی و خاورمیانه روی نداد، افزود:‌ در نتیجه به‌خصوص در 

آبان‌ماه با کم‌بارشی‌های گسترده مواجه شدیم. 
رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی با 
تأکید بر این‌که آبان‌ماه به‌خصوص نیمه دوم ماه گذشته از لحاظ بارشی 
برای کشور اهمیت داشت، اضافه کرد: خوشبختانه این شرایط تا حدودی 
برطرف شده است. هفته گذشته سامانه‌های بارشی از شرق مدیترانه و اروپای 
 شرقی به‌سمت خاورمیانه حرکت کرد که بارش‌های خوبی در جنوب غرب و 

جنوب ایران داشت.
وظیفه گفت: امیدواریم با توجه به شرایط دورپیوندی دیگری که در بارش‌ها 
مؤثرند و در زمان حاضر در فاز مناسب قرار دارند به‌تدریج و به‌خصوص در آذرماه 

شرایط بارندگی بهبود یابد و وضعیت از این که هست بهتر شود.
وی درباره ال‌نینو نیز گفت: ایران از نظر دمایی در محیط اقیانوس آرام در فاز 
ال‌نینو  یعنی فاز مثبت یا همان گرم قرار دارد. به‌طور آماری و نه دقیق با ال‌نینو 
بارش‌ها در ایران به‌خصوص در عرض‌های جنوبی و جنوب غرب کشور بیشتر از 
نرمال می‌شود و گرایش به بهبود بارندگی‌هاست. این بارندگی‌ها به‌خصوص در 

پاییز و‌ آذرماه‌ است.
وی با ابراز این‌که ال‌نینو یک اثر مثبت در بارندگی دارد، تصریح کرد: 
البته عوامل دیگری در بارش‌ها تأثیرگذار هستند که پیش‌بینی‌پذیر هم 
نیستند، این عوامل در بازه زمانی کوتاه‌مدت می‌توانند اثر ال‌نینو را افزایش یا 
کاهش دهند، همین عوامل با هجوم هوای گرم از شمال آفریقا باعث شدند 
 چرخنده‌های منطقه مدیترانه تقویت و وارد ایران شوند تا ساختار تأثیر ال‌نینو 

خنثی شود.
وی یادآور شد: به‌طور نرمال در سال‌های ال‌نینو بارندگی‌ها در ایران بیشتر از 
نرمال بوده است، به‌طور مشخص طی نیم قرن اخیر وقتی آمار بلندمدت را بررسی 
می‌کنیم به همین اعداد و ارقام می‌رسیم، امیدواریم با تغییرات صورت‌گرفته 
 رفته رفته بارش‌ها بهبود یابد و به شرایط نرمال در انتهای پاییز و اوایل 

زمستان برسیم.

گندم تا خرداد سال آینده به میزان کافی موجود است

باشگاه خبرنگاران- سعید راد، مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران 
روزگذشته در مراسم ارائه دستاوردهای طرح ملی هوشمندسازی یارانه آرد و نان 
و رونمایی از بزرگترین سامانه اشتراک‌گذاری تجربه خرید، اظهار کرد: بالغ بر ۸ 
 میلیون نفر در زنجیره آرد و گندم مشغول به‌کار هستند که قوت ۹۰ میلیون نفر را 

تأمین می‌کنند.
وی گفت: در سال ۱۴۰۲ نزدیک به ۱۰ میلیون و ۵۰۰ هزار تن گندم خریدیم 
که رشد ۴۴ درصدی یافته است. قیمت خرید تضمینی گندم امسال رشد 
۳۰۰ درصدی نسبت به سال ۱۴۰۰ داشت که موجب شد کشاورزان ترغیب 

به کاشت گندم شوند.
معاون وزیر جهاد کشاورزی اضافه کرد: امسال نزدیک به ۱۵۷ همت پرداخت 

پول گندم داشتیم که به اندازه پرداختی ۷ سال گذشته بوده است.
راد تصریح کرد: در تأمین گندم خبازی خودکفا شدیم. برای ذخیره‌سازی و 
مخلوط کردن گندم وارداتی با داخلی ۱.۸ میلیون تن وارد کردیم در حالی 
که سال ۱۴۰۰ نزدیک ۷.۳ میلیون تن گندم وارد کردیم.  تا خرداد ماه سال 
آینده گندم به اندازه کافی داریم و هیچ‌گونه نگرانی نسبت به تأمین کالاهای 

اساسی وجود ندارد.

،

،
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کل  رئیس  فرزین،  محمدرضا  ایسنا- 
بانک مرکزی ایران در آئین رونمایی 
کارمزد  بدون  قرض‌الحسنه  وام  از 
 درباره اقدامات بانک مرکزی در حوزه 
قرض‌الحسنه اظهار کرد: باید بانک‌ها را 
براساس فعالیت‌ها و تخصص و اهداف 
دسته‌بندی کرد. اکنون در حال تهیه اساسنامه 
بانک‌های تجاری، توسعه‌ای قرض‌الحسنه و 

جامع هستیم.
وی با بیان اینکه بانک مرکزی به دنبال توسعه 
بانکداری تخصصی است که ابعاد مختلف دارد، 
افزود: بانکداری توسعه‌ای که اکنون در کشور 
وجود دارد، عملًا توسعه‌ای نیست و باید 
تغییرات اساسی در اساسنامه ایجاد شود. 
بانک‌های توسعه‌ای باید صنعت، کشاورزی و 
غیره را تامین مالی کنند که در این زمینه 

طرح‌هایی دیده شده است.
فرزین با اشاره به اینکه بانک‌های تجاری 
باید در بازار پول باشند و فعالیت تجاری 
انجام دهند، گفت: بانکداری قرض‌الحسنه 
هم مورد بعدی است که باید منابع خرد را 

 برای نیازهای ضروری و غیرتجاری مردم 
تأمین کنند.

این مقام مسئول با بیان اینکه نرخ سود 
تسهیلات قرض‌الحسنه باید پایین باشد، 
چون مردم به دلیل نیاز ضروری سراغ این 
وام می‌آیند نه برای کارهای تجاری، تصریح 
کرد: بخشی از بانک‌ها، مثل بانک ملی بانک 

جامع هستند که برای این بانک‌ها اساسنامه 
بانکداری جامع تدوین خواهیم کرد. بانک 
ملی و سپه شعب زیادی دارند و در تمام ایران 
گسترده هستند و می‌توانند نیازهای مردم را 

پوشش دهند.
وی با بیان اینکه برای بانک‌هایی که دانش 
بنیان‌ها را تأمین مالی می‌کنند نیز اساسنامه 

تدوین خواهد شد، اظهار کرد: نظارت 
موضوع مهم بانک مرکزی است؛ اگر بتوانیم 
دسته‌بندی را انجام دهیم مدل نظارتی 
هر بانک متفاوت خواهد شد. نمی‌توانیم 
به تمام بانک‌ها یک نوع نظارت را داشته 
باشیم. اقداماتی را هم شروع کردیم، قطعاً 
نظارتی که در ماه‌های آینده در بانک مرکزی 
 خواهیم داشت با آنچه الان وجود دارد متفاوت 

خواهد بود.
فرزین هم‌چنین با اشاره به اینکه هر جا پول 
سپرده‌گذار وجود داشته باشد، نظارت جدی 
خواهد بود، تصریح کرد: مدتی است تسهیلات 
تکلیفی شده است و به نظام بانکی تکلیف 
شده است. اما امسال پیشنهاد کردیم که در 
بودجه عدد این تسهیلات در شورای پول و 

اعتبار تعیین شود.
به گفته وی، در قانون جدید بانک مرکزی، 
گامی به سمت جلو در نظام بانکی کشور 
برداشته شده و این قابل بررسی است و 
این قانون از قانون قبلی خیلی بهتر است 
 و از نظر استقلال، اختیارات بیشتری به

بانک مرکزی داده است.
فرزین در ادامه به افزایش سقف وام 
قرض‌الحسنه به ۳۰۰ میلیون تومان اشاره کرد 
و گفت: بانک ملی و سپه هم اجازه دارند این 
وام را پرداخت کنند؛ اصلاح ضوابط وجوه اداره 
شده و غیره را هم داشتیم. از جمله اقدامات 
افزایش سقف قرض‌الحسنه  ماه‌های اخیر 
به ۳۰۰ میلیون و سقف تسهیلات کسب و 
کارهای کوچک دانش بنیان به ۷۵۰ میلیون 

تومان است.
رئیس کل بانک مرکزی هم‌چنین با 
تأکید بر توسعه بانکداری قرض‌الحسنه 
نظارت  و  نظم‌دهی  دنبال  گفت: 
تک  قرض‌الحسنه‌ای‌های  بر   بیشتر 
شعبه‌ای هستیم. به دو بانک قرض‌الحسنه 
را  لازم  ابزارهای  نیز  رسالت  و   مهر 

خواهیم داد.
 بانکداری کارگشایی هم که الان وجود دارد 
جای توسعه دارد و بانکداری قرض‌الحسنه 
هم می‌توانند از الگوی کارگشایی در پرداخت 

تسهیلات و وثیقه‌گیری استفاده کنند.

رئیس کل بانک مرکزی خبر داد:

افزایش سقف وام قرض‌الحسنه به ۳۰۰ میلیون

اقتصاد کلان

اقتصاد گفت:  وزیر  احسان خاندوزی،  ایرنا- سید 
با اجرای طرح هوشمندسازی آرد و نان، مصرف 
آرد حدود ۱/۵ میلیون تن کاهش یافت که معادل 
 صرفه‌جویی ۲۷ هزار میلیارد تومان در هزینه‌های ملی 

است.
خاندوزی، روزگذشته در آئین ارایه دستاوردهای 
طرح ملی هوشمندسازی یارانه نان اظهار داشت: همه 
تاش ما در اجرای طرح هوشمندسازی یارانه نان 

این بود که نشان دهیم امکان اصلاحات اقتصادی 
 با لحاظ محدودیت‌های اجتماعی و تنوع فرهنگی

امکان‌پذیر است‌.
وی با اشاره به در هم تنیدگی مسایل اقتصادی و 
اجتماعی در کشور گفت: در سال ۱۴۰۱ زمانی که مقرر 
شد اصلاحات یارانه‌ای نان انجام شود با توجه به اینکه 
 پنج سال از زمان اصلاح قیمت نان گذشته بود، کار 

دشواری بود.
خاندوزی اظهار داشت: در اجرای هوشمندسازی یارانه 
نان سه گام برداشته شد، نخست شفاف شدن داده‌ها در 
این زمینه بود تا اشراف کامل صورت گیرد و در گام دوم 
هوشمندسازی نحوه تخصیص بود که بر اساس داده‌ها 
انجام شد و گام سوم مسئله مردمی سازی در طرح است 

تا چند میلیون نفر این امکان را داشته باشند که بتوانند بر 
جزییات و اصلاحات انجام شده نظارت کنند. وزیر اقتصاد 
گفت: نخبگان تاش کردند گام مردمی شدن طرح را 
 اضافه کنند و البته هنوز گام‌هایی وجود دارد که زنجیره

اصلاح شود.
وی در توضیح دستاورد اجرای طرح هوشمندسازی یارانه 
نان گفت: اگر روال گذشته در مصرف آرد دنبال می‌شد 
امسال میزان مصرف آرد به بیش از ٩ میلیون تن می‌رسید 
و هم‌چنین با توجه به حذف ارز ترجیحی در سال ١۴٠١ 
و افزایش قیمت اقلام مصرفی مردم، این احتمال وجود 
داشت که با جایگزین شدن اقلام مصرفی، میزان مصرف 

نان افزایش یابد.
خاندوزی ادامه داد: اما در نهایت امسال میزان مصرف آرد 

یارانه‌ای به 8/1 میلیون تن رسید و مصرف آراد یارانه‌ای 
به میزان به سال ١٣٩٨ برگشت و این دستاورد خوبی 

محسوب می‌شود.
وی تأکید کرد: برآیند این اصلاح روش این بود که حدود 
٢٧ هزار میلیارد تومان مصرف آرد یارانه‌ای در سال کاهش 
پیدا کرد. البته همچنان رانت ٢٠ برابری بین آرد یارانه‌ای 

و آرد آزاد وجود دارد.
  ثبات نرخ ارز

وزیر اقتصاد درباره ثبات بازار ارز و برخی اظهارنظرها در 
این باره، گفت: چرا عده‌ای می‌خواهند به مردم القا کنند 
که بی‌ثباتی در بازار ارز و نرخ ارز وجود دارد، چه منفعتی 

از این موضوع می‌برند؟
وی تأکید کرد: نرخ ارز ثابت است.

مهر- به نقل از وزارت نیرو، علی‌اکبر محرابیان، وزیر نیرو 
در جلسه با مدیران صنعت برق و مدیران عامل شرکت‌های 
توزیع نیروی برق، ضمن گرامیداشت هفته بسیج و یاد 
دلاورمردان خطه ایران اسامی به ویژه در دفاع مقدس 
گفت: تابستان امسال و دیگر سال‌هایی که پشت سر 
گذاشتیم، با تجارب مختلفی مواجه شدیم، این در حالیست 
که یک مجموعه دانش بنیان، پویا و رو به رشد نکات مثبت 
را دریافت، تکرار و تقویت کرده و نکات منفی را شناسایی 
و به نحوی مدیریت می‌کند که از اثرات نکات منفی بر 

کنار باشد.
وی با تأکید بر اینکه علاوه بر برگزاری جلسات عبور از 
پیک، از برنامه‌های توسعه و دراز مدت صنعت برق نباید 
غافل بود، ادامه داد: در طول دو سال گذشته برنامه‌های 
ارزشمندی تدوین شده است و از مدیران صنعت برق 

درخواست دارم بخش قابل توجهی از اوقاتشان را در جهت 
اجرای برنامه‌های عظیم و دراز مدت و اساسی به‌کار گیرند.
وی با تأکید بر اینکه برنامه‌های سالانه زمانی قابل 
دفاع است که هر کدام برشی از برنامه دراز مدت باشد، 
ادامه داد: چنانچه اقدامات ضربتی در رفع مشکلات 
 و نگرانی‌های صنعت برق باشد، تأثیر و اثرگذاری 

نخواهد داشت.
  برنامه‌های ۴ ساله بخش برق در برنامه هفتم دیده شد

وی با اشاره به اینکه در ابتدای فعالیت در وزارتخانه یک 
برنامه ۴ ساله تدوین کردیم و بعد به برنامه هفتم تبدیل 
شد، ادامه داد: در پی آن کمیته‌ای نیز مأمور شد برنامه 
بیست ساله صنعت برق را تدوین کند و این برنامه‌ها در 
جایگاه خودش تصویب و برای عملیات اجرایی آماده شد، 
در واقع زمانی برنامه ارزشمند است که برشی از برنامه دراز 

مدت باشد.
محرابیان با اشاره به مفهوم ناترازی به عنوان فاصله بین 
تولید و تقاضای مصرف اظهار کرد: آیا اعدادی که در 
این زمینه اعلام می‌شود و روش محاسبه صحیح است؟ 
در بخش تولید ظرفیت‌های تولید را آماده می‌کنیم، اما 
در بخش تقاضا آیا اینکه هر مصرف‌کننده‌ای هر میزان 
مصرف را در هر ساعتی تقاضا کند به‌عنوان تقاضای 
واقعی مطرح می‌شود و آیا مجاز هستیم با این معادله 
 محاسبه کنیم؟ و آیا این به عنوان محاسبه صحیح 

مطرح می‌شود؟
وی گفت: به عبارتی با این میزان ناترازی که داریم یک 
تلاش دسته‌جمعی برای رفع ناترازی می‌کنیم. آیا قرار 
است صنعت کشور، کشاورزی و خانگی هر میزان مصرف 
را با هر شرایطی در هر ساعتی درخواست کند و صنعت 
برق کشورهم خودش را مأمور کند و مسئول پاسخگویی 
بداند؟ طبق بررسی‌ها تقریباً در هیچ نقطه جهان و هیچ 
 کشوری نیست که صنعت برق خود را برای رفع این نیازها 

تنظیم کند.
  مصرف برق خانگی با افزایش دو میلیون کنتور نسبت به 

سال ۱۴۰۰ کاهش یافت
وی با اشاره به خاموشی تابستان ۱۴۰۰ از ۲۹ اردیبهشت 
تا ۳۱ شهریورماه و همچنین استمرار گرما در سال 
۱۴۰۲، خاطرنشان کرد: تا سال ۱۴۰۲ بیش از دو 
میلیون کنتور جدید و مشترک به شبکه اضافه شد 
و از طرفی عدد مصرف بخش خانگی در سال ۱۴۰۰ 
 )در بین ۱ خرداد تا ۱۵ مرداد در دوره گرم سال( 
حدود ۴۸ میلیاردکیلو وات ساعت بوده است و اگر رشد 
تولید، گرما و جلوگیری از خاموشی و عدم تعمیر را در 
نظر بگیریم با محاسبه ۵ درصد رشد مصرف عادی سالیانه 
 و خاموشی‌ها و گرما حداقل ۲۰ درصد به ۴۸ میلیارد 
کیلووات ساعت اضافه می‌شود و این در حالی 
است که میزان مصرف از تابستان ۱۴۰۰ کاهش 

هم داشته است و تابستان ۱۴۰۲ کل انرژی تأمین 
 شده برای بخش خانگی ۴۶ میلیارد کیلووات ساعت

بوده است.
وی ادامه داد: در بخش صنعتی در سال ۱۴۰۰ انرژی 
تأمین شده ۳۶/۷ میلیارد کیلووات ساعت و در تابستان 
۱۴۰۲ میزان ۴۶/۱ میلیارد کیلو وات ساعت بوده است 
که حدود ۱۰ میلیارد کیلووات ساعت و معادل ۲۶ درصد 
برق بیشتری به صنعت داده شده است و بخش خانگی 
۴ درصد کاهش مصرف به جای ۲۰ درصد رشد مصرف 
داشته است و ما به ازای این مقدار صرفه‌جویی، تمام 
 ظرفیت‌های در اختیار صنعت قرار گرفته و برق بخش

صنایع تأمین شده است.
محرابیان ادامه داد: اینها جملگی ماحصل دو سال 
تلاش اقدامات سازه‌ای، سخت افزاری، نیروگاه‌سازی، 
توسعه شبکه و نرم افزاری و ایجاد الگوی های 
 مختلف و مصوبات است که در این دو عدد قابل 

نمایش است.
وزیر نیرو مهم‌ترین سیاست اعمال شده در بخش خانگی را 
پاداش صرفه‌جویی و استفاده از مدل اقتصادی برای ترغیب 
مشترکان اعلام کرد و گفت: اصلاح نرخ در دنیا یعنی هر 
میزان برق به فروش می‌رود به همان میزان هم در کشور 
برق را به فروش برسانیم و این موضوع به مصرف‌کننده 

علامت می‌دهد.

وزیر اقتصاد خبر داد:

صرفه‌جویی ۲۷ هزار میلیارد تومانی در مصرف آرد یارانه‌ای با اجرای هوشمندسازی

 فارس- به نقل از مرکز آمار ایران، در آبان ماه 
 ١٤٠٢، تورم ماهانه خانوارهای کشور برابر ٢/٢ درصد 

بوده است. 
تورم ماهانه برای گروه‌های عمده »خوراکی‌ها، 
آشامیدنی‌ها و دخانیات«، 1/0 درصد و برای گروه 
عمده »کالاهای غیرخوراکی و خدمات«، 2/7 درصد 

بوده است.
   شاخص قیمت

در آبان ماه ١٤٠٢، شاخص قیمت مصرف‌کننده 
خانوارهای کشور به عدد ٢١٠,٩ رسیده است 
که نسبت به ماه قبل، ٢/٢ درصد افزایش، نسبت 
به ماه مشابه سال قبل، 39/2 درصد افزایش 
و در دوازده ماهه منتهی به ماه جاری نسبت 
 به دوره مشابه سال قبل، 44/9درصد افزایش 

داشته است.
  تورم نقطه به نقطه خانوارهای کشور

منظور از تورم نقطه به نقطه، درصد تغییر عدد 
 شاخص قیمت نسبت به ماه مشابه سال قبل 

می‌باشد. 
در آبان ماه ١٤٠٢، تورم نقطه به نقطه خانوارهای 
کشور، 39/2 درصد بوده است؛ یعنی خانوارهای 
کشور به‌طور میانگین، 39/2 درصد بیشتر از 
آبان ماه ١٤٠١، برای خرید یک مجموعه کالاها و 
خدمات یکسان، هزینه کرده‌‌اند. تورم نقطه به نقطه 
 آبان ماه ١٤٠٢، در مقایسه با ماه قبل، بدون تغییر 

بوده است.

  تورم ماهانه خانوارهای کشور
منظور از تورم ماهانه، درصد تغییر عدد شاخص 
قیمت، نسبت به ماه قبل می‌باشد. در آبان ماه ١٤٠٢ 
تورم ماهانه خانوارهای کشور برابر ٢/٢ درصد بوده 
است. تورم ماهانه برای گروه‌های عمده »خوراکی‌ها، 
آشامیدنی‌ها و دخانیات«، 1/0درصد و برای گروه 
عمده »کالاهای غیرخوراکی و خدمات«، 2/7 درصد 

بوده است.
  نرخ تورم سالانه خانوارهای کشور

منظور از نرخ تورم سالانه، درصد تغییر میانگین 
اعداد شاخص قیمت در یک سال منتهی به ماه 
جاری، نسبت به دوره مشابه قبل از آن می‌باشد. در 
آبان ماه ١٤٠٢ ، نرخ تورم سالانه برای خانوارهای 
کشور به 44/9 درصد رسیده که نسبت به همین 
 اطاع در ماه قبل، 0/6 واحد درصد کاهش 

یافته است.
دهک‌های  در  قیمت  شاخص  تغییرات  درصد   

هزینه‌ای کل کشور در آبان ماه ١٤٠٢
نرخ تورم سالانه کشور در آبان ماه ١٤٠٢، برابر 
44/9درصد است که دامنه تغییرات آن برای 
دهک‌های مختلف هزینه‌ای از 43/0درصد برای 
دهک اول، تا 46/3 درصد برای دهک دهم 
است. بر این اساس فاصله تورمی دهک‌ها در این 
ماه به ٣/٣ واحد درصد رسید که نسبت به ماه 
 قبل )1/9واحد درصد( 1/4 واحد درصد افزایش

داشته است.

ارز

صداوسیما- محمد شیریجیان، معاون اقتصادی بانک 
مرکزی با اشاره به نهایی شدن قانون جدید بانک مرکزی 
اظهار کرد: قانون جدید بانک مرکزی به گونه‌ای نوشته 
شده تا اختیارات این نهاد سیاست‌گذار در اصلاح نظام 
بانکی بیشتر شود و ابزار‌های بهتر و مؤثرتری به بانک 
مرکزی خاصه در مقوله اصلاح نظام بانکی داده است که در 
 نتیجه بانک مرکزی می‌تواند با قدرت بیشتری این موضوع 

مهم را ادامه دهد.
شیریجیان تصریح کرد: در این قانون معاونت جدید 
سیاست‌گذاری پولی ایجاد شده تا به اصطلاح موضع جزیره‌ای 
که به سیاست‌گذاری پولی، ارزی و اعتباری داشتیم و جدا از 

هم بودند، با یک نگاه واحد بررسی شوند.
شیریجیان با بیان اینکه حوزه هیئت عالی با یک نگاه 
حاکمیتی‌تری مسائل را مدیریت می‌کند و تصمیم‌گیری 
خواهد کرد، ادامه داد: هیئت عالی متشکل از سه دستگاه 
سیاست‌گذار کشورشامل سازمان برنامه و بودجه، وزارت 
اقتصاد و بانک مرکزی است. چهار کارشناس مستقل 
که دو نفر از آن‌ها در حوزه اقتصادی و دو نفر در حوزه 
معاونت  و هم‌چنین دو  تجربه هستند  دارای  بانکی 
 سیاست‌گذاری پولی و تنظیم‌گری و نظارت در این هیئت 

حضور دارند.
معاون اقتصادی بانک مرکزی اظهار کرد: وجود هیئت عالی 
موجب شده است تا این بخش که شورای پول و اعتبار سابق 
است، موضوعات را بیشتر از جنس حکمرانی و سیاست‌گذارانه 
بررسی کند و متأثر از نگاه‌های بخشی نیز نشود؛ بنابراین از 
این منظر به استقلال بانک مرکزی به‌عنوان مقام سیاست‌گذار 

پولی کمک کرده است.
شیریجیان تصریح کرد: قانون جدید، حوزه سیاست‌گذاری 

پولی را هم از منظر یک ساختار نهادی دیده و هم اینکه 
اختیارات و شرح وظایف بهتر و مشخص‌تری در این عرصه 
تدوین کرده است. هم‌چنین قانون جدید در حوزه اصلاح نظام 
بانکی نیز ابزار‌های گسترده‌تر و مؤثرتری را برای بانک مرکزی 

پیش بینی کرده است.
وی با تأکید بر اینکه موضوع ناترازی بانک‌ها یک شبه ایجاد 
نشده که یک شبه هم اصلاح شود، گفت: ناترازی بانک‌ها 
ناشی از یک سری نا ترازی ساختاری است که سیستم بانکی 
دارد که البته بسیاری از عوامل هم ناشی از شرایط اقتصادی 
است. اما به هرحال قانون جدید بانک مرکزی کمک خواهد 
 کرد تا فرایند اصلاح نظام بانکی با قوت و سرعت بیشتری 

پیش برود.
معاون اقتصادی بانک مرکزی در پایان با اشاره به تأثیر مرکز 
مبادله ارز و طلای ایران در ثبات بازار ارز گفت: ما به دنبال این 
هستیم که مرکز مبادله ایران را به عنوان یک بازار شفاف در 
اقتصاد نهادینه کنیم و نرخ آن هم مرجعیت داشته باشد. زمانی 
که عمده نیاز‌های بازار ارز از این مرکز تأمین می‌شود طبیعتاً 
کمک خواهد کرد تا این مرکز مرجعیت پیدا کند، چرا که اغلب 

نیاز‌های کلان و خرد مصرف‌کنندگان را تأمین می‌کند.

نرخ ارز مرکز مبادله نرخ مرجع می‌شود ‌تورم آبان‌ماه برای‌ خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها 
یک درصد بود

کاهش مصرف برق خانگی با افزایش ۲ میلیون کنتور نسبت به سال ۱۴۰۰
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سینما

آرمان خوانساریان، نویسنده و کارگردان فیلم 
سینمایی »جنگل پرتقال« درباره اکران فیلمش در 
میان سیل انبوه فیلم‌های کمدی در شرایط فعلی 
گفت: ما نسلی بودیم که فیلم‌های مهم سینمای ایران 
را در سالن‌های سینما دیده‌ایم. به‌شخصه مشکلی با 
ذات سینمای کمدی ندارم، اما مشکل این است که 
فیلم کمدی سینمای ایران را قبضه می‌کند، چراکه 
سینمادار ترجیح می‌دهد سالنش پر شود و فقط 

بلیط‌های بیشتری فروخته شود.
وی ادامه داد: نگران نسل بعدی هستم که مردم 
آن فقط برای خندیدن به سینما بروند؛ در غیر این 

صورت با ذات سینمای کمدی مشکلی ندارم.
خوانساریان درباره ریسکی که یک فیلم شاعرانه در 
شرایط فعلی اکران تحمل می‌کند، گفت: سینمای ما 
فقیر است و در قبضه سینمای کمدی و سینمای 
جنوب شهری است از این رو کمتر کسی می‌آید 
که برای یک مدل جدید ریسک کند. فیلم من هم 

عجیب‌وغریب و جدید نیست، من سعی کردم سیلقه 
متفاوت از آنچه در سینمای بدنه بود، ارائه بدهم.

وی ادامه داد: مسیر و ایمان من به سینمایی که 
آن را سینمای اندیشه می‌دانم، مشخص است. 
منتها بسیاری از تهیه‌کنندگان این اعتماد را ندارند. 
من ۲ سال تلاش می‌کردم تا بتوانم کسی را برای 

سرمایه‌گذاری روی فیلمم پیدا کنم.
نگاه تجاری به سینما حالم را خوب نمی‌کند

خوانساریان به مسئولیت‌پذیری در برابر نسل 
 جدید اشاره کرد: نسلی هست که ما در برابر 

آن مسئولیم. 
همان‌طور که ما از نسل قبلی یاد گرفتیم باید به 
نسل بعدی هم یاد بدهیم. لذت و ایمان در تدریس 
علیرغم شرایط مالی، برای من باعث ادامه دادن 
تدریس شد. در حال حاضر این نوع سینما نیز برای 
من همین است. از یک جایی به بعد که نگاه تجاری 
داشته باشم دیگر سینما برایم معنا پیدا نمی‌کند و 

کار فرهنگی محسوب نمی‌شود. این کارگردان درباره 
میزان مخاطب‌پذیری فیلم گفت: من از ابتدا تلاش 
داشتم فقط برای تئاتری‌ها فیلمی نسازم، از لغات 
تخصصی فرار کردم و مفهوم تئاتر و تئاتر خواندن 
را یک بار تعریف کردم. تخصصی‌ترین نکته شاید 
اسم چخوف است که چندبار در فیلم توضیح داده 
می‌شود که چخوف کیست و چرا علی بهاریان قرار 
بود چخوف آسیا باشد؟ وی انتخاب فضای تئاتر و 
ادبیات نمایشی را قابل تأمل دانست و گفت: برخی 
می‌گویند چرا علی بهاریان زیست نخواند یا پزشکی. 
درحالی‌که افسردگی بعد از تحصیل در رشته هنر 
غیرقابل‌اجتناب است. مسئله‌ای که از ابتدا اطرافیان با 
دانشجو مخالف‌اند و بعد از فارغ‌التحصیلی، سرنوشت 
 مشخصی در انتظار دانشجو نیست. در دانشگاه می‌توان 
آدم مهمی شد اما بعد از اتمام دانشگاه با جامعه‌ای 
سر و کار دارید که نمی‌دانید در کدام بخش آن باید 

ابراز وجود کنید.

کارگردان »جنگل پرتقال«:

 نگران نسل بعدی هستم که فقط برای خندیدن 
به سینما می‌روند

ورزش

پیکر »بیتا فرهی« ۷ آذر تشییع می‌شود

مراسم وداع با بازیگر ارزنده، زنده یاد 
بیتا فرهی روز سه‌شنبه هفتم آذر ماه 
ساعت ۹ صبح در محل خانه سینما 
شماره ۲ واقع در خیابان وصال 

برگزار می‌شود.
پیکر این بازیگر فقید پس از آن به 
سمت قطعه ۷۹ بهشت زهرا )س( 
تشییع و بنا به وصیت وی در کنار 

مادر گرامی‌اش آرام خواهد گرفت.
بیتا فرهی؛ بازیگر تئاتر، تلویزیون و سینما که چندی پیش به دلیل بیماری 
ریوی در بیمارستان دی بستری بود روز گذشته ۴ آذرماه دار فانی را وداع گفت.

فرهی متولد یکم فروردین ۱۳۳۷ در تهران و فارغ‌التحصیل رشته هنر از مدرسه 
هنر جان پاورس آمریکا در سال ۱۳۵۹ بود که برای بازی در فیلم »هامون« 
توسط ناصر چشم‌آذر به داریوش مهرجویی معرفی و در نهایت برای بازی در 

نقش مهشید انتخاب شد.
با پخش فیلم سینمای »هامون« به کارگردانی داریوش مهرجویی در سال 
۱۳۶۸ او به شهرت رسید و در سال‌های بعدی فعالیت خود را با کارگردانانی 

چون احمدرضا درویش، بهمن فرمان آرا و مسعود کیمیایی ادامه داد.
»هامون«، »برادرم خسرو«، »دوران عاشقی«، »در انتظار معجزه«، »خاک 
آشنا«، »خون بازی«، »خانه ای روی آب«، »اعتراض«، »کیمیا«، »بانو«، 
»لامینور« و.. از جمله فیلم‌های سینمایی است که فرهی در آنها به ایفای 

نقش کرده است.
»سرزمین سبز«، »ولایت عشق«، »پدر خاک«، »طلسم‌شدگان«، »ایراندخت«، 
»از یادها رفته«، »رقص روی شیشه« نیز از جمله آثار تلویزیونی این بازیگر 

فقید سینما و تلویزیون ایران است.
سریال »سرزمین مادری« با بازی بیتا فرهی این روزها از شبکه سوم سیما در 

حال پخش است.

سریال »مستوران۲« جایگزین »رعدوبرق« می‌شود 

با توجه به این‌که حدود ده قسمت از سریال »رعدوبرق« باقی‌مانده و این سریال 
شنبه تا چهارشنبه پخش می‌شود، احتمالاً زمان پخش مستوران۲ اواخر آذر 

خواهد بود.
فصل دوم سریال »مستوران« قرار بود مهر‌ماه بعد از پایان مجموعه تلویزیونی 
»عاشورا« به آنتن شبکه یک سیما برسد اما در دقیقه ۹۰ »سامو بندری« 

جایگزین این سریال شد.
این مجموعه تلویزیونی در ۳۸ قسمت برای علاقه‌مندان پخش خواهد شد. 
محمد حنیف نویسندگی این مجموعه را بر عهده داشته و عطا پناهی تهیه‌کننده 

آن است.
بهنام تشکر، محیا دهقانی و کاوه خداشناس بازیگرانی هستند که در فصل دوم 

به بازیگران قبلی اضافه شده‌اند.
»مستوران« روایت‌گر ماجراهایی تلفیقی از داستان‌های کهن ایرانی مانند »هزار 
و یک شب«، »کشکول«، »گلستان« و »شاهنامه« است که در شهری به نام 
»مستوران« رخ می‌دهد. »مستوران« داستانی کهن از افسانه‌های دوران صفویان 
و غزنویان را روایت می‌کند. داستان سریال مستوران فصل دوم هم در ادامه 

داستان فصل اول روایت می‌شود.
فصل اول سریال مستوران به کارگردانی مسعود آب‌پرور و سیدجمال سیدحاتمی 

تابستان سال ۱۴۰۱ از شبکه یک سیما روی آنتن رفت.

تلویزیون

گلایه مورایس از میزبانی سپاهان در تهران: 
این تصمیمات را متوجه نمی‌شوم

ایسنا، ژوزه مورایس،  به گزارش 
سرمربی تیم فوتبال سپاهان در 
جلسه تمرینی تیمش پیش از 
بازی با نیرو هوایی عراق اظهار 
کرد: فکر می‌کنم برای اولین 
بار است که تمام ترکیب را 
در اختیار داریم و خیلی بهتر 
در  می‌توانستیم  اگر  می‌شد 
استادیوم خودمان بازی کنیم. 

جو خیلی بهتری در آن صورت وجود داشت. الان باید در تهران بازی کنیم و 
از هواداران انتظار داریم که حمایت حداکثر را از خود نشان دهند و یک شب 

خوب را کنار هم سپری کنیم.
»سپاهان هیچ مصدومی ندارد؟« مورایس در پاسخ به این پرسش گفت: 
یکسری از بازیکنان هستند که ریکاوری پس از مصدومیت را سپری می‌کنند. 
الان فقط نورافکن مصدوم است. برخی از بازیکنان مثل شکاری از مصدومیت 

برگشته‌اند ولی صد درصد آماده نیست.
او در مورد تقابل با نیروی هوایی عراق عنوان کرد: تیم خوبی است و دو 
بازیکن مهم دارد. باید این را بگویم که در لیگ قهرمانان آسیا باید توجه 
زیادی به همه تیم‌ها داشته باشیم. تیم‌هایی که به این مرحله صعود می‌کنند 
با کیفیت هستند. امیدوار بودم که همه هواداران در استادیوم باشند و اگر 
در ورزشگاه خودمان میزبان بودیم ظرفیت تکمیل می‌شد، اما الان این‌طور 
نیست و این را متوجه نمی‌شوم. این تصمیماتی که گرفته می‌شود را متوجه 
نمی‌شوم چون فوتبال برای مردم است و عشق مردم است. این تصمیمات 

برای من منطقی نیست. 

‌آخرین خبر از پرداخت دستمزد مربیان خارجی 
تیم ملی فوتبال

به گزارش فارس، کادر فنی تیم ملی فوتبال کشورمان از زمان آغاز همکاری 
با فدراسیون فوتبال دستمزد چندانی دریافت نکرده و همین امر مشکلاتی را 

برای آنها به وجود آورده است‌.
در شرایطی که اعضای ایرانی این کادر از اسفند سال گذشته فقط یک 
نوبت دریافتی از فدراسیون فوتبال داشته‌اند، به تازگی از محل درآمدهای 
فدراسیون در فیفا حقوق ۳ ماه دینکا آلین، مربی دروازه‌بان‌های رومانیایی 
تیم ملی پرداخت شده و مراحل واریز دستمزد آنتونیو مانیکونه، دستیار 

ایتالیایی امیر قلعه‌نویی نیز نهایی شده است.
همچنین این ۲مربی پس از بازی با ازبکستان یک هفته از قلعه‌نویی مرخصی 

گرفتند و برای دیدار با خانواده خود به کشورهایشان سفر کردند.
اردوی نهایی تیم ملی برای حضور در جام ملت‌های آسیا طبق اعلام مهدی 

نبی، نایب‌رئیس فدراسیون و مدیر این تیم از ۱۱ دی آغاز می‌شود.

رکورد جوان‌ترین بازیکن تاریخ سری آ شکسته شد
فرانچسکو کاماردا پدیده ۱۵ ساله محصول آکادمی میلان که چند ماه پیش 
در ۱۴ سالگی خیلی زودتر از حد انتظار به تیم زیر ۱۹ سال روسونری منتقل 
شد، حالا با بازی در دیدار میلان و فیورنتینا، تبدیل به جوان‌ترین بازیکن 

تاریخ سری آ شد.
این مهاجم ایتالیایی برای اولین بار  در ۱۵ سال و ۸ ماه و ۱۵ روزگی خود 

برای میلان در سری آ بازی کرد.
کاماردا در دقیقه ۸۳ بازی میلان و فیورنتینا به جای لوکا یوویچ وارد زمین 
شد تا بدین‌ترتیب به جوان‌ترین بازیکن تاریخ سری آ تبدیل شود. میلان در 

این مسابقه با تک‌گل تئو هرناندز به پیروزی رسید.

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، ‌هادی چوپان، 
نایب‌قهرمان شیرازی مسابقات مستر المپیا با استقبال پرشور ورزش دوستان به 

شیراز بازگشت.
ورزش دوستان شیرازی با شعار‌هادی دوست داریم از این قهرمان پرورش‌اندام 

استقبال کردند.

ایوب حسنی معاون توسعه منابع پشتیبانی، مهدی کوکبی رییس گروه ورزش 
همگانی، حامد محمدی مسوول امور باشگاه‌های اداره کل ورزش و جوانان فارس، 

شکرالله مسکویی رییس بسیج ورزشکاران فارس نیز در این آیین حضور داشتند.

استقبال پرشور شیرازی از »‌هادی چوپان«

به گزارش تسنیم، مراسم معرفی 
برترین‌های ورزش معلولان آسیا در سال 
2023 به‌میزبانی شهر ریاض و در حاشیه 
برگزاری مجمع عمومی کمیته پارالمپیک 

آسیا برگزار شد.
در این مراسم تیم ملی بسکتبال با ویلچر 
مردان ایران به‌عنوان بهترین تیم قاره 
کهن در سال جاری میلادی انتخاب و 

معرفی شد.
جایزه ویژه این تیم از سوی »ماجد 
راشد« رئیس کمیته پارالمپیک آسیا به 

غفور کارگری رئیس کمیته ملی پارالمپیک اهدا شد.
تیم ملی بسکتبال با ویلچر ایران در سال 2023 عملکرد درخشانی داشت و برای نخستین بار در تاریخ به مقام 
سوم مسابقات قهرمانی جهان رسید. این تیم که برای کسب سهمیه پارالمپیک 2024 پاریس تلاش می‌کند، 

در بازی‌های پاراآسیایی هم در رده سوم قرار گرفت.
مریم عبدا...پور در بخش بهترین ورزشکار جوان آسیا، ساره جوانمردی در بخش بهترین ورزشکار زن و مهدی 
اولاد نیز در بخش بهترین ورزشکار مرد، جزو نامزدها بودند که این جوایز به‌ترتیب به ورزشکاری از هند، 

ازبکستان و چین رسید.

به گزارش تسنیم، تیم‌های فوتبال النصر و پرسپولیس  ساعت 
21:30 فردا )دوشنبه( در چارچوب دیدارهای گروه E لیگ 
قهرمانان آسیا در ریاض به مصاف هم خواهند رفت. النصر 
با 12 امتیاز صدرنشین جدول رده‌بندی این گروه است و 

پرسپولیس 7 امتیازی جایگاه دوم را در اختیار دارد.
در حالی که روز گذشته برخی رسانه‌های عربستانی از 
مصدومیت رونالدو خبر داده بودند، اما روزنامه الریاضیه 
نوشت که کریستیانو رونالدو و دیگر هموطنش یعنی 

اوتاویو مصدومیتی ندارند، اما سرمربی النصر ترجیح داد در 
آخرین تمرین گروهی برگزار شده به آنها استراحت دهد. همچنین آیمریک 

لاپورت، مد افع اسپانیایی النصر پس از بهبودی زخم پایش آماده تمرینات 
گروهی شد اما سرمربی این تیم تصمیم نهایی را درباره بازی دادن به او خواهد 
گرفت. عبدالرحمن غریب و سامی النجعی دو بازیکن مصدوم دیگر النصر 

هستند که به نظر می‌رسد با توجه به گزارش‌های پزشکی در صورت تأیید 
کادر فنی می‌توانند در بازی فردا با پرسپولیس به میدان بروند.

»رونالدو«؛ آماده بازی با 
پرسپولیس

تیم بسکتبال با ویلچر ایران،
بهترین تیم آسیا در سال ۲۰۲۳

به گزارش مهر، دو بازیکن مراکشی تیم باشگاه ارتش سلطنتی پس از 
آنکه شانس حضور در مسابقات جام جهانی را کسب نکردند تصمیم به 

فرار از مراکش گرفتند.
پایگاه خبری »وین وین« اعلام کرده است که این دو بازیکن از فرصت 
پیش آمده در جام جهانی استفاده کردند و در حالی که توجه رسانه‌ها و 
افکار عمومی روی تیم حاضر در اندونزی بود، آنها به مقصد اسپانیا فرار 
کردند. معاذ بوقیزان و حمزه الموتوکل حضور در جام جهانی نوجوانان 

را به دلیل مصدومیت از دست داده بودند.
فرار به دلیل شرایط سخت باشگاه

گفته می‌شود مسئولان این باشگاه پس از انجام تحقیقات و تماس با 
خانواده این دو فوتبالیست متوجه شدند آنها به اسپانیا فرار کرده‌اند. به 
گفته این پایگاه خبری این دو نفر به دلیل شرایط سخت تمرینی و عدم 
وجود امکانات مناسب در تیم »ارتش سلطنتی« این تصمیم را گرفته‌اند.

یک مدیر برنامه به این دو نفر در فرار کمک کرده و قرار است به یک تیم اسپانیایی بپیوندند اما در حال حاضر با توجه به قوانین فیفا، 
آنها به دلیل داشتن قرارداد با باشگاه ارتش سلطنتی، به طور رسمی در باشگاه دیگری از سوی فیفا به رسمیت شناخته نمی‌شوند.

به گزارش ایرنا، مجمع سالیانه کنفدراسیون و مراسم 
برترین‌های راگبی آسیا در شهر تاشکند ازبکستان برگزار 
شد که میرمهدی حسینی، سرپرست فدراسیون راگبی 
ایران جایزه شخصیت سال راگبی قاره کهن را به خود 

اختصاص داد.
کنفدراسیون راگبی آسیا پس از عملکرد رو به 
جلوی راگبی ایران و اقدامات انجام شده 
در سال‌های اخیر، حسینی را از بین 
۳۹ فدراسیون راگبی آسیا به‌عنوان 
شخصیت سال ۲۰۲۳ آسیا معرفی کرد 
و جایزه این عنوان توسط قیس عبدا... رئیس کنفدراسیون 

راگبی به حسینی اهدا شد.
مدال تاریخی زنان ایران که در مسابقات آسیا برای اولین بار به مدال برنز رسیدند و همچنین اعزام‌های مختلف تیم‌های ملی کشورمان 

از جمله اولین حضور جوانان ایران در مسابقات قهرمانی آسیا، از جمله اقدامات فدراسیون راگبی ایران در سال ۲۰۲۳ بوده است.
همچنین در حاشیه این نشست رئیس فدراسیون راگبی ایران جلسه‌ای با مقامات فدراسیون راگبی ژاپن داشت تا همکاری بیشتری 
بین این دو فدراسیون ایجاد شود. ژاپن اخیراً در هر دو بخش بانوان و مردان موفق شد تک‌سهمیه قاره آسیا برای حضور در المپیک 

پاریس را به‌دست آورد.

فرار دو بازیکن تیم فوتبال مراکش به اسپانیا
پس از جام جهانی

یک ایرانی شخصیت سال راگبی آسیا شد

 مرحوم »علی انصاریان« در نقش 
شهید »مهدی رضایی«

»بیست‌کویید« سریال شبکه سه می‌شود

آخرین  از  امیر«  »کاپیتان  سینمایی  فیلم 
نقش‌آفرینی‌های زنده‌یاد علی انصاریان است که در 
نقش شهید مهدی رضایی مجد در این فیلم ظاهر شده 
است. فیلم »کاپیتان امیر« به کارگردانی سعید چاری 
با موضوع زندگی شهید فوتبالیست مهدی رضایی 
مجد با حضور برخی مسئولان و هنرمندان رونمایی 
شد. در این اکران خصوصی قاضی‌زاده‌هاشمی رئیس 
بنیاد شهید، عبدالحمید احمدی از وزارت ورزش و 
غلامحسین زمان آبادی مشاور فرهنگی فدراسیون 
فوتبال و روح‌ا... محسنی‌نسب دبیر ستاد امر به معروف 
تهران و برخی هنرمندان و خانواده‌های شهید علی 
خلیلی و شهید محمد محمدی از شهدای حجاب و 

عفاف به تماشای فیلم نشستند.
سعید چاری، کارگردان و تهیه کننده گفت: این فیلم 
سینمایی از آخرین نقش‌آفرینی‌های زنده‌یاد علی 
انصاریان است ک در نقش شهید مهدی رضایی مجد 
در این فیلم ظاهر شده است. این فیلم در سال ۹۷ 
جایزه بهترین فیلم سبک ورزشی جشنواره فیلم‌های 
ورزشی را کسب کرد و در جشنواره فیلم‌های ورزشی 
میلان هم حضور پیدا کرد که زنده‌یاد علی انصاریان 

در آن جشنواره حاضر بود.
وی ادامه داد: این فیلم اولین فیلم سینمایی ایران با 
موضوع مستقیم حجاب است و فیلم دارای دو داستان 
موازی است، پروانه کمالی یکی از بازیکنان تیم ملی 
فوتبال بانوان ایران به علت حذف ناجوانمردانه تیم 
ملی از مقدماتی المپیک به علت پوشش اسلامی ملی 
پوشان زن تصمیم می‌گیرد به عنوان اولین لژیونر 
زن ایرانی مهاجرت کند. ولی متوجه می‌شود که در 
آنجا می‌بایست کشف حجاب کند و دچار بحران و 
دوراهی سختی می‌شود. وی افزود: او در همین ایام 
به طور تصادفی با شهید مهدی رضایی مجد بازیکن 
سابق باشگاه پرسپولیس با بازی زنده یاد علی انصاریان 
مواجه می‌شود و مسیر زندگی پر تلاطمی را طی 

می‌کند.

سریال »بیست‌کویید« در حالی تصویربرداری‌اش در مشهد و 
حومه این شهر مقدس ادامه دارد که قرار است به زودی از شبکه 
سه سیما روی آنتن برود. ابوالفضل حاجتمند گفت: این سریال 
قرار است پس از پخش فصل دوم »رحیل« به آنتن شبکه سه 
سیما برسد. خوشبختانه سریال با کیفیتِ مناسب، هنرنمایی 
خوب بازیگران و تلاش عوامل مراحل پس‌تولید را توأمان با 

روزهای باقیمانده تصویربرداری‌اش طی می‌کند. 
وی افزود: این سریال 30 قسمتی تا یک ماه دیگر فیلمبرداری‌اش 
ادامه خواهد داشت.  علی عامل‌هاشمی، علیرام نورایی، آزیتا 
ترکاشوند، فرزاد جمشیدی، اسدا... یکتا، میرطاهر مظلومی، اصغر 
نقی‌زاده، جواد سلطانی و صفر کشکولی، حسام خلیل‌نژاد جزو 
بازیگران چهره این سریال‌اند و همچنین جواد سلطانی،علی 
ذکریایی، فاطمه مقدس، پانته‌آ کیقبادی، فهیمه مؤمنی، سعید 
ولی‌زاده، و چندین هنرمند دیگر در این سریال به ایفای نقش 
می‌پردازند.حاجتمند همچنین تأکید کرد: این سریال با محوریت 
وقایع و اتفاقات دوران کرونا ساخته شده اما همه‌چیز را در 
قالب روایت‌های شیرین مطرح می‌کند. داوطلب شدن عده‌ای 
از مردم را برای کمک به کادر درمان به تصویر می‌کشد، اما 
در میان این افراد، شخصی است که انگیزه حضورش با دیگران 

فرق دارد. سریال خوشبختانه فضای شیرینی دارد اما تلطیف 
شده فضای کرونا را تاریخ‌نگاری می‌کند. 

سریال از قبل کرونا شروع می‌شود؛ 
از آن گروه‌های جهادی که به میدان 
آمدند بچه مسجدی‌ها و گروه‌هایی 

که در روستاها فعالیت کردند. سریال به 
تزریق واکسن می‌رسد و با زبان شیرینی 

ی  ف‌ها حر
را  مهمی 

مطرح 
می‌کند.



به گزارش سبحان، سردار رهام‌بخش حبیبی، فرمانده 
انتظامی استان گفت: سارق مسلحی که ظهر امروز به 
ایست پلیس توجه نکرده و به سمت مأموران انتظامی 

اقدام به تیراندازی کرد توسط پلیس به هلاکت رسید.
سردار حبیبی در تشریح جزئیات این خبر اظهار داشت: 
ظهر روز گذشته پنجم آذرماه مأموران انتظامی حین 
گشت‌زنی در چهارراه زند شیراز به یک سواری پژو 405 
که با 2 خودرو شهروندان تصادف کرده و در حین فرار 
بود ایست داده که راننده شروع به تیراندازی به سمت 
مأموران انتظامی و شهروندان می‌کند و متاسفانه در این 
ماجرا یک نفر عابر پیاده مجروح می‌شود. وی افزود: در 
حین تیراندازی مأموران انتظامی ضمن رعایت قانون به 
کارگیری سلاح ضارب را مجروح و وی را دستگیر کردند.

فرمانده انتظامی استان فارس خاطر نشان کرد: فرد ضارب 
که دارای سوابق از جمله سرقت مسلحانه، آدم‌ربایی، 
تحصیل مال نامشروع و... می‌‎باشد به بیمارستان اعزام و 

در آنجا فوت می کند. سردار حبیبی با اشاره به اینکه 
خوشبختانه حال عمومی عابر پیاده مطلوب، می‌باشد: 
گفت: امنیت در شهر شیراز و محل حادثه به طور کامل 
برقرار و ترافیک روان می‌باشد. این مقام انتظامی به افراد 
هنجارشکن و مخلان نظم و امنیت هشدار داد که استان 
فارس محل ناامنی برای آنان می‌باشد و پلیس برابر قانون 

به شدت با آنان برخورد می‌کند.

 به گزارش سبحان، علی‌اکبر میدان‌شاهی، مدیرعامل گاز استان 
به همراه تعدادی از مدیران این شرکت با مدیر‌کل صدا و سیمای 
مرکز استان فارس به منظور فرهنگ‌سازی مصرف بهینه و ایمن 
گاز طبیعی در آستانه فصل سرما در مرکز صدا و سیمای فارس 

دیدار و گفت‌وگو کردند.
 در اين ديدار مديرعامل شرکت گاز استان با ابراز خرسندي از 
برگزاری اين نشست از تعامل سازنده صدا و سیمای مرکز فارس 
در زمینه انعکاس خدمات گازرسانی تشکر و قدردانی نمود و 
وجود این ارتباط مطلوب را زمینه‌ساز آگاهی بخشی مطلوب به 

مردم و فرهنگ‌سازی دانست.

  بهره‌گیری از تمامی ظرفیت‌ها برای ارتقای آگاهی مردم 
از خطرات و حوادث

میدان‌شاهی با تأکید بر ضرورت بهره‌گیری از تمامی ظرفیت‌های 
موجود در راستای ارتقای آگاهی مردم از خطرات و حوادث در 
مصرف گاز طبیعی و همچنین حفظ این نعمت الهی گفت: 
شرکت گاز با اجرای پروژه‌های گازرسانی در کنار ایجاد رفاه 
و آسایش مردم در تلاش است جهت جلوگیری از بروز حوادث 
ناشی از گاز از ظرفیت بالای ارتباطی صدا و سیمای استان به 

عنوان رسانه تأثیرگذار استفاده نماید.
مدیرعامل شرکت گاز استان در راستای مسئولیت اجتماعی و 
مشارکت همگانی از صدا و سیمای استان جهت ارتقای آگاهی و 
فرهنگ‌سازی درخواست همکاری نمود و بیان داشت: به منظور 
فرهنگ‌سازی مناسب مصرف ایمن و بهینه از گاز طبیعی نیاز 
به مساعدت و همکاری صدا و سیما به عنوان مهم‌ترین رسانه 
و منادی فرهنگ‌سازی در سطح جامعه می‌باشد و امیدواریم 

روزبه‌روز شاهد کاهش حوادث ناشی از عدم رعایت نکات ایمنی 
و صرفه‌جویی حداکثری در مصرف گاز باشیم. 

میدان‌شاهی تصریح کرد: در آستانه شروع فصل سرما قرار داریم 
و هوا در حال سرد شدن است و مشترکین وسایل گرمایشی 
خود را راه‌اندازی کرده و یا درصدد استفاده از آن هستند که 
در این رابطه نیاز است نکات بسیار مهمی در خصوص مدیریت 
مصرف ایمن و بهینه از گاز طبیعی به آنها اطلاع‌رسانی و آموزش 

داده شود.
در ادامه این نشست احمد پهلوانیان، مدیرکل صدا و سیمای 
فارس، از تلاشها و خدمات مجموعه گاز فارس در ایجاد رفاه و 
آسایش برای مردم قدردانی نموده و انعکاس عملکرد و فعالیتها و 
برنامه‌های شرکت گاز و شفاف‌سازی هر چه بیشتر خدمات ارائه 
شده خدمتگزاران نظام را از رسالت‌های مهم رسانه ملی دانست 

و بر افزایش سطح تعاملات تأکید کرد.
پهلوانیان در ادامه ضمن اعلام آمادگی جهت ادامه همکاری و 

افزایش سطح تعاملات در خصوص مصرف ایمن و بهینه گاز 
طبیعی در فصل سرما اظهار داشت: شبکه فارس حاضر است 
در قسمت تولید با ساخت برنامه‌های مشارکتی و همچنین در 
بخش خبر با تحت پوشش قرار دادن اخبار حوزه گاز طبیعی 
در خصوص گسترش شبکه‌های گازرسانی در سطح استان 
اطلاع‌رسانی کرده و در جهت فرهنگ‌سازی مصرف بهینه و 
آموزش نحوه استفاده ایمن از گاز طبیعی نیز با شرکت گاز 

استان فارس همکاری مستمر و مدارم داشته باشد.
لازم به ذکر است پخش تیزرهای ایمنی و مصرف بهینه در 
زمان پیک بیننده، همکاری در تولید و باز پخش محتواهای 
اطلاع‌رسانی، حضور مؤثر مدیران و کارشناسان شرکت 
در برنامه‌های تلویزیونی و رادیویی و انتقال مفاهیم ایمنی 
و مصرف بهینه به مردم و تدوین برنامه‌های مشارکتی از 
 جمله موارد مورد توافق نشست شرکت گاز و صدا و سیمای 

مرکز استان بوده است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای فارس خبر داد: 
آغاز نصب و ارتقای 51 سامانه نظارت تصویری

 در فارس

 به گزارش سبحان، علیرضا راستیار، مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
فارس از آغاز پروژه نصب و ارتقای 155 سامانه نظارت تصویری در جنوب کشور 
خبر داد و گفت: دوربین‌های نظارت تصویری در 5 استان جنوبی کشور نصب 

خواهند شد یا مورد ارتقا قرار می‌گیرند. 
راستیار با بیان اینکه استان فارس دبیر منطقه جنوب مرکز مدیریت راه‌های 
کشور است، گفت: 155 سامانه نظارت تصویری در استان‌های بوشهر، خوزستان، 
کهکیلویه و بویر احمد، هرمزگان و فارس نصب خواهند شد و یا ارتقا داده 

می‌شوند. 
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای فارس افزود: سهم هر استان به ترتیب 
بوشهر 20 سامانه، خوزستان 28 سامانه، فارس 51 سامانه، کهگیلویه و بویر احمد 
21 سامانه و استان هرمزگان 35 است که در مجموع 82 سامانه جدید و 72 

سامانه ارتقا خواهد یافت. 
راستیار از اهمیت استفاده از فناوری‌های نوین در رصد و مدیریت راه‌ها یاد کرد 
و ادامه داد: این دوربین‌ها در نقاط پرترافیک، گردنه‌های برف‌گیر و مه‌گیر نصب 
خواهند شد تا در افزایش کیفیت خدمات‌رسانی به کاربران جاده‌ای و عملیات 
راهداری به خصوص راهداری زمستانی کمک‌رسان راهداران باشد. وی یادآور 
شد: از تصاویر این سامانه همه کاربران جاده‌ای می توانند استفاده کنند و با 
مراجعه به سایت www.141.ir و یا نصب برنامه 141 همه تصاویر جاده‌های 

کشور قابل مشاهده است.

مدیر عامل آبفا فارس خبر داد: 
بهره‌برداری از مخزن ذخیره فیشور اوز 

در نیمه اول سال آینده

به گزارش سبحان، علی‌جان صادق‌پور، مدیرعامل شرکت آبفا استان فارس 
که به منظور بررسی وضعیت آب‌‎رسانی به شهرستان‌های جنوب استان به 
شهرستان اوز سفر کرده بود، در بازدید از مراحل احداث مخزن بتنی ۲۵۰۰ 
مترمکعبی شهر فیشور،  گفت: امیدواریم با تکمیل و بهره‌برداری از این پروژه 
که با مشارکت مالی خیرین منطقه در حال اجراست، آب شرب مردم این 

شهر به وضعیت پایدار برسد.
مدیر‌عامل شرکت آبفا فارس مشخصات فنی این پروژه را نیز تشریح کرد 
و اظهار داشت: این پروژه شامل احداث یک باب مخزن ذخیره آب شرب 
با ظرفیت ۲۵۰۰ متر مکعب همراه با اجرای ۴۰۰۰ متر خط انتقال رفت 
و برگشت با استفاده از لوله‌های  فولادی در اقطار ۳۱۵ و ۲۵۰ میلیمتر 
می‌باشد که پیش‌بینی می‌شود با صرف اعتباری بالغ بر ۱۸۰ میلیارد ریال به 

مرحله بهره‌برداری برسد. 
وی در ادامه گفت: احداث این مخزن که به کمک خیّر محترم در حال انجام 
است، حدود ۶۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و شرکت آبفا فارس نیز در 
تدارک و تهیه و اجرای خطوط انتقال و دیگر ملزومات این مخزن می‌باشد و 
پیش‌بینی می‌شود در نیمه اول سال ۱۴۰۳ به بهره‌برداری برسد و جمعیتی 

بالغ بر ۷۵۰۰ نفر از مزایای آن منتفع گردند.

رئیس سازمان سامان‌دهی مشاغل شهری و فرآورده‌های 
کشاورزی شهرداری شیراز اعلام کرد:

اجرای ۶ طرح عمرانی در میدان مرکزی میوه و تره‌بار 

 به گزارش سبحان، پژمان شفیعی، رئیس سازمان سامان‌دهی مشاغل شهری 
و فرآورده‌های کشاورزی شهرداری شیراز از اجرای ۶ طرح عمرانی با اعتبار 

۵۰۰میلیارد ریال در میدان مرکزی میوه و تره‌بار خبر داد.
شفیعی با بیان اینکه این طرح‌ها علاوه بر طرح توسعه میدان که از خرداد‌ماه سال 
جاری کلنگ‌زنی آن انجام شد در حال اجرا است، اظهار داشت: با اجرای این طرح 
۱۰۲ غرفه خدماتی همراه با امکانات رفاهی، اقامتی و درمانی به ارزش ۵هزار و 

۵۰۰ میلیارد تومان به این مرکز اضافه خواهد شد.

پایان برداشت 1400هکتاری گوجه‌فرنگی در ارسنجان

 به گزارش سبحان،  غلام‌عباس زارعی‌فر، مدیر جهاد کشاورزی شهرستان 
ارسنجان گفت: 98 هزارتن محصول گوجه‌فرنگی در این شهرستان تولید و روانه 

بازار شد.
زارعی‌فر ابرازکرد: گوجه فرنگی کشت شده از اواخر مرداد تا اواخر آبان‌ماه به 
مرحله برداشت رسید. وی اظهار کرد: ارقام گوجه‌فرنگی برداشت شده، ارقام 
هیبرید ۸۳۲۰، متین، بریویو، سانسید، رعد و کارون بود که علاوه بر بازار پسندی 
عملکرد خوبی نیز داشتند. این مسئول تصریح کرد: به منظور صرفه‌جویی در 
مصرف آب و افزایش بهره‌وری تولید، صددرصد مزارع گوجه‌فرنگی شهرستان به 

روش تیپ آبیاری می‌شود.
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان ارسنجان با بیان این که به منظور بالا بردن 
بهره‌وری مصرف آب در بخش کشاورزی کشت نشایی خصوصاً در محصولات 
صیفی مرسوم شده است، افزود: یک‌نواختی مزرعه، کاهش مصرف نهاده‌های 
کشاورزی از جمله بذر و سموم نباتی، کاهش هزینه‌های کارگری به ویژه در 

عملیات وجین از مزایای کشت نشایی است.

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری فارس:
خانه جهانگردی، دبیرخانه نمایشگاه گردشگری

 پارس می‌شود 

 به گزارش سبحان، سید مؤید محسن‌نژاد، مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع‌دستی 
و گردشگری فارس از استقرار دبیرخانه سیزدهمین نمایشگاه گردشگری پارس 
)شیراز( و چهاردهمین نمایشگاه ملی صنایع‌دستی شیراز در خانه جهانگردی 

خبر داد.
محسن‌نژاد گفت: باتوجه به اینکه دو نمایشگاه مذکور اهمیت بسیار زیادی در 
دو حوزه تخصصی گردشگری و صنایع دستی دارند، از این رو دبیر خانه این 
نمایشگاه‌ها از چندین ماه قبل تشکیل شده و هم‌اکنون در خانه جهانگردی 

مستقر می‌شود.
وی با بیان اینکه خانه جهانگردی شیراز محل مناسبی برای گردهمایی فعالان 
و دبیرخانه رویدادها ی گردشگری است، افزود: در حال حاضر خانه جهانگردی 
میزبانی دبیرخانه دو رویداد مهم گردشگری و صنایع‌دستی شیراز را دارد. به 
گفته وی سیزدهمین نمایشگاه گردشگری پارس و چهاردهمين نمايشگاه ملي 
صنايع‌دستي شیراز از بزرگ‌ترین رویدادهای حوزه گردشگری است که برگزاری 
آن در شهر شیراز از اهمیت بسزایی برخوردار است. گفتنی است خانه جهانگردی 
در بلوار چمران شیراز واقع شده و از اواخر این هفته دبیرخانه این دو نمایشگاه 

تخصصی در آن محل مستقر می‌شود.

مدیرکل راه و شهرسازی فارس عنوان کرد:
ساخت واحدهای نهضت ملی شهرستان خفر به‌صورت 

یک طبقه حیاط‌دار

 به گزارش سبحان،  محمودرضا طالبان، مدیرکل راه و شهرسازی فارس در بازدید 
از پروژه‌های نهضت ملی مسکن شهرستان خفر گفت: در شهر خاوران تعداد ۸۴ 
نفر تایید نهایی شده‌اند که ۱۴/۵ هکتار زمین برای متقاضیان این شهر اختصاص 
یافته و در مرحله آماده‌سازی و ساخت است. وی اضافه کرد: در شهر باب‌انار نیز 
۱۳۵ نفر از متقاضیان تأیید نهایی شده‌اند که ۱۸ هکتار زمین برای این تعداد از 
متقاضیان در نظر گرفته شده که عملیات ساخت و آماده‌سازی زمین همزمان در 
حال اجراست. مدیرکل راه و شهرسازی فارس یادآور شد: در هر دو شهر باب‌انار و 
خاوران تمامی واحد‌هایی که در حال ساخت هستند، به‌صورت تک‌واحدی و یک 

طبقه حیاط دار اجرا می‌شوند.

7 اخبار سال سی‌ام  شماره 6155 دوشنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/09/06

 به مناسبت هفته بسیج انجام شد؛

دیدار مدیریت شهری با فرمانده سپاه فجر

س‌: طاهره حیاتی
عک

به گزارش سبحان، رئیس و جمعی از اعضای 
شورای اسلامی شهر شیراز، شهردار، معاونین و 
شهرداران مناطق شهرداری شیراز به مناسبت 
هفته بسیج و سالروز تشکیل بسیج مستضعفین 
با هدف پاسداشت زحمات و تلاش‌های بسیجیان 
در مقر فرماندهی سپاه فجر فارس حضور یافته 
و از سردار یدا... بوعلی، فرمانده سپاه فجر تجلیل 

کردند.
  تلاش خالصانه و برای کسب رضایت مردم، 

موفقیتی قابل تقدیر است
سردار یدا... بوعلی، فرمانده سپاه فجر فارس در این 
دیدار ضمن تبریک هفته بسیج به شهردار، رئیس 
و اعضای شورای شهر و مدیران شهری، گفت: 
گستردگی کلان‌شهر شیراز و اجرای پروژه‌های 
متنوع و عظیم عمرانی حاصل تلاش شهرداری و 
شورای شهر است که چهره شیراز را روز‌‌به‌روز بهتر 

کرده و در جامعه امیدآفرینی می‌کند.
سردار خاطرنشان کرد: تلاشی که خالصانه و برای 
کسب رضایت عامه مردم باشد یک موفقیت قابل 

تقدیر برای مسئولان مدیریت شهری است.
وی کار فراگیر در موضوعات فرهنگی را یکی 
از نقاط قوت این دوره از مدیریت شهری شیراز 
عنوان کرده و افزود: پروژه‌های عمرانی در 
حوزه‌های فرهنگی و اجتماعی نیز تأثیرگذار 
هستند و اهمیت پیوست فرهنگی در طرح‌های 
عمرانی یکی از مسائل مهمی است که باید به 
‌صورت ویژه مورد توجه شهرداری و شورای شهر 

قرار داشته باشد.
فرمانده سپاه فجر فارس با تأکيد بر لزوم اطلاع 
قشر نوجوان و جوان از پیشرفت‌های کشور 
در زمینه‌های مختلف و تقدیر از برگزاری 
اردوهای عمران و پیشرفت تصریح کرد: بازدید 
اقشار از پروژه‌های شاخص شهری در قالب 
اردوهای راهیان پیشرفت جای تقدیر دارد و 
 بر ادامه آن ویژه دانش‌‌آموزان و دانشجویان

تأکید کرد. 
سردار بوعلی با تأکید بر آمادگی سپاه فجر برای 
هم‌افزایی هر چه بیشتر با مدیریت شهری در 
زمینه محرومیت‌زدایی، گفت: هدف مشترک ما 
حل مشکلات مردم است و همان‌طور که در دوره 

اخیر شاهد بودیم هر جا با تفکر بسیجی و جهادی 
وارد عرصه محرومیت‌زدایی و خدمت‌رسانی 
شده‌ایم برای مردم شیراز مایه برکت، افزایش 
رفاه و ایجاد نشاط بوده است. این مقام ارشد سپاه 
فجر افزود: حمایت از فعالیت‌های فرهنگی با هدف 
ترویج فرهنگ و سبک زندگی ایرانی اسلامی و 
همچنین توجه ویژه به معنا و مفهوم طرح‌های 
معماری و المان‌های شهری به‌صورت خاص در 

برنامه‌های مدیران شهر شیراز پیگیری شود.
فرمانده سپاه فجر خطاب به مدیران شهری شیراز 
خاطرنشان کرد: تفکر بسیجی و کار جهادی الگوی 
مدیریت شهری باشد و عنوان مهم سومین حرم 
اهل‌بیت )ع( را برنامه‌ریزی در تمام کارها و پروژه‌ها 
در نظر بگیرید. بسیج بهترین الگو برای مدیریت 
جامعه است که منشأ و اساس آن تقوا، بصیرت و 

بینش خواهد بود.
   بر آن عهد که بستیم، پایبند هستیم

سید ابراهیم حسینی، رئیس شورای اسلامی شهر 
شیراز نیز در این دیدار، ضمن گرامیداشت هفته 
بسیج از تلاش‌ها و مجاهدت‌های بسیجیان در 
عرصه‌های مختلف خدمت‌رسانی به مردم قدردانی 
و بیان کرد: ویژگی دیدارهای هفته بسیج آن است 
که با آرمان‌های امامین انقلاب برای ما طراحی 
کردند، تجدید میثاق کرده و بگوییم بر آن عهد که 

بستیم، پایبند هستیم.
رئیس شورای اسلامی شهر شیراز با بیان اینکه 
بسیج، بهترین الگو در مدیریت جامعه است، گفت: 
امروز نه تنها در داخل کشور؛ بلکه در تمام دنیا، 
اندیشه بسیجی و مدیریتی بسیج خود را نشان 
می‌دهد. این مقام ارشد شورای اسلامی شهر 
اظهار کرد: این مدل مدیریتی امروز تحت مطالعه، 
ارزیابی و بررسی بزرگان علمی است و در سایر 
کشورها از آن الگوبرداری شده و به عنوان یک 
مدیریت جدید به آن نگاه می‌شود که منشأ و 
اساس آن تقوا، بصیرت و بینش است. وی تصریح 
کرد: این مدل مدیریتی، توجه همه ابرقدرت‌ها را 
به خود جلب کرده و خود قطعاً یارای دست یافتن 
به آن را نداشته؛ چرا‌که مایه و منشأ آن در آن 
کشورها وجود ندارد، به همین دلیل از این مدل 

مدیریتی هراسان هستند.

  تعامل مجموعه شهرداری و شورای اسلامی 
شیراز با سپاه فجر قابل توجه است

حسینی با اشاره به اقدامات ارزشمند سپاه 
پاسداران و بسیج در عرصه‌های مختلف بیان 
کرد: امروز بسیج، امتحان خود را در حوزه‌های 
فرهنگی، اجتماعی، محرومیت‌زدایی و مدیریتی 
پس داده و خوشبختانه در همه حوزه‌ها خوش 
درخشیده است. رئیس شورای اسلامی شهر شیراز 
با بیان اینکه تعامل مجموعه شهرداری و شورای 
اسامی شهر شیراز با سپاه فجر قابل توجه و در 
سطح بسیار خوبی است، گفت: هدف ما شادی 
و رضایت مردم است و با کمک و همکاری سپاه 
فجر با مدیریت شهری شیراز اتفاقات خوبی افتاده 
است و بر این باوریم که می‌تواند بهتر از این هم 

اتفاق بیفتد. 
  آنچه در نظام جمهوری اسلامی نیازمند کار 

و تلاش بیشتر است، حوزه فرهنگ است
وی با اشاره به این نکته که حوزه فرهنگ بیش 
از سایر حوزه‌ها نیاز به سیاست‌گذاری دارد، گفت: 
آنچه در نظام جمهوری اسامی نیازمند کار و 
تلاش بیشتر است، حوزه فرهنگ است؛ چراکه 
فرهنگ، خمیر مایه سایر فعالیت‌های اجتماع است 
و امیدواریم با تداوم همکاری‌ها بین شهرداری و 
سپاه فجر استان فارس، شاهد خدمات بهتر و 

شایان توجهی به شهروندان باشیم.

  اهتمام مدیریت شهری در خدمات‌رسانی و 
انجام پروژه‌های متعدد شهری

محمدحسن اسدی، شهردار شیراز نیز با 
گرامیداشت هفته بسیج و سالروز تشکیل بسیج 
مستضعفین با بیان اینکه امرور شاهد حضور بسیج 
و تفکر بسیجی در همه اقشار هستیم، اظهار کرد: 
امروز علاوه بر مأموریت بسیج در صیانت از کشور، 
شاهد حضور و تفکر بسیجی در همه اقشار هستیم.

اسدی با بیان اینکه روح و فرهنگ بسیج به عنوان 
مهمترین تفاوت ‌ما با سایر کشورهایی است که 
نیروی مردمی دارند، گفت: روحیه ایثارگری بسیج 
مردمی کشور نقطه برجسته ملی ما با دیگر نقاط 

دنیاست.
وی با تصریح بر اهتمام در انجام پروژه‌های متعدد 
شهری، افزود: اقدامات اجرایی با توجه به تعدد 
زیاد پروژه‌ها کار آسانی در شرایط فعلی نیست و 
این پیشرفت با پشتیبانی شورای اسلامی شهر و 

اهتمام شهرداری شیراز میسر شده است.
با  امیدآفرینی  و    خدمتگزاری صادقانه 

سیاست‌گذاری شورا و عمل مدیریت شهری
آرش فرج‌زاده، قائم‌مقام شهردار شیراز نیز در این 
جلسه با اشاره به افتتاح ۲۰ هزار و ۳۶۳ میلیارد 
تومان پروژه و آغاز عملیات اجرایی ۳۰ هزار و ۴۳۵ 
میلیارد تومان پروژه در دهه فجر انقلاب اسلامی، 
مجموع ارزش ریالی این پروژه‌ها را ۵۰ هزار و ۷۹۸ 

میلیارد تومان اعلام کرد. 
فرج‌زاده با تشریح پروژه‌های قابل افتتاح و آغاز 
عملیات اجرایی برخی از آنها در دهه فجر پرداخت 
و گفت: از مجموع این اعتبارات، ۳۴ هزار و ۹۰۰ 
میلیارد تومان پروژه توسط معاونت فنی، عمرانی 
و سازمان عمران و بازآفرینی شهرداری که عمده 
فعالیت‌های عمرانی را به خود اختصاص می‌دهند، 

اجرا و یا افتتاح می‌شود.
وی همچنین ۴ هزار و ۶۵۲ میلیارد تومان از این 
میزان به مناطق یازده‌گانه، ۳۹۳ میلیارد تومان به 
معاونت فرهنگی، ۳ هزار میلیارد تومان به معاونت 
محیط زیست و خدمات شهری، 2 هزار و ۳۸۰ 
میلیارد تومان به معاونت حمل‌ونقل و ترافیک، ۵ 
هزار میلیارد تومان به سازمان حمل‌ونقل ریلی، 
سازمان‌های مدیریت پسماند، مشاغل شهری 
و فرآورده‌های کشاورزی، فناوری اطلاعات و 
ارتباطات، مدیریت آرامستان، به حمل‌ونقل بار، 
سیما، منظر و فضای سبز شهری به آتش‌نشانی و 

خدمات ایمنی اختصاص داده شده است.
قائم‌مقام شهردار شیراز همچنین با تقدیر از 
حمایت‌ها و سیاست‌‌گذاری شورای اسلامی شهر 
در اجرای پروژه‌های شهری به افتتاح، بهره‌برداری 
و آغاز عملیات اجرایی ۶۲ پروژه با انجام بیش از 
۲۱ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان پروژه‌‌های شهری 
همزمان با سفر ریاست جمهوری اشاره و بیان کرد: 
این حجم پروژه در سنوات مختلف بی‌سابقه بود. 
فرج‌زاده تصریح کرد: پروژه‌های متعدد بزرگ‌مقیاس 
و متوسط این سفر، نشان از خدمتگزاری صادقانه 
و امیدآفرینی با سیاست‌گذاری شورای اسلامی 
 شهر و اقدام و عمل مدیریت شهری بود.
وی بیان کرد: این پروژه‌ها در ابعاد مختلف 
فرهنگی، اجتماعی، زیست‌محیطی، خدمات 
و  تعریف  ترافیک  و  حمل‌ونقل  شهری، 
 عملیاتی شدند و یا به افتتاح و بهره‌برداری 

رسیدند. 
فرمانده حوزه مقاومت بسیج ادارات کل شهدای 
شهرداری شیرازهمچنین با ارائه گزارشی از 
فعالیت‌های انجام شده گفت: حرکت بسیج 
شهدای شهرداری شیراز با توجه به فرموده رهبر 
معظم انقاب برمبنای رویکرد سه‌گانه جهاد 

تبیین، خدمت‌رسانی و امیدآفرینی است.

در نشست مشترک مدیرعامل شرکت گاز استان با مدیر‌کل صدا و سیمای مرکز فارس تأکید شد؛

فرهنگ‌سازی استفاده ایمن از گاز طبیعی

جانشین بسیج دانشجویی فارس خبر داد: 

برگزاری رویداد ملی »تز« در فارس

درگیری مسلحانه در چهارراه زند شیراز با هلاکت
سارق مسلح به پایان رسید

به گزارش سبحان، محمدجواد کهندل‌پور، جانشین 
بسیج دانشجویی فارس اظهار داشت: رویداد ملی »تز« 
)تجربه‌های زیستی( به مناسبت روز دانشجو و هفته 
بسیج با محوریت ارتباط صنعت و دانشگاه در حوزه‌های 
کشاورزی و فنی و مهندسی برگزار می‌‌شود. وی با بیان 
اینکه رویداد تز در قالب کلاس‌های آموزشی به عنوان 
کلاس‌های جنبی رویداد، در دو مرحله برگزار می‌شود، 
افزود: یک مرحله آموزش طرح‌نویسی و کارهای تیمی‌و 
سپس دریافت مقالات صورت می‌گیرد که در مرحله دوم 

طرح‌های دانشجویی داوری می‌شود.
جانشین ناحیه بسیج دانشجویی استان فارس با بیان 
اینکه مرحله اول رویداد تز در حوزه کشاورزی و همزمان 
با هفته بسیج در دانشگاه‌های شیراز برگزار می‌شود، 
اضافه کرد: مرحله دوم این رویداد با حضور شرکت‌های 
 فنی مهندسی و دانشجویان با فرایند حل مسائل صنعت 

برگزار می‌شود. 
کهندل پور با بیان اینکه در مراسم اختتامیه رویداد 
ملی »تز« به طرح‌های برتر در حوزه دانشجویی 
هدایای اعطا می‌شود، ادامه داد: این رویداد به همت 
مدیریت پژوهش و فناوری ناحیه بسیج دانشجویی 
استان فارس، مراکز تحقیقاتی شتاب بسیج دانشجویی 
دانشگاه شهید باهنر شیراز، مانا بسیج دانشجویی 
دانشکده مهندسی دانشگاه شیراز، شهید طاهری 
بسیج دانشجویی دانشگاه صنعتی شیراز، آدلان بسیج 
دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی شیراز و نوآوران بسیج 
 دانشجویی دانشکده دام‌پزشکی و کشاورزی دانشگاه شیراز 

برگزار می‌شود.

 به گزارش سبحان،  نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس شورای 
اسلامی با بیان اینکه دولت به دنبال اجرای کارهای بلندمدت اقتصادی 
است و توانسته در طول این مدت به حل مشکلات ریشه‌ای نیز 
کمک شایانی کند، گفت: دولت بدون توجه به تأثیراتی که روی 
 نگاه مردم نسبت به عملکردش می‌گذارد کارهای بلندمدت اقتصادی

را آغاز کرده است.
قادری گفت: عملکرد ۲ساله دولت در بخش اقتصاد عملکرد قابل قبولی 
است، اما برای رسیدن به انتظارات مردم نیاز است کارهای جدی‌تر و 

بیشتری در این بخش انجام شود.
  دولت دوازدهم در حالی به کار خود پایان داد که بار مالی و 

هزینه‌های سنگینی را بر دوش دولت سیزدهم گذاشت
نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس افزود: در شرایط کنونی مجلس، 
دولت و قوه قضاییه هماهنگ هستند و با توجه به احساس مسئولیتی 
که در بین مجموعه‌های مختلف حاکمیتی وجود دارد انتظار می‌رود 

که کار وسیع‌تر، گسترده‌تر و بیشتری در حوزه اقتصادی انجام شود.
قادری اضافه کرد: البته نباید این موضوع نادیده گرفته شود که در طول 
۱۰سال گذشته یعنی از سال ۱۳۹۰ تا ۱۴۰۰ شاخص‌های اقتصادی رو 
به افت بوده و با تعلل و کوتاهی دولت‌های گذشته کشور به جایی رسید 

که با مشکلات جدی در بخش اقتصادی روبه‌رو شد.
وی بیان کرد: دولت دوازدهم در حالی به کار خود پایان داد که بار 
مالی و هزینه‌های سنگینی را بر دوش دولت سیزدهم گذاشت؛ این 
در حالی بود که سطح توقعات مردم را هم بالا برده بود؛ در واقع 
دولت سیزدهم از همان ابتدای فعالیت‌هایش به دلیل بی‌اعتمادی 
 مردم و هزینه‌های سنگینی که بر دوشش گذاشته شده بود با شرایط 

دشواری مواجه بود.
  دولت سیزدهم توانست بحث دیپلماسی اقتصادی را فعال کند

عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی 
افزود: با این حال دولت سیزدهم توانست بحث دیپلماسی اقتصادی را 

فعال و ارتباطات خود را با کشورهای همسایه و بلوک شرق برقرار کند؛ 
دولت مسائل و مشکلات را با بسیاری از کشورها از جمله عربستان، 

ترکمنستان، آذربایجان، ارمنستان و افغانستان حل کرد.
  کشور در طول ۲سال گذشته به وضعیت پایداری رسید

قادری یادآور شد: در بحث فروش نفت، زیرساخت‌های هوایی، توسعه 
ظرفیت‌ها و توانمندی‌های موشکی و ارتقای سیستم دفاعی و همراه 
کردن کشورها در مقاومت شاهد اقدامات خوبی از سوی دولت بودیم؛ 
همچنین بخشی از واحدهای تولیدی که تعطیل شده بودند احیا شدند 
و این اقدامات موجب شد تحرک خوبی در بخش اقتصاد شکل بگیرد.

وی یادآور شد: در مجموع کشور در طول ۲سال گذشته به وضعیت 
پایداری رسید و توانست در این وضعیت به حل مشکلات مختلف 
بپردازد؛ دولت توانست بخشی از مشکلاتی که روی هم تلنبار شده 

بودند را برطرف کند و جلوی رُشد این مشکلات را بگیرد.
قادری با بیان اینکه دولت به دنبال اجرای کارهای بلندمدت 
اقتصادی است و توانسته در طول این مدت به حل مشکلات 
ریشه‌ای نیز کمک شایانی کند، گفت: دولت بدون توجه به تاثیراتی 
 که روی نگاه مردم نسبت به عملکردش می‌گذارد کارهای بلندمدت 

اقتصادی را آغاز کرده است.
  دولت حرکت‌های خوبی را برای به سرانجام رساندن کارهای 

بلندمدت اقتصادی آغاز کرده است
این نماینده مجلس گفت: تلاش برای اصلاح ساختار صندوق‌ها، 
کاهش رشد نقدینگی، رشد مثبت اقتصادی در ۲سال گذشته، بهبود 
تراز حساب‌های جاری، افزایش میزان ارزآوری و گسترش صادرات 
غیرنفتی نشان دهنده این است که جهت‌گیری دولت جهت‌گیری 
درستی است و دولت حرکت‌های خوبی را برای به سرانجام رساندن 

کارهای بلندمدت اقتصادی آغاز کرده است.
وی بر نقش مهم سفرهای استانی در رفع محرومیت، اجرای پروژه‌های 
 نیمه‌تمام و افزایش سرمایه اجتماعی تأکید کرد و افزود: آزادراه
شیراز - اصفهان و خط دوم انتقال آب از سد درودزن به شیراز از 
مهم‌ترین پروژه‌های نیمه‌‌تمام در استان فارس بودند که توسط دولت 
سیزدهم تکمیل و به بهره‌برداری رسیدند؛ همچنین در این دولت پروژه 
انتقال آب از خلیج فارس و پیگیری برای حل مشکلات کارخانه آی تی 

آی و دیگر واحدهای تولیدی در استان آغاز شد.
قادری افزایش ظرفیت‌های انتقال آب، گاز و برق را از دیگر اقدامات 
قابل‌توجه دولت دانست و گفت: عدم قطعی گاز در زمستان و قطع 
نشدن برق در تابستان از دیگر اتفاقات خوبی بود که در این دولت رقم 
خورد. این نماینده مجلس با اعتقاد به اینکه جهت‌گیری دولت درست 
است، گفت: دولت در حال حرکت به سمت و سویی است تا بتواند 

تعادل را در حوزه‌های اقتصادی برقرار کند.

نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس:

 جهت‌گیری دولت درست است

تی
حیا

ره 
طاه

س‌: 
عک
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پیامبر اکرم )ص(:

»جوينده دانش ركن اسلام است و مزدش با پيامبران داده مى‌شود.«
كنزالعمّال: ٢٨٧٢٩

طرح روزحدیث روز

کتابی که به یک پرسش، پاسخ تاریخی می‌دهد: 
چرا آمریکا قابل اعتماد نیست؟

کتاب »مبارزه برای ایران« یک پژوهش عمیق و سرشار از جزئیات است که 
با توجه به ارزیابی تمام منابع و مصادر موجود در پی شناخت نقش آمریکا 
و بریتانیا در حذف دولت مصدق از ایران است. در آستانه بهار ۱۳۲۹، دولت 
مصدق صنعت نفت ایران را ملی کرد تا منابعی را برای توسعه اقتصادی و 
اجتماعی تحت کنترل داخلی تامین کند. اقدامات پنهان و آشکار مستمر و 
هماهنگ از سوی مقامات ایالات متحده و بریتانیا، با حمایت شرکت نفت 
انگلیس و ایران )AIOC، بعداً BP( و سایر شرکت‌های نفتی چندملیتی 
که واشنگتن و لندن برای حفظ دسترسی به ذخایر نفتی خاورمیانه به آنها 
متکی بودند، در کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ که محمدرضا پهلوی، شاه را به 
قدرت بازگرداند و به ادغام مجدد ایران در اقتصاد جهانی نفت منجر شد، 

به اوج خود رسید.
کتاب »مبارزه برای ایران« با استقرار منابع اولیه دولت ایالات متحده 
و انگلیس، آرشیو BP در دانشگاه وارویک، و مصاحبه‌ها و خاطرات 
شخصیت‌های کلیدی ، تلاش کرده افسانه‌ها و تصورات نادرست در مورد 
کودتا را از بین ببرد. مهم‌ترین نتیجه این کتاب اثبات مسئولیت واشنگتن 
و لندن است: »دولت ایالات متحده به طور قابل توجهی در کودتا قبل، در 
حین و پس از عملیات مشارکت داشته است« )ص. ۱۷۲(. علاوه بر این، 
بریتانیا نقش مهمی ایفا کرده است. )ص ۱۷۲( اینکه آیا این دخالت مهم، 
نتیجه کودتا را تعیین کرد یا نه؟ هنوز قابل بحث است، اما نتیجه »دقیقاً 
همان چیزی بود که ایالات متحده و بریتانیا به دنبالش بودند.« )ص. ۱۷۴(.

کتاب »مبارزه برای ایران« ممکن است حرف پایانی در این مورد نباشد، زیرا 
اسناد تعیین‌کننده نقش‌آفرینانی اصلی هنوز محرمانه یا غیرقابل دسترس 
باقی‌مانده‌اند، ولی نویسندگان معتقدند که انتشار اسناد جدید هم نمی‌تواند 

واقعیت اثرگذاری بریتانیا و آمریکا را در کودتا تغییر دهد.
کتاب »مبارزه برای ایران« نتیجه مطالعه دیوید اس. پینتر است که پژوهش 
خود را در سال ۲۰۰۳ نیمه کاره رها کرده بود، چراکه معتقد بود در 
طبقه‌بندی اسناد مربوط به این رویداد اشتباه شده است. )ص.۱۱ مقدمه( 
انتشار اسناد جدید باعث شد وی پروژه تحقیقاتی‌اش را از سر بگیرد. وزارت 
امور خارجه ایالات متحده در سال ۲۰۱۷، یک جلد کتاب درباره تاریخچه 
بحران روابط آمریکا و ایران در مجموعه روابط خارجی ایالات متحده 
)FRUS( منتشر کرد که شامل نزدیک به هزار صفحه از مطالب طبقه‌بندی 
 FRUS شده قبلی مربوط به سیاست خارجی ایالات متحده بود. جلد اولیه
درباره بحران که در سال ۱۹۸۹ منتشر شد، نقش واشنگتن را در امور 
سیاسی ایران و در کودتا ۲۸ مرداد تکذیب کرده بود اما مطالب جدید، همراه 
با سایر اسناد به دست آمده توسط آرشیو امنیت ملی در دانشگاه جورج 

واشنگتن، موجب شد دایره تحقیقات گسترده‌تر شود. )ص.۴(
کتاب »مبارزه برای ایران« همزمان با انتشار کتاب »نفت و پیشرفت در 
ایران: نفت، توسعه و جنگ سرد«، نویسنده همکار گریگوری برو، منتشر شد. 
این کتاب تحلیل ظریفی از نگرانی‌های ایالات متحده در مورد خطر سقوط 
ایران به دست کمونیسم ارائه می‌دهد. در ماه‌های بلافاصله پس از ملی‌شدن، 
مقامات آمریکایی بر اساس نظریه اولیه معتقد بودند اختلالات اقتصادی که 
در پی ملی‌سازی و تحریم اقتصاد ایران به وجود آمده می‌تواند اولین گام 
در مسیر رشد کمونیسم در ایران باشد. کتاب »مبارزه برای ایران« شواهدی 
را ارائه می‌کند که نشان می‌دهد مقامات آمریکایی حداقل در ابتدا چنین 
ترس‌هایی را در دل داشتند. به عنوان مثال در مارس ۱۹۵۱، در حالی که 
سیاستمداران ایرانی هنوز در مورد ملی شدن بحث می‌کردند، شورای امنیت 
ملی به واشنگتن توصیه می‌کرد که »تمام اقدامات ممکن را انجام دهد تا 

اطمینان حاصل شود که ایران قربانی کمونیسم نمی‌شود.« )ص ۳۹(
بلافاصله پس از ملی شدن، لوی دبلیو هندرسون سفیر ایالات متحده هشدار 
داد که جنبش ملی گرای مصدق ممکن است موضعی »طرفدار شوروی« 
اتخاذ کند. )ص .۷۸( سیا نگران »نفوذ قدرتمند ]کمونیسم[ در قالب حزب 
توده بود.« )ص ۵۰( با این حال، تا سال ۱۹۵۳ تهدید کمونیسم به‌درستی 
تعریف نشده بود و در ذهن مقامات آمریکایی قریب‌الوقوع نبود. حزب توده 
در واقع تهدید معتبری برای دولت مصدق نبود. علاوه بر این، شواهد نشان 
می‌دهد که مسکو قصدی برای مداخله مستقیم نداشت و مصدق به‌عنوان 
یک ملی‌گرا که به دنبال دگرگونی دموکراتیک اقتصاد و جامعه ایران 
است، به دنبال تثبیت پایگاه‌های خود بود. در عوض، پینتر و برو به طور 
متقاعدکننده‌ای استدلال می‌کنند، ترس از سقوط ایران به دست کمونیسم 
در زمان مصدق که دراسناد و پژوهش‌های دیگران به عنوان توضیحی برای 
تصمیم‌گیری ایالات متحده وجود دارد، افسانه‌ای است که توسط تبلیغات 
متمرکز و مستمر افرادی مثل هندرسون سفیر آمریکا، در آستانه کودتا 
ساخته شده است و تداوم یافته است.  حفظ دسترسی به نفت جنوب، 
اولویت اصلی سیاست امنیت ملی »ضدکمونیستی« بود که در خدمت منافع 

امپراتوری آمریکا پس از جنگ بود.

کمک به افراد نابینا در تشخیص چهره!
فن‌آوری

عکس خبر

  پناه‌جویان روهینجایی )مسلمانان قوم روهینجا درمیانمار(

 همایش همبستگی زنان علیه نسل‌کشی رژیم صهیونیستی

 سازمان ملل: دورریز سالانه ۵/۹میلیون تن غذا در ایران در سال 2022
منبع: تسنیم

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی  یکی از روش‌های سنتی انبار و نگهداشتن طولانی‌مدت انار، گذاشتن در چاله و ریختن برگ روی آنها است.

دانستنی

سلامت

با کدام خوراکی‌ها حافظه را تقویت کنیم؟

بیشتر از روزی یک عدد تخم‌مرغ مصرف نکنید

تحقیقات نشان می‌دهد که توانایی به‌حداکثررساندن 
عملکرد حافظه ممکن است با آنچه می‌خورید مرتبط باشد.
رژیم‌های غذایی سرشار از میوه‌ها، سبزیجات، غلات کامل 
و حبوبات، ماهی، چربی‌های سالم‌ و گیاهان یا دانه‌ها 

تقویت عملکرد حافظه مغز  را 
می‌کند. 

 میوه‌ها: توت‌ها سرشار از آنتی‌اکسیدان هستند که 
می‌توانند از مغز در برابر آسیب اکسیداتیو محافظت کنند 
و از پیری زودرس و زوال عقل که حافظه را تضعیف 
می‌کند، جلوگیری نمایند. در این ‌میان، زغال‌اخته منبع 
غنی آنتوسیانین و سایر فلاونوئیدها است که می‌تواند 

عملکرد مغز را بهبود بخشد.
انگور سرشار از رسوراترول، یک ترکیب بهبوددهنده 
حافظه است. انگور کنکورد سرشار از پلی‌فنول است 

که پتانسیل تقویت عملکرد مغز را دارد.
هندوانه دارای غلظت بالایی از لیکوپن، یکی 
دیگر از آنتی‌اکسیدان‌ها است. هندوانه همچنین 
 منبع خوبی از آب است که برای سلامت مغز 

مفید است.
آووکادو میوه‌ای سرشار از چربی تک‌غیراشباع 
است که مصرف متعادل آن، عملکرد حافظه 
را با کمک به بهبود سطح کلسترول خون 

بهبود می‌بخشد.
چغندر سرشار از   سبزیجات: 
نیترات است، یک ترکیب طبیعی که 
می‌تواند رگ‌های خونی را گشاد کند و 
اجازه دهد اکسیژن بیشتری به مغز برسد. 
به‌خاطر  برگ‌دار  و  تیره  سبزی‌های 
آنتی‌اکسیدان‌هایی مانند ویتامین C شناخته 
می‌شوند و ثابت شده که ازدست‌دادن حافظه 
مرتبط با افزایش سن را کاهش می‌دهند. این 
سبزی‌ها همچنین سرشار از فولات هستند که 

می‌تواند حافظه را با کاهش التهاب و بهبود گردش خون 
در مغز بهبود بخشد.

 غلات کامل و حبوبات: گندم پرک، کوسکوس 
سبوس‌دار، نخود، جو دوسر، سیب‌زمینی شیرین و 
لوبیاسیاه نمونه‌هایی از کربوهیدرات‌های پیچیده هستند. 
این کربوهیدرات‌ها سرشار از ویتامین B هستند که 

بهبوددهنده حافظه است.
 غذای دریایی: ماهی‌های چرب سرشار از اسیدهای 
چرب امگا ۳ برای سلامت قلب هستند. نشان داده شده که 
خوردن ماهی برای یک تا دوبار در هفته حافظه را نیز 
بهبود می‌بخشد. رژیم‌های غذایی سرشار از میوه‌ها، 
سبزیجات، غلات کامل و حبوبات، ماهی، چربی‌های سالم‌ 
را  مغز  حافظه  عملکرد  دانه‌ها  یا  گیاهان   و 
تقویت می‌کند. رژیم‌های غذایی سرشار از میوه‌ها، 
ماهی،  حبوبات،  و  کامل  غات   سبزیجات، 
چربی‌های سالم‌ و گیاهان یا دانه‌ها عملکرد حافظه مغز را 

تقویت می‌کند.
دانه‌های کاکائو منبع غنی   گیاهان یا دانه‌ها: 
فلاونوئیدها هستند که به‌ویژه در جلوگیری از آسیب‌های 
ناشی از افزایش کلسترول LDL، محافظت از پوشش 
شریان‌ها و جلوگیری از لخته‌شدن خون بسیار مهمند. 
کاکائو همچنین حاوی آرژنین است، ترکیبی که گشادشدن 

عروق خونی را افزایش می‌دهد.
رزماری باعث افزایش جریان خون به مغز، بهبود تمرکز 
و حافظه می‌شود. عطر نعناع نیز باعث تقویت حافظه 

می‌شود.

 امروزه می‌دانیم که تخم‌مرغ به‌طور کلی در گروه بهترین 
مواد غذایی قرار می‌گیرد و مصرف منظم آن می‌تواند 
کیفیت رژیم غذایی ما را ارتقا بدهد، البته به این شرط 
که از روش‌های سالم مثل آب‌پز کردن برای آماده‌سازی 
تخم‌مرغ استفاده کنیم. با این‌حال، زیاده‌روی در مصرف 
هر خوراکی یا غذایی حتی تخم‌مرغ، می‌تواند پیامدهای 
منفی و ناخوشایندی را به‌دنبال داشته باشد. در این 
مطلب دقیقاً می‌خواهیم به پیامدهای منفی زیاده‌روی 

در مصرف تخم‌مرغ بپردازیم.
هر وعده مصرفی از تخم‌مرغ برابر است با یک تخم‌مرغ 
کامل یا ۲ عدد سفیده تخم‌مرغ. توصیه انجمن قلب 
آمریکا )AHA( این است که بیشتر از روزی یک عدد 
تخم‌مرغ مصرف نکنید. متخصصان مایوکلینیک می‌گویند 
که بیشتر افراد سالم می‌توانند در طول هر هفته، ۷ عدد 
تخم‌مرغ کامل بخورند بدون این‌که به سلامتشان آسیب 
برسانند )البته تأکید می‌کنیم که روش‌هایی مثل سرخ‌ 

کردن برای آماده‌سازی تخم‌مرغ مناسب نیستند.(
با این‌حال، افراد مبتلا به بیماری‌های قلبی یا دیابت 
باید با پزشکان معالجشان درباره محدودیت استفاده از 
تخم‌مرغ مشورت کنند اما زیاده‌روی در مصرف تخم‌مرغ 

چه پیامدهای زیان‌باری دارد؟!
اگرچه متخصصان برای چندین دهه بر این باور بودند که 

کلسترول موجود در زرده تخم‌مرغ مستقیماً با افزایش 
کلسترول خون ارتباط دارد، اما اکنون این‌طور به نظر 
می‌رسد که دیگر ویژگی‌های رژیم غذایی و سابقه سلامت 
افراد می‌تواند نقش مهمی در این زمینه داشته باشد. 
با این‌حال، تخم‌مرغ حاوی مقادیر زیادی از کلسترول 
است و زیاده‌روی در مصرف آن )مصرف چندین عدد 
تخم‌مرغ در روز( به‌سادگی می‌تواند دریافت کلسترول را 

از محدوده کنترل‌شده و استاندارد خارج کند.
اکثر متخصصان تأکید می‌کنند که مصرف یک عدد 
تخم‌مرغ در طول روز، خطر ابتلا به بیماری‌های 
قلبی را افزایش نمی‌دهد. حتی بعضی از مطالعات 
نشان داده‌اند که مصرف یک عدد تخم‌مرغ آب‌پز 
 در روز، خطر ابتلا به بیماری‌های قلبی‌‌ـعروقی را هم 

کمتر می‌کند.
 با این‌حال، اگر میزان استفاده روزانه از تخم‌مرغ به ۳ 
تا ۴ عدد برسد، شرایط کاملًا تغییر می‌کند. هر عدد 
تخم‌مرغ حدود ۱۹۰ میلی‌گرم کلسترول دارد، درحالی 
که میزان کلسترول موجود در رژیم غذایی افراد سالم 
نباید از ۳۰۰ میلی‌گرم در روز بیشتر باشد. بنابراین، 
مصرف ۳ تا ۴ عدد تخم‌مرغ در روز، خطر ابتلا به 
بیماری‌های قلبی‌‌ـعروقی و همچنین خطر مرگ را حدود 

۱۷ درصد بیشتر می‌کند.

اگر عادت دارید که در وعده صبحانه از تخم‌مرغ در 
کنار غذاهای سنگین مثل انواع فراورده‌های گوشتی، 
پنکیک‌ها، قهوه‌های خامه‌دار و... استفاده کنید، بعد 
از مدتی حتماً با اضافه‌وزن مواجه خواهید شد زیرا با 
این کار درحال دریافت کالری بسیار زیادی در وعده 
صبحانه هستید. برای اینکه هم وزن و هم سلامتتان را 
در محدوده مطلوب نگه دارید، سعی کنید که در وعده 
صبحانه از یک عدد تخم‌مرغ آب‌پز در کنار اسفناج یا 
گوجه‌فرنگی استفاده کنید. افزودن انواع سبزیجات 
و صیفی‌های رنگارنگ به تخم‌مرغ آب‌پز می‌تواند یک 
غذای سرشار از ترکیبات آنتی‌اکسیدانی را در اختیار 
شما بگذارد. تفت دادن تخم‌مرغ در دمای پایین با 
 استفاده از روغن زیتون یا روغن آووکادو هم می‌تواند 

گزینه خوبی باشد.
یکی از مطالعات نشان می‌دهد که اگر میزان مصرف 
تخم‌مرغ بیشتر از ۷ عدد در هفته باشد، خطر ابتلا 
به دیابت هم نسبت به دیگر افراد افزایش می‌یابد. با 
این‌حال، مصرف متعادل و کنترل‌شده تخم‌مرغ )۱ 
عدد در روز و ۷ عدد در هفته( می‌تواند به کنترل 
 قند خون و حساسیت به انسولین کمک کند و از این
 نظر برای افراد مبتلا به پیش‌دیابت یا دیابت نوع ۲ 

مفید باشد.

 پژوهشگران منطقه خاصی از مغز را شناسایی 
کرده‌اند که به افراد دارای اختال بینایی کمک 
می‌کند تا چهره‌ها را تشخیص دهند. آنها همچنین 
یک ابزار آزمایشی ساخته‌اند که به افراد نابینا در 

تشخیص حالات اولیه صورت کمک می‌کند.
دانشمندان فاش کردند که ناحیه »صورت 
دوکی‌شکل«، ناحیه‌ای حیاتی برای پردازش صورت 
در افراد بینا، نقش مهمی در کمک به افراد نابینا در 

تشخیص چهره دارد.
جوزف راوشکر، نویسنده ارشد این مطالعه در یک 
بیانیه رسمی گفت: مدتی است که مشخص شده 
افرادی که نابینا هستند می‌توانند تا حدی با استفاده 
از حواس دیگر خود، از دست دادن بینایی خود را 

جبران کنند. برای این مطالعه، آنها از یک دستگاه 
جایگزین حسی تخصصی استفاده کردند که تصاویر 

را به صدا تبدیل می‌کند.
راوشکر می‌گوید: مطالعه ما میزان وجود این 
انعطاف‌پذیری یا جبران بین دیدن و شنیدن را 
با رمزگذاری الگوهای بصری اساسی در الگوهای 
شنیداری با کمک یک وسیله فنی که ما به عنوان 
یک دستگاه جایگزین حسی از آن یاد می کنیم، 
آزمایش کرد. وی افزود: با استفاده از تصویربرداری 
می‌توانیم   )fMRI(کارکردی مغناطیسی  تشدید 
تعیین کنیم که این انعطاف‌پذیری جبرانی در کجای 
مغز رخ می‌دهد. در این مطالعه ۶ فرد نابینا و ۱۰ 
فرد بینا)به عنوان آزمودنی‌های گروه شاهد یا کنترل( 

تحت سه نوبت اسکن fMRI قرار گرفتند.
هدف پژوهشگران این بود که ببینند کدام مناطق 

مغز در طول ترجمه تصویر به صدا فعال می‌شوند.
بر اساس یافته‌ها، فعالیت غالب در افراد نابینا، در 
پاسخ به صدا در ناحیه صورت دوکی‌شکل چپ رخ 
می‌دهد. در مقابل، افراد بینا اکثریت فعالیت پردازش 
صورت خود را در ناحیه صورت دوکی‌شکل سمت 

راست نشان دادند.

 لیگ برتر فوتبال؛ ذوب‌آهن - استقلال

  یادمان شهدای شلمچه

گردشگری

رخشنده اعتصامی معروف به »پروین اعتصامی«، 
مشهورترین شاعر زن ایران است که در اسفند 
۱۲۸۵ در خانه‌ای در محله ششگلان تبریز چشم 

به جهان گشود. امروزه خانه زادگاه وی 
به یکی از مقاصد گردشگری تبدیل 

شده است.
خانه‌ای که این شاعر در آن چشم به 
جهان گشود، در محله ششگلان قرار 
دارد. مساحت کلی خانه هزار و ۳۰۰ 
مترمربع است که از زمان افتتاح تا 
امروز محل دائمی نمایشگاه‌های اداره 
کل میراث فرهنگی و صنایع‌دستی و 
گردشگری آذربایجان شرقی شده است. 
کمتر کسی این خانه را می‌شناسد و 
می‌داند که این مکان، محل تولد بزرگ 
بانوی شعر ایران بوده است. قدمت این 

بنا به دوره اول پهلوی می‌رسد و پروین 
اعتصامی تا سن هفت سالگی در این خانه زندگی 
کرده است. در بدو ورود به این خانه، باغچه زیبا و 
حوض وسط خانه نظر شمارا جلب می‌کند، کمی که 
جلوتر می‌روید با ساختمانی آجری مواجه می‌شوید 
که مجسمه پروین در حال بالا رفتن از پله را 
مشاهده می‌کنید. ساختمان خانه پروین اعتصامی 
در طول دو سال مرمت‌ شده است و  در طول سال 
نمایشگاه‌های مختلفی در این خانه برگزار می‌شود. 

پروین  خانه 
می  عتصا ا
تاریخ  در 

اسفند   ۲۸
با   ۱۳۸۵

شماره ثبت ۱۸۶۸۱ در فهرست آثار ملی ایران به 
ثبت رسید. 

خانه پروین اعتصامی کجاست؟
خانه پروین اعتصامی از جاذبه‌های گردشگری استان 
آذربایجان شرقی است و در تبریز، خیابان عباسی، 
جنب مسجد میرآقا، کوچه‌ ساوجبلاغی، پلاک ۶ 

قرار دارد. 
بخش‌های مختلف خانه پروین 

اعتصامی
خانه پدری پروین اعتصامی در 
تبریز است که مساحت آن به 
چیزی حدود هزار و ۳۰۰ مترمربع 
می‌رسد. مساحت حیاط 
به‌تنهایی  خانه  این 
۹۲۰ متر است. این 
و یک  خانه، دوطبقه 
یک  و  دارد  زیرزمین 
هشتی ورودی آن به 
ساختمان است. در 
داخل ساختمان دو 
اتاق و یک سالن با دو 
ورودی شرقی و غربی 
زاویه  که  دارد  وجود 
حیاط  به  خوبی  دید 
بهارخواب و سه  دارد. دو 
اتاق که یکی از آن‌ها به آب‌انبار قدیمی راه دارد و 
یک تنور پخت نان که طی مرمت از زیرخاک بیرون 
آمده است، دیگر اجزای تشکیل‌دهنده ساختمان 
است. در زیرزمین خانه یک حوض‌خانه با سقف 

کلیل آذری و پنج اتاق گهواره‌ای وجود دارد.

معرفی خانه پروین اعتصامی در تبریز

ادبیات

 نمایش میدانی بازگشت


